

**Reparatia capitala a cladirii
IMSP Centrul de Sanatate
Publica din mun. Chisinau, sat.
Colonita, str. Hipocrat nr.3,
Etapa II: lucrari interioare.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie capitala interioara a cladirii**

Valoarea de deviz 6 205 602,92 lei

Intocmit in prețuri curente 10.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,610	69,46	111,831
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6 160,931	69,46	427 938,267
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 542,127	69,46	107 116,140
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	5 867,282	69,46	407 541,408
5.	7123010010200	Betonist	h-om	96,900	69,46	6 730,674
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,305	69,46	507,406
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	106,877	69,46	7 423,677
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	675,780	69,46	46 939,679
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	4 443,150	69,46	308 621,198
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	456,793	69,46	31 728,842
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	48,708	69,46	3 383,257
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 886,533	69,46	200 498,582
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	12,191	69,46	846,787
14.	7212030022700	Sudor	h-om	39,032	69,46	2 711,163
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	265,048	69,46	18 410,234
16.	7422010060100	Timplar	h-om	246,396	69,46	17 114,667
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	345,780	69,46	24 017,879
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3 390,196	69,46	235 483,011
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,332	69,46	2 106,861
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,979	69,46	68,001
21.	9312040019600	Sapator	h-om	64,038	69,46	4 448,079
		Total manopera				1 853 747,61

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	37,864	5,00	189,320
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,546	470,00	256,620
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	206,418	470,00	97 016,460
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	229,589	10,00	2 295,890
5.	2010102910000	Cheramzit	m3	38,761	1 417,20	54 932,089
6.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	6 200,00	6,200
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	32 253,130	0,05	1 612,656
8.	2010237318750	Distantieri	buc	49,770	1,20	59,724
9.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare U2	m2	117,600	1 990,50	234 082,800
10.	20301129391502	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	18,900	2 090,00	39 501,000

		armaturile si accesoriiile necesare U1				
11.	20301129391503	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare U3	m2	7,560	2 090,00	15 800,400
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	541,200	0,01	5,412
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,271	0,01	0,003
14.	2320166200676	White spirit	kg	3,691	53,70	198,207
15.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	828,036	0,01	8,280
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	73,101	85,00	6 213,585
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1 485,761	13,10	19 463,468
18.	24165861053031	Amorsa-grund Tiefengrund	kg	251,890	21,50	5 415,635
19.	24165861053033 3	Amorsa-grund Betongrund	kg	169,185	26,75	4 525,698
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 821,940	29,56	53 856,547
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	18,932	75,60	1 431,259
22.	24301261087290	Vopsea PF-115	kg	14,765	75,60	1 116,234
23.	24302261000001	Fuga	kg	392,820	46,67	18 332,908
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	102,120	21,50	2 195,581
25.	2430226101028	Grund GF-021	kg	7,383	75,60	558,155
26.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	106,587	46,67	4 974,415
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	25,595	125,00	3 199,375
28.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,041	33,33	34,697
29.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	660,000	4,97	3 280,200
30.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	373,049	4,97	1 854,053
31.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,246	1 100,00	270,600
32.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	408,000	5,70	2 325,600
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	67 023,328 30,000	2,28 4,97	152 813,188 149,100
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	3 239,373	2,28	7 385,772
35.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	1 015,110	26,00	26 392,860
36.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	52 081,234	6,80	354 152,392
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	273,291	4,16	1 136,891
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	32 291,721	4,16	134 333,559
39.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3 615,089	7,00	25 305,623
40.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	169,937	0,01	1,699
41.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1 161,737	250,00	290 434,250
42.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	11,270	140,00	1 577,800
43.	2663102100010	Beton clasa B15 (M200)	m3	5,202	1 250,00	6 502,500
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	61,495	0,00	0,000
45.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4 567,995	4,97	22 702,934
46.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	113,913	0,00	0,000
47.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	173,250	250,00	43 312,500
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2 363,861	1,00	2 363,861
49.	26821626113700 1	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100mm	m2	546,612	26,10	14 266,573
50.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,425	26,67	11,335
51.	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	12,812	22,50	288,270
52.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	43,562	21,33	929,177
53.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,692	22,50	15,570
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,384	25,50	35,292
55.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	8,442	30,10	254,104
56.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,125	26,67	3,334
57.	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1 893,200	45,00	85 194,000
58.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	573,478	6,94	3 979,937
59.	2822115708000	Element de sustinere	buc	86,940	4,17	362,540
60.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	28,980	96,80	2 805,264
61.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	12,880	63,50	817,880

62.	2873122004100	Plase sudate	kg	139,784	20,00	2 795,680
63.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	9,466	30,10	284,927
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 853,260	0,16	616,522
65.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 545,600	0,16	247,296
66.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	901,600	0,12	108,192
67.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1 087,172	35,00	38 051,020
68.	2881116002700	Disc abraziv	buc	8,442	350,00	2 954,700
69.	4011106202741	Energie electrica	kw	209,858	2,20	461,687
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	310,022	5,00	1 550,110
71.	4100126202818	Apa	m3	120,597	5,00	602,985
72.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	635,614	1,00	635,614
		Total materiale de construcții				1 800 849,91

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,678	35,00	233,730
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	121,891	35,00	4 266,185
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,491	550,00	270,050
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	498,759	15,50	7 730,768
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	232,699	15,00	3 490,485
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	50,755	25,00	1 268,875
7.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	3,000	25,00	75,000
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	46,366	55,00	2 550,130
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	304,530	2,00	609,060
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	5,412	0,01	0,054
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	20,100	35,00	703,500
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,750	450,00	337,500
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	41,132	333,33	13 710,529
		Total utilaje de construcții				35 245,86

Total	lei	3 689 843,38
Asigurarea sociala	24,00 %	444 899,43
Transport materiale	7,00 %	126 059,49
Cheltuieli directe	100,00 +	4 260 802,30
Cheltuieli de regie	14,50 %	617 816,34
Total	100,00 +	4 878 618,64
Beneficiu de deviz	6,00 %	292 717,12
Total	100,00 +	5 171 335,76
TVA	20,00 %	1 034 267,16

Total deviz:

6 205 602,92

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a cladirii IMSP
Centrul de Sanatate Publica din mun. Chisinau,
sat. Colonita, str. Hipocrat nr.3, Etapa II:
lucrari interioare.

Investitor Primaria sat. Colonita.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc 1				
		1.1. Plan demisol (cota -3.900)				
		1.1.1. Demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			19,354
						18,754
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	69,46	8,335
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,46	10,419
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			19,354
						18,754
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	69,46	8,335
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,46	10,419
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			22,488
						20,838
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	69,46	10,419
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,46	10,419
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,400
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			29,173
						29,173
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	69,46	14,587
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	69,46	14,587
5	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			75,017
						75,017
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	69,46	75,017
6	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			31,257
						31,257
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	69,46	31,257
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			60,666
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	333,33	60,666
		1.1.2. Zidarie				
8	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (umplutura golurilor de ferestre)	m3			3 166,703
						393,129
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	69,46	326,462
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9600	69,46	66,668
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	5,70	2 280,000
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M	m3	0,2410	1 100,00	265,294

1	2	3	4	5	6	7
		50				
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 200,00	6,078
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	5,00	2,201
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	550,00	220,000
		1.1.3. Goluri in perete				
9	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (excludem Automacara 4,5 - 9,9 TF)	m			273,743 173,650
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	69,46	138,920
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	69,46	34,730
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	350,00	73,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,20	2,772
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	30,10	6,321
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	35,00	17,500
		1.1.4. Finisari-tavane				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,146 2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	241658610530333	Amorsa-grund Betongrund	kg	0,1500	26,75	4,012
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			137,513 106,274
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	69,46	106,274
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,16	29,702
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,50	1,224
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,292
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,099 2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,965
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,287 38,203
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,46	38,203
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,56	11,824
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,16	0,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
		1.1.5. Finisari-pereti				
14	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (30mm)	m2			114,350 83,352
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	69,46	69,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,46	13,892
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,28	18,012
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,28	1,368
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	470,00	11,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	5,00	0,033
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,50	0,031
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,275
15	CF02B5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			65,991 50,011
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	69,46	40,287

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	69,46	9,724
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,28	9,439
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	2,28	0,707
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	470,00	5,640
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	15,50	0,009
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,165
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa-grund cu patrundere adanca	m2			5,359 2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	24165861053031	Amorsa-grund Tiefengrund	kg	0,1500	21,50	3,225
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			115,928 84,741
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	69,46	84,741
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,16	29,702
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,50	1,224
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,099 2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,965
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,608 38,203
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	69,46	31,257
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,46	6,946
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,384
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,005
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,50	0,016
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,099 2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,965
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,287 38,203
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,46	38,203
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,56	11,824
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,16	0,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			471,476 170,177
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	69,46	156,285
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,46	13,892
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	4,97	1,988
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	46,67	15,401
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	5,00	0,040
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,97	19,880
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,50	0,310
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
		1.1.6. Finisari-pardoseli				
23	RpCK07C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace	m3			1 603,597

1	2	3	4	5	6	7
		manuale, executate cu argila expandata (cheramzit)				129,195
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6600	69,46	115,303
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,46	13,892
	2010102910000	Cheramzit	m3	1,0400	1 417,20	1 473,902
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,500
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (150mm)	m2			99,176 48,622
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	69,46	41,676
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,46	6,946
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,28	29,640
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	470,00	19,739
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,50	0,465
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,660
25	CG01A1 k=24	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			399,990 200,045
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	69,46	166,704
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	69,46	33,341
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,28	117,648
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	470,00	78,961
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,50	1,116
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	1,980
26	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (30mm)	m2			245,388 32,507
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	69,46	32,507
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,80	209,328
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,50	1,947
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	5,00	0,035
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	15,00	1,260
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,50	0,310
27	CG56B1 k=10	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime:	m2			121,445 15,976
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	69,46	15,976
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1,5300	6,80	104,664
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,050
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	15,00	0,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,50	0,155
28	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			490,557 173,650
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	69,46	156,285
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	69,46	17,365
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	257,500
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,97	20,128
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	46,67	14,001
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	26,00	23,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,50	0,697
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
29	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (h=100mm)	m			74,176 27,784
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	69,46	20,838
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,46	6,946
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,485
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,97	1,826
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,315
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	46,67	4,900
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,600
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
		1.1.7. Tamplarie				

1	2	3	4	5	6	7
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1)	m2			2 214,383 56,257
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	69,46	50,703
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	69,46	5,554
	20301129391502	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare U1	m2	1,0000	2 090,00	2 090,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,16	0,640
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,875
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,50	0,311
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U-2)	m2			2 114,888 56,263
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	69,46	50,706
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	69,46	5,557
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare U2	m2	1,0000	1 990,50	1 990,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,16	0,640
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,875
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,50	0,310
		1.2. Plan Parter (cota 0.000)				
		1.2.1. Demolare				
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			19,354 18,754
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	69,46	8,335
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,46	10,419
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			19,354 18,754
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	69,46	8,335
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,46	10,419
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
34	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			56,179 54,179
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	69,46	27,089
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	69,46	27,089
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,750
35	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			22,488 20,838
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	69,46	10,419
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,46	10,419
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,400
36	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			29,173 29,173
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	69,46	14,587
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	69,46	14,587
37	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			75,017 75,017
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	69,46	75,017

1	2	3	4	5	6	7
38	Tr1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			31,257 31,257
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	69,46	31,257
39	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			60,666 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	333,33	60,666
		1.2.2. Goluri in perete				
40	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (excludem Automacara 4,5 - 9,9 TF)	m			273,743 173,650
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	69,46	138,920
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	69,46	34,730
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	350,00	73,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,20	2,772
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	30,10	6,321
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	35,00	17,500
		1.2.3. Izolare teava de canalizare				
41	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			360,942 177,123
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	69,46	159,758
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,46	13,892
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	69,46	3,473
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	140,00	49,000
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	96,80	87,120
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	63,50	25,400
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,16	7,680
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,12	3,360
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	4,17	11,259
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,607 38,203
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	69,46	31,257
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,46	6,946
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,384
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,005
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,50	0,015
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,099 2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,965
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,287 38,203
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,46	38,203
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,56	11,824
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,16	0,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
		1.2.4. Finisari-tavane				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,146 2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	241658610530333	Amorsa-grund Betongrund	kg	0,1500	26,75	4,012
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
46	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			137,513 106,274
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	69,46	106,274
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,16	29,702
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,020

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,50	1,225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,292
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,099
						2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,965
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,287
						38,203
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,46	38,203
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,56	11,824
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,16	0,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
		1.2.5. Finisari-pereti				
49	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (30mm)	m2			114,350
						83,352
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	69,46	69,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,46	13,892
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,28	18,012
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,28	1,368
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	470,00	11,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	5,00	0,033
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,50	0,031
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,275
50	CF02B5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			65,992
						50,011
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	69,46	40,287
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	69,46	9,724
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,28	9,439
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	2,28	0,707
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	470,00	5,640
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	15,50	0,009
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,165
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa-grund cu patrundere adanca	m2			5,359
						2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	24165861053031	Amorsa-grund Tiefengrund	kg	0,1500	21,50	3,225
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			115,928
						84,741
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	69,46	84,741
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,16	29,702
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,50	1,224
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,099
						2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,965
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			45,608

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				38,203
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	69,46	31,257
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,46	6,946
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,384
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,005
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,50	0,015
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,099
						2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,965
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,287
						38,203
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,46	38,203
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,56	11,824
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,16	0,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
57	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			470,400
						170,177
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	69,46	156,285
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,46	13,892
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,28	0,912
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	46,67	15,401
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	5,00	0,040
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,97	19,880
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,50	0,310
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
		1.2.6. Finisari-pardoseli				
58	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (30mm)	m2			245,388
						32,507
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	69,46	32,507
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,80	209,328
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,50	1,947
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	5,00	0,035
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	15,00	1,260
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,50	0,310
59	CG56B1 k=10	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime:	m2			121,445
						15,976
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	69,46	15,976
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1,5300	6,80	104,664
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,050
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	15,00	0,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,50	0,155
60	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			490,557
						173,650
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	69,46	156,285
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	69,46	17,365
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	257,500
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,97	20,128
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	46,67	14,001
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	26,00	23,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,50	0,698
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
61	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (h=100mm)	m			74,176
						27,784

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	69,46	20,838
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,46	6,946
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,485
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,97	1,826
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,315
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	46,67	4,900
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,600
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
		1.2.7. Tamplarie				
62	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U-1)	m2			2 227,808 63,203
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	69,46	56,257
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,46	6,946
	20301129391502	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare U1	m2	1,0000	2 090,00	2 090,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,16	0,640
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,750
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	125,00	24,107
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,50	0,308
63	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U-2 , 15 buc)	m2			2 114,886 56,263
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	69,46	50,706
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	69,46	5,557
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare U2	m2	1,0000	1 990,50	1 990,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,16	0,640
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,873
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,50	0,310
64	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U-3)	m2			2 227,836 63,212
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	69,46	56,266
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,46	6,946
	20301129391503	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare U3	m2	1,0000	2 090,00	2 090,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,16	0,640
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,750
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	125,00	24,124
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,50	0,310
		1.3. Plan etaj (cota +2.840)				
		1.3.1. Demolare				
65	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			19,354 18,754
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	69,46	8,335
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,46	10,419
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
66	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			19,354

1	2	3	4	5	6	7
						18,754
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	69,46	8,335
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,46	10,419
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
67	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			56,179 54,179
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	69,46	27,089
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	69,46	27,089
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,750
68	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			22,488 20,838
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	69,46	10,419
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,46	10,419
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,400
69	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			29,172 29,172
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	69,46	14,586
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	69,46	14,586
70	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			75,017 75,017
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	69,46	75,017
71	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			31,257 31,257
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	69,46	31,257
72	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			60,666 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	333,33	60,666
		1.3.2. Goluri in planseu				
73	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (excludem Automacara 4,5 - 9,9 TF)	m			273,743 173,650
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	69,46	138,920
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	69,46	34,730
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	350,00	73,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,20	2,772
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	30,10	6,321
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	35,00	17,500
		1.3.3. Izolare teava de canalizare (corob)				
74	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			360,942 177,123
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	69,46	159,758
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,46	13,892
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	69,46	3,473
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	140,00	49,000
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	96,80	87,120
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	63,50	25,400
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,16	7,680
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,12	3,360
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	4,17	11,259
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,608 38,203
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	69,46	31,257
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,46	6,946
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,384
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,005
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,50	0,016
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,099

1	2	3	4	5	6	7
						2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,965
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,287
						38,203
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,46	38,203
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,56	11,824
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,16	0,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
		1.3.4. Finisari-tavane				
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,146
						2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	241658610530333	Amorsa-grund Betongrund	kg	0,1500	26,75	4,012
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
79	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			137,513
						106,274
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	69,46	106,274
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,16	29,702
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,50	1,225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,293
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,099
						2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,965
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,287
						38,203
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,46	38,203
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,56	11,824
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,16	0,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
82	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala - 100mm (planseu-pod)	m2			32,746
						6,251
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	69,46	6,251
	268216261137001	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100mm	m2	1,0100	26,10	26,361
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	0,01	0,003
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	0,01	0,015
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	0,01	0,000
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,01	0,010
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	35,00	0,105
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	0,01	0,000
		1.3.5. Finisari-pereti				
83	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (30mm)	m2			114,350
						83,352
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	69,46	69,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,46	13,892
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,28	18,012
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,28	1,368
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	470,00	11,280

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	5,00	0,033
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,50	0,031
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,275
84	CF02B5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			65,992 50,011
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	69,46	40,287
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	69,46	9,724
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,28	9,439
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	2,28	0,707
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	470,00	5,640
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	15,50	0,009
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,165
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa-grund cu patrundere adanca	m2			4,099 2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,965
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			115,928 84,741
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	69,46	84,741
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,16	29,702
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,50	1,224
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,099 2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,965
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,608 38,203
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	69,46	31,257
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,46	6,946
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,384
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,005
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,50	0,015
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,099 2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,965
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,287 38,203
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,46	38,203
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,56	11,824
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,16	0,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
91	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			470,400 170,177
	7132010010900	Faianantar	h-om	2,2500	69,46	156,285
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,46	13,892

1	2	3	4	5	6	7
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,28	0,912
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	46,67	15,401
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	5,00	0,040
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,97	19,880
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,50	0,310
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
		1.3.6. Finisari-pardoseli				
92	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (30mm)	m2			245,388
						32,507
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	69,46	32,507
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,80	209,328
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,50	1,947
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	5,00	0,035
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	15,00	1,260
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,50	0,310
93	CG56B1 k=10	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime:	m2			121,445
						15,976
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	69,46	15,976
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1,5300	6,80	104,664
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,050
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	15,00	0,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,50	0,155
94	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			490,557
						173,650
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	69,46	156,285
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	69,46	17,365
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	257,500
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,97	20,129
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	46,67	14,001
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	26,00	23,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,50	0,698
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
95	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (h=100mm)	m			74,176
						27,784
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	69,46	20,838
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,46	6,946
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,485
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,97	1,826
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,315
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	46,67	4,900
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,600
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
		1.3.7. Tamplarie				
96	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U-1)	m2			2 227,836
						63,206
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	69,46	56,260
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,46	6,946
	20301129391502	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare U1	m2	1,0000	2 090,00	2 090,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,16	0,640
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,750
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1930	125,00	24,129
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,50	0,310
97	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2			2 114,888
						56,263

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U-2 , 16 buc)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	69,46	50,706
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	69,46	5,557
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare U2	m2	1,0000	1 990,50	1 990,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,16	0,640
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,875
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,50	0,310
		2. Bloc 2 (plan parter)				
		2.1. Demolare				
98	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			19,354 18,754
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	69,46	8,335
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,46	10,419
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
99	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			19,354 18,754
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	69,46	8,335
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,46	10,419
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
100	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2			16,481 15,281
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	69,46	7,641
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	69,46	7,641
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,150
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,050
101	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			29,173 29,173
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	69,46	14,587
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	69,46	14,587
102	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			75,017 75,017
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	69,46	75,017
103	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			31,257 31,257
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	69,46	31,257
104	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			60,666 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	333,33	60,666
		2.2. Goluri in perete				
105	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (excludem Automacara 4,5 - 9,9 TF)	m			273,743 173,650
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	69,46	138,920
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	69,46	34,730
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	350,00	73,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,20	2,772
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	30,10	6,321
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	35,00	17,500
		2.3. Finisari-tavane				
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,146 2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	241658610530333	Amorsa-grund Betongrund	kg	0,1500	26,75	4,013

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
107	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			137,513 106,274
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	69,46	106,274
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,16	29,702
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,50	1,225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,292
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,099 2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,965
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,287 38,203
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,46	38,203
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,56	11,824
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,16	0,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
110	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala - 100mm (planseu-pod)	m2			32,746 6,251
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	69,46	6,251
	268216261137001	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100mm	m2	1,0100	26,10	26,361
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	0,01	0,003
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	0,01	0,015
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	0,01	0,000
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,01	0,010
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	35,00	0,105
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	0,01	0,000
		2.4. Finisari-pereti				
111	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (30mm)	m2			114,351 83,352
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	69,46	69,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,46	13,892
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,28	18,012
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,28	1,368
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	470,00	11,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	5,00	0,032
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,50	0,031
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,275
112	CF02B5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			65,992 50,011
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	69,46	40,287
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	69,46	9,724
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,28	9,439
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	2,28	0,707
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	470,00	5,640
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	15,50	0,009
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,165
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa-grund cu patrundere adanca	m2			4,099 2,084

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,965
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
114	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			115,928 84,741
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	69,46	84,741
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,16	29,702
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,50	1,225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,099 2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,965
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
116	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,608 38,203
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	69,46	31,257
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,46	6,946
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,384
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,005
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,50	0,015
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,099 2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,965
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
118	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,287 38,203
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,46	38,203
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,56	11,824
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,16	0,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
		2.5. Finisari-pardoseli				
119	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udada si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			60,236 59,736
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	69,46	59,736
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,500
120	RpCK07C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata (cheramzit)	m3			1 603,584 129,196
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6600	69,46	115,304
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,46	13,892
	2010102910000	Cheramzit	m3	1,0400	1 417,20	1 473,888
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,500
121	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 , 200*200)	kg			23,341 2,084
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	69,46	1,737
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	69,46	0,347
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,200
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,50	0,112
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,50	0,255
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,360
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,330
122	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (150mm)	m2			99,177 48,622
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	69,46	41,676
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,46	6,946
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,28	29,640
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	470,00	19,740
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,50	0,465
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,660
123	CG01A1 k=24	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			399,989 200,045
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	69,46	166,704
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	69,46	33,341
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,28	117,648
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	470,00	78,960
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,50	1,116
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	1,980
124	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (30mm)	m2			245,388 32,507
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	69,46	32,507
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,80	209,328
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,50	1,947
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	5,00	0,035
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	15,00	1,260
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,50	0,310
125	CG56B1 k=10	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime:	m2			121,445 15,976
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	69,46	15,976
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1,5300	6,80	104,664
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,050
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	15,00	0,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,50	0,155
126	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			490,557 173,650
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	69,46	156,285
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	69,46	17,365
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	257,500
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,97	20,128
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	46,67	14,001
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	26,00	23,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,50	0,698
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
127	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (h=100mm)	m			74,176 27,784
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	69,46	20,838
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,46	6,946
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,485
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,97	1,826
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,315
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	46,67	4,901
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,600
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
		2.6. Tamplarie				
128	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U-2 , 15buc)	m2			2 114,886 56,263
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	69,46	50,706
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	69,46	5,557
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare U2	m2	1,0000	1 990,50	1 990,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,16	0,640
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,500

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,873
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,50	0,310
		3. Finisarea glafurilor la usi si ferestre (bloc 1,2)				
		3.1. Glafuri - usi				
129	CK18C	Coltare perforate din aluminiu pentru glafuri la usi	m			26,834
						18,060
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	69,46	18,060
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	1,0500	6,94	7,287
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,28	0,057
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	470,00	0,470
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,16	0,960
130	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (30mm)	m2			114,346
						83,352
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	69,46	69,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,46	13,892
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,28	18,012
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,28	1,368
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	470,00	11,275
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	5,00	0,032
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,50	0,031
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,275
131	CF02B5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			65,989
						50,011
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	69,46	40,287
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	69,46	9,724
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,28	9,439
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	2,28	0,707
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	470,00	5,638
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	15,50	0,009
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,165
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa-grund cu patrundere adanca	m2			5,359
						2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	24165861053031	Amorsa-grund Tiefengrund	kg	0,1500	21,50	3,225
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
133	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			115,928
						84,741
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	69,46	84,741
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,16	29,702
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,50	1,224
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
134	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,099
						2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,965
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,608
						38,203
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	69,46	31,257

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,46	6,946
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,384
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,005
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,50	0,016
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,099 2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,965
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
137	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,287 38,203
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,46	38,203
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,56	11,824
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,16	0,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
		3.2. Glafuri - fersetre				
138	CK18C	Coltare perforate din aluminiu pentru glafuri la usi	m			26,833 18,060
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	69,46	18,060
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	1,0500	6,94	7,287
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,28	0,057
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	470,00	0,470
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,16	0,960
139	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (30mm)	m2			114,352 83,352
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	69,46	69,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,46	13,892
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,28	18,012
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,28	1,368
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	470,00	11,282
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	5,00	0,033
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,50	0,031
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,275
140	CF02B5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			65,993 50,012
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	69,46	40,287
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	69,46	9,725
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,28	9,439
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	2,28	0,707
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	470,00	5,641
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	15,50	0,009
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,165
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa-grund cu patrundere adanca	m2			5,359 2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	24165861053031	Amorsa-grund Tiefengrund	kg	0,1500	21,50	3,225
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
142	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			115,928 84,741
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	69,46	84,741
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,16	29,702
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,020

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,50	1,225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
143	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,099
						2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,965
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
144	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,607
						38,203
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	69,46	31,257
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,46	6,946
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,384
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,005
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,50	0,015
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,099
						2,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,46	2,084
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,965
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
146	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,286
						38,203
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,46	38,203
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,56	11,824
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,16	0,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
		4. Scara metalica SM-2				
147	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprajinite	m3			215,326
						215,326
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	69,46	215,326
148	RpCD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			29,965
						6,457
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	69,46	5,068
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	69,46	1,389
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	22,50	23,062
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	26,67	0,267
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,180
149	RpCD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			29,718
						6,183
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0690	69,46	4,794
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	69,46	1,389
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	21,33	21,863
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	26,67	0,267
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,180
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0350	35,00	1,225
150	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii B15(M200)	m3			1 706,496
						322,989
	7123010010200	Betonist	h-om	3,3000	69,46	229,218
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3500	69,46	93,771
	2663102100010	Beton clasa B15 (M200)	m3	1,0250	1 250,00	1 300,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,507

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	450,00	67,500
151	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent (scări exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			57,183 11,114
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	69,46	9,724
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	69,46	0,695
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	69,46	0,695
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	45,00	45,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,10	0,151
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,018
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	75,60	0,756
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,28	0,046
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,100
152	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc ПФ-115 , a confectiilor si constructiilor metalice	t			1 464,628 447,325
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	69,46	447,325
	24301261087290	Vopsea PF-115	kg	7,8000	75,60	589,664
	2430226101028	Grund GF-021	kg	3,9000	75,60	294,852
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	33,33	18,329
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	53,70	104,705
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	10,00	9,752

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a cladirii
IMSP Centrul de Sanatate
Publica din mun. Chisinau, sat.
Colonita, str. Hipocrat nr.3,
Etapa II: lucrari interioare.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie capitala interioara a cladirii

Valoarea de deviz 6 205 602,92 lei

Intocmit in prețuri curente 10.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc 1 1.1. Plan demisol (cota -3.900) 1.1.1. Demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	199,700	19,354 18,754	3 865,033 3 745,213
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	498,600	19,354 18,754	9 650,004 9 350,844
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	199,700	22,488 20,838	4 490,853 4 161,348
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	26,400	29,173 29,173	770,172 770,172
5	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	38,000	75,017 75,017	2 850,638 2 850,638
6	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	38,000	31,257 31,257	1 187,766 1 187,766
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	38,000	60,666 0,000	2 305,310 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 km				
		Total Demolare Inclusiv salariu				25 119,776 22 065,981
		1.1.2. Zidarie				
8	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (umplutura golurilor de ferestre)	m3	1,020	3 166,703 393,129	3 230,037 400,992
		Total Zidarie Inclusiv salariu				3 230,037 400,992
		1.1.3. Goluri in perete				
9	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (excludem Automacara 4,5 - 9,9 TF)	m	13,600	273,743 173,650	3 722,905 2 361,640
		Total Goluri in perete Inclusiv salariu				3 722,905 2 361,640
		1.1.4. Finisari-tavane				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	199,700	6,146 2,084	1 227,416 416,135
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	199,700	137,513 106,274	27 461,380 21 222,878
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	199,700	4,099 2,084	818,530 416,135
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	199,700	51,287 38,203	10 241,932 7 629,139
		Total Finisari-tavane Inclusiv salariu				39 749,258 29 684,287
		1.1.5. Finisari-pereti				
14	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau	m2	498,600	114,350 83,352	57 014,969 41 559,307

1	2	3	4	5	6	7
		blocuri mici de beton (30mm)				
15	CF02B5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	498,600	65,991 50,011	32 903,274 24 935,584
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa-grund cu patrundere adanca	m2	498,600	5,359 2,084	2 671,898 1 038,983
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	423,600	115,928 84,741	49 107,141 35 896,372
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	498,600	4,099 2,084	2 043,662 1 038,983
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	423,600	45,608 38,203	19 319,475 16 182,791
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	423,600	4,099 2,084	1 736,252 882,698
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	423,600	51,287 38,203	21 725,003 16 182,791
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	75,000	471,476 170,177	35 360,707 12 763,275
		Total Finisari-pereti Inclusiv salariu				221 882,381 150 480,784
		1.1.6. Finisari-pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
23	RpCK07C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata (cheramzit)	m3	19,970	1 603,597 129,195	32 023,834 2 580,022
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (150mm)	m2	199,700	99,176 48,622	19 805,437 9 709,813
25	CG01A1 k=24	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	199,700	399,990 200,045	79 877,937 39 948,947
26	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (30mm)	m2	199,700	245,388 32,507	49 003,933 6 491,732
27	CG56B1 k=10	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime:	m2	199,700	121,445 15,976	24 252,632 3 190,367
28	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	199,700	490,557 173,650	97 964,218 34 677,904
29	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (h=100mm)	m	179,700	74,176 27,784	13 329,435 4 992,785
		Total Finisari-pardoseli Inclusiv salariu				316 257,426 101 591,570
		1.1.7. Tamplarie				
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1)	m2	5,040	2 214,383 56,257	11 160,489 283,535
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U-2)	m2	21,000	2 114,888 56,263	44 412,640 1 181,515

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tamplarie Inclusiv salariu				55 573,129 1 465,050
		Total Plan demisol (cota -3.900) Inclusiv salariu				665 534,912 308 050,304
		1.2. Plan Parter (cota 0.000)				
		1.2.1. Demolare				
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	387,000	19,354 18,754	7 490,075 7 257,875
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	1 046,000	19,354 18,754	20 244,493 19 616,893
34	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	387,000	56,179 54,179	21 741,196 20 967,196
35	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	387,000	22,488 20,838	8 702,856 8 064,306
36	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	41,600	29,173 29,173	1 213,606 1 213,606
37	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	66,000	75,017 75,017	4 951,109 4 951,109
38	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	66,000	31,257 31,257	2 062,962 2 062,962
39	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	66,000	60,666 0,000	4 003,960 0,000
		Total Demolare Inclusiv salariu				70 410,257 64 133,947
		1.2.2. Goluri in perete				
40	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (excludem Automacara 4,5 - 9,9 TF)	m	5,200	273,743 173,650	1 423,463 902,980
		Total Goluri in perete Inclusiv salariu				1 423,463 902,980
		1.2.3. Izolare teava de canalizare				
41	CF54A	Placarea peretilor cu placi din	m2	15,200	360,942	5 486,319

1	2	3	4	5	6	7
		ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor			177,123	2 692,270
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,200	45,607 38,203	693,230 580,685
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	15,200	4,099 2,084	62,302 31,674
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,200	51,287 38,203	779,555 580,686
		Total Izolare teava de canalizare Inclusiv salariu				7 021,406 3 885,315
		1.2.4. Finisari-tavane				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	387,000	6,146 2,084	2 378,618 806,431
46	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	387,000	137,513 106,274	53 217,602 41 127,961
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	387,000	4,099 2,084	1 586,236 806,431
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	387,000	51,287 38,203	19 847,914 14 784,561
		Total Finisari-tavane Inclusiv salariu				77 030,370 57 525,384
		1.2.5. Finisari-pereti				
49	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (30mm)	m2	1 046,000	114,350 83,352	119 610,623 87 186,192

1	2	3	4	5	6	7
50	CF02B5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	1 046,000	65,992 50,011	69 027,115 52 311,715
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa-grund cu patrundere adanca	m2	1 046,000	5,359 2,084	5 605,305 2 179,655
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 001,000	115,928 84,741	116 044,027 84 825,941
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 001,000	4,099 2,084	4 102,899 2 085,884
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 001,000	45,608 38,203	45 653,408 38 241,203
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 001,000	4,099 2,084	4 102,899 2 085,884
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 001,000	51,287 38,203	51 337,887 38 241,203
57	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	45,000	470,400 170,177	21 168,004 7 657,965
		Total Finisari-pereti Inclusiv salariu				436 652,167 314 815,642
		1.2.6. Finisari-pardoseli				
58	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare	m2	387,000	245,388	94 964,991

1	2	3	4	5	6	7
		"Nivelir": grosime 20 mm (30mm)			32,507	12 580,317
59	CG56B1 k=10	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime:	m2	387,000	121,445 15,976	46 999,349 6 182,635
60	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	387,000	490,557 173,650	189 845,559 67 202,550
61	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (h=100mm)	m	348,300	74,176 27,784	25 835,447 9 677,167
		Total Finisari-pardoseli Inclusiv salariu				357 645,346 95 642,669
		1.2.7. Tamplarie				
62	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U-1)	m2	2,520	2 227,808 63,203	5 614,076 159,272
63	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U-2 , 15 buc)	m2	31,500	2 114,886 56,263	66 618,897 1 772,272
64	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U-3)	m2	7,560	2 227,836 63,212	16 842,437 477,885
		Total Tamplarie Inclusiv salariu				89 075,410 2 409,429
		Total Plan Parter (cota 0.000) Inclusiv salariu				1 039 258,41 9 539 315,366
		1.3. Plan etaj (cota +2.840)				
		1.3.1. Demolare				

1	2	3	4	5	6	7
65	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	368,200	19,354 18,754	7 126,217 6 905,297
66	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	1 260,000	19,354 18,754	24 386,292 23 630,292
67	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	368,200	56,179 54,179	20 685,034 19 948,634
68	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	368,200	22,488 20,838	8 280,082 7 672,552
69	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	44,940	29,172 29,172	1 310,988 1 310,988
70	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	82,000	75,017 75,017	6 151,378 6 151,378
71	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	82,000	31,257 31,257	2 563,074 2 563,074
72	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	82,000	60,666 0,000	4 974,617 0,000
		Total Demolare Inclusiv salariu				75 477,682 68 182,215
		1.3.2. Goluri in planseu				
73	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (excludem Automacara 4,5 - 9,9 TF)	m	17,400	273,743 173,650	4 763,128 3 021,510
		Total Goluri in planseu Inclusiv salariu				4 763,128 3 021,510
		1.3.3. Izolare teava de canalizare (corob)				
74	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	17,000	360,942 177,123	6 136,014 3 011,091
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	17,000	45,608 38,203	775,331 649,451

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,000	4,099 2,084	69,680 35,425
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,000	51,287 38,203	871,872 649,451
		Total Izolare teava de canalizare (corob) Inclusiv salariu				7 852,897 4 345,418
		1.3.4. Finisari-tavane				
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	368,200	6,146 2,084	2 263,067 767,255
79	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	368,200	137,513 106,274	50 632,366 39 130,013
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	368,200	4,099 2,084	1 509,178 767,255
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	368,200	51,287 38,203	18 883,725 14 066,345
82	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala - 100mm (planseu-pod)	m2	368,200	32,746 6,251	12 057,070 2 301,765
		Total Finisari-tavane Inclusiv salariu				85 345,406 57 032,633
		1.3.5. Finisari-pereti				
83	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (30mm)	m2	1 260,000	114,350 83,352	144 081,630 105 023,520
84	CF02B5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe	m2	1 260,000	65,992 50,011	83 149,290 63 014,112

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime				
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa-grund cu patrundere adanca	m2	1 260,000	4,099 2,084	5 164,488 2 625,588
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 215,000	115,928 84,741	140 852,641 102 960,558
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 215,000	4,099 2,084	4 980,042 2 531,817
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 215,000	45,608 38,203	55 413,473 46 416,645
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 215,000	4,099 2,084	4 980,042 2 531,817
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 215,000	51,287 38,203	62 313,219 46 416,645
91	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	45,000	470,400 170,177	21 168,004 7 657,965
		Total Finisari-pereti Inclusiv salariu				522 102,829 379 178,667
		1.3.6. Finisari-pardoseli				
92	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (30mm)	m2	368,200	245,388 32,507	90 351,746 11 969,208

1	2	3	4	5	6	7
93	CG56B1 k=10	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime:	m2	368,200	121,445 15,976	44 716,176 5 882,290
94	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	368,200	490,557 173,650	180 623,082 63 937,930
95	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (h=100mm)	m	331,400	74,176 27,784	24 581,845 9 207,617
		Total Finisari-pardoseli Inclusiv salariu				340 272,849 90 997,045
		1.3.7. Tamplarie				
96	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U-1)	m2	11,340	2 227,836 63,206	25 263,656 716,758
97	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U-2 , 16 buc)	m2	33,600	2 114,888 56,263	71 060,223 1 890,423
		Total Tamplarie Inclusiv salariu				96 323,879 2 607,181
		Total Plan etaj (cota +2.840) Inclusiv salariu				1 132 138,67 0 605 364,669
		Total Bloc 1 Inclusiv salariu				2 836 932,00 1 1 452 730,33 9
		2. Bloc 2 (plan parter)				
		2.1. Demolare				
98	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	173,000	19,354 18,754	3 348,277 3 244,477
99	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	498,600	19,354 18,754	9 650,004 9 350,844

1	2	3	4	5	6	7
100	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	173,000	16,481 15,281	2 851,248 2 643,648
101	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	31,500	29,173 29,173	918,956 918,956
102	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	40,000	75,017 75,017	3 000,672 3 000,672
103	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	40,000	31,257 31,257	1 250,280 1 250,280
104	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	40,000	60,666 0,000	2 426,642 0,000
		Total Demolare Inclusiv salariu				23 446,079 20 408,877
		2.2. Goluri in perete				
105	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (excludem Automacara 4,5 - 9,9 TF)	m	4,000	273,743 173,650	1 094,972 694,600
		Total Goluri in perete Inclusiv salariu				1 094,972 694,600
		2.3. Finisari-tavane				
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	173,000	6,146 2,084	1 063,310 360,497
107	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	173,000	137,513 106,274	23 789,776 18 385,367
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	173,000	4,099 2,084	709,092 360,497
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	173,000	51,287 38,203	8 872,582 6 609,119
110	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala - 100mm (planseu-pod)	m2	173,000	32,746 6,251	5 665,048 1 081,492

1	2	3	4	5	6	7
		Total Finisari-tavane Inclusiv salariu				40 099,808 26 796,972
		2.4. Finisari-pereti				
111	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (30mm)	m2	620,480	114,351 83,352	70 952,403 51 718,249
112	CF02B5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	620,480	65,992 50,011	40 946,449 31 030,908
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa-grund cu patrundere adanca	m2	620,480	4,099 2,084	2 543,195 1 292,928
114	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	620,480	115,928 84,741	71 931,101 52 580,248
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	620,480	4,099 2,084	2 543,195 1 292,928
116	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	620,480	45,608 38,203	28 298,715 23 704,197
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	620,480	4,099 2,084	2 543,195 1 292,928
118	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	620,480	51,287 38,203	31 822,311 23 704,197
		Total Finisari-pereti Inclusiv salariu				251 580,564 186 616,583
		2.5. Finisari-pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
119	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	34,600	60,236 59,736	2 084,152 2 066,852
120	RpCK07C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata (cheramzit)	m3	17,300	1 603,584 129,196	27 741,996 2 235,084
121	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 , 200*200)	kg	138,400	23,341 2,084	3 230,414 288,398
122	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (150mm)	m2	173,000	99,177 48,622	17 157,621 8 411,606
123	CG01A1 k=24	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	173,000	399,989 200,045	69 198,062 34 607,750
124	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (30mm)	m2	173,000	245,388 32,507	42 452,042 5 623,759
125	CG56B1 k=10	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime:	m2	173,000	121,445 15,976	21 010,039 2 763,813
126	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	173,000	490,557 173,650	84 866,361 30 041,450
127	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (h=100mm)	m	155,700	74,176 27,784	11 549,215 4 325,969
		Total Finisari-pardoseli Inclusiv salariu				279 289,902 90 364,681
		2.6. Tamplarie				
128	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	31,500	2 114,886 56,263	66 618,897 1 772,272

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U-2 , 15buc)				
		Total Tamplarie Inclusiv salariu				66 618,897 1 772,272
		Total Bloc 2 (plan parter) Inclusiv salariu				662 130,222 326 653,985
		3. Finisarea glafurilor la usi si ferestre (bloc 1,2) 3.1. Glafuri - usi				
129	CK18C	Coltare perforate din aluminiu pentru glafuri la usi	m	302,000	26,834 18,060	8 103,747 5 453,999
130	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (30mm)	m2	41,600	114,346 83,352	4 756,787 3 467,443
131	CF02B5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	41,600	65,989 50,011	2 745,163 2 080,466
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa-grund cu patrundere adanca	m2	41,600	5,359 2,084	222,926 86,686
133	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	41,600	115,928 84,741	4 822,607 3 525,234
134	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	41,600	4,099 2,084	170,510 86,686
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	41,600	45,608 38,203	1 897,294 1 589,245
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	41,600	4,099	170,510

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor			2,084	86,686
137	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	41,600	51,287 38,203	2 133,521 1 589,245
		Total Glafuri - usi Inclusiv salariu				25 023,065 17 965,690
		3.2. Glafuri - fersetre				
138	CK18C	Coltare perforate din aluminiu pentru glafuri la usi	m	244,170	26,833 18,060	6 551,862 4 409,599
139	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (30mm)	m2	93,070	114,352 83,352	10 642,730 7 757,570
140	CF02B5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	93,070	65,993 50,012	6 141,937 4 654,584
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa-grund cu patrundere adanca	m2	93,070	5,359 2,084	498,726 193,932
142	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	93,070	115,928 84,741	10 789,405 7 886,836
143	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	93,070	4,099 2,084	381,462 193,932
144	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	93,070	45,607 38,203	4 244,685 3 555,518
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	93,070	4,099 2,084	381,462 193,932

1	2	3	4	5	6	7
146	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	93,070	51,286 38,203	4 773,212 3 555,518
		Total Glafuri - ferestre Inclusiv salariu				44 405,481 32 401,421
		Total Finisarea glafurilor la usi si ferestre (bloc 1,2) Inclusiv salariu				69 428,546 50 367,111
		4. Scara metalica SM-2				
147	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,700	215,326 215,326	150,728 150,728
148	RpCD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	12,500	29,965 6,457	374,567 80,713
149	RpCD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	42,500	29,718 6,183	1 263,009 262,767
150	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii B15(M200)	m3	5,000	1 706,496 322,989	8 532,480 1 614,945
151	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	1 893,200	57,183 11,114	108 259,425 21 040,268

1	2	3	4	5	6	7
152	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГΦ-021 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc ПΦ-115 , a confectiilor si constructiilor metalice	t	1,893	1 464,628 447,325	2 772,540 846,787
		Total Scara metalica SM-2 Inclusiv salariu				121 352,749 23 996,208

		Total	lei	3 689 843,38
		Asigurarea sociala	24,00 %	444 899,43
		Transport materiale	7,00 %	126 059,49
		Cheltuieli directe	100,00 +	4 260 802,30
		Cheltuieli de regie	14,50 %	617 816,34
		Total	100,00 +	4 878 618,64
		Beneficiu de deviz	6,00 %	292 717,12
		Total	100,00 +	5 171 335,76
		TVA	20,00 %	1 034 267,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		6 205 602,92 1 853 747,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a cladirii
IMSP Centrul de Sanatate
Publica din s. Colonita**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2
Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare**

Valoarea de deviz 566 480,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	568,40	84,97	48 297,29
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	20,70	84,97	1 758,88
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	182,70	84,97	15 524,02
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	13,24	84,97	1 125,00
5.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,36	84,97	370,47
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,27	84,97	447,62
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,00	84,97	169,94
8.	9312040019600	Sapator	h-om	0,12	84,97	10,37
		Total manopera				67 703,59

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,20	450,00	92,25
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,06	5,00	0,31
3.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	1,60	40,00	64,00
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	13,79	35,00	482,58
5.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,52	80,00	41,20
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	6,05	80,00	483,84
7.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,00	40,00	240,00
8.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	94,00	40,00	3 760,00
9.	252121671705020	Teava din material plastic PP-FB dn=20mm	m	237,66	26,00	6 179,16
10.	252121671705025	Teava din material plastic PP-FB dn=25mm	m	82,62	36,00	2 974,32
11.	252121671705050	Teava din material plastic PP-FB dn=50mm	m	25,50	142,00	3 621,00
12.	252121671705063	Teava din material plastic PEHD D=63mm	m	3,06	79,00	241,74
13.	25212167170532	Teava din PP FB d-32	m	79,56	61,00	4 853,16
14.	2521216720160-110PP	Teava PP HTEM pentru canalizare d-110mm	m	115,36	153,00	17 650,08
15.	2521216720160-50PP	Teava PP HTEM pentru canalizare d-50mm	m	73,13	58,00	4 241,54
16.	2521216720210-32	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	6,00	36,00	216,00
17.	252312672115110	Sifon de pardoseala din polipropilena dn 110	buc	2,00	215,00	430,00
18.	252315672103711050R4	Переходное разветвление 45* PPR d110x50mm	buc	17,00	29,00	493,00
19.	252315672103711050R8	Переходное разветвление 87* PPR d110x50mm	buc	4,00	33,00	132,00
20.	252315672103711050RE	Эксцентрическая редукция PPR d110x50mm	buc	4,00	20,00	80,00
21.	2523156721037110C30	Колено PPR 30* d110mm	buc	24,00	27,00	648,00

22.	25231567210371 10P	Ревизия с крышкой PPR d110mm	buc	6,00	72,00	432,00
23.	25231567210371 10R	Прямое разветвление PPR 45* d110x110mm	buc	14,00	39,50	553,00
24.	25231567210371 10RU	Угловое разветвление PPR d110x110mm	buc	3,00	85,00	255,00
25.	25231567210371 10Z	Заглушка d110mm	buc	5,00	13,20	66,00
26.	25231567210375 0C30	Колено PPR 30* d50mm	buc	6,00	11,40	68,40
27.	25231567210375 0C87	Колено PPR 87* d50mm	buc	91,00	10,10	919,10
28.	25231567210375 0P	Ревизия с крышкой PPR d50mm	buc	6,00	31,00	186,00
29.	25231567210375 0R45	Прямое разветвление PPR 45* d50mm	buc	28,00	15,00	420,00
30.	25231567210375 0R87	Прямое разветвление PPR 87* d50mm	buc	4,00	15,00	60,00
31.	25231567210375 0Z	Заглушка PPR d50mm	buc	3,00	10,10	30,30
32.	2622102438000- HD	Lavoar cu sifon in set	buc	47,00	1 480,00	69 560,00
33.	2622102442760S	Vas pt. closet cu sifon interior in set	buc	6,00	1 670,00	10 020,00
34.	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,22	2,30	0,50
35.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,19	32,00	5,93
36.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	90,00	32,00	2 880,00
37.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,13	30,00	33,93
38.	2874114124426	Piesa de legatura din fonta* PP Dn=160	buc	2,00	410,00	820,00
39.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	94,00	35,00	3 290,00
40.	28752742010011 0	Клапан воздушный d110mm	buc	2,03	895,00	1 816,85
41.	28752742010050	Клапан воздушный d50mm	buc	6,09	840,00	5 115,60
42.	2875274201015	Robinet sferic cu olandez Dn=15mm	buc	131,58	184,00	24 210,72
43.	2875274201015 C	Клапан обратный Dn=15mm	buc	3,06	93,00	284,58
44.	2875274201020	Robinet sferic cu olandez dn=20mm	buc	3,06	265,00	810,90
45.	2875274201025	Robinet sferic cu olandez dn=25mm	buc	4,08	455,00	1 856,40
46.	2875274201040	Robinet sferic cu olandez dn=40mm	buc	2,03	1 115,00	2 263,45
47.	28752773305221 10	Mufa antiincendiara tip Dn110mm	buc	9,00	213,00	1 917,00
48.	28752773305225 0	Mufa antiincendiara tip Dn50mm	buc	9,00	152,00	1 368,00
49.	2913124201370- 01	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	47,00	850,00	39 950,00
50.	29241273220654 0	Filtru pentru apa potabila Dn=40mm	buc	1,01	535,00	540,35
51.	3220137315778	Decapant	kg	2,69	32,00	85,92
52.	33205173522322	Termoizolatie conducte (Climaflex d-22mm x09mm)	m	75,70	36,00	2 725,38
53.	33205173522325	Труба защитная PE d25mm	m	208,73	16,00	3 339,67
54.	33205173522332	Труба защитная PE d32mm	m	80,03	24,00	1 920,74
55.	33205173522340	Труба защитная PE d40mm	m	82,19	30,00	2 465,82
56.	33205173522363	Труба защитная PE d63mm	m	23,79	79,00	1 879,65
57.	CV20	Водомер с передачей данных d-20 холод. + гайки (2 шт.)	buc	1,00	2 750,00	2 750,00
58.	HL710	Затвор канализационный HL710.2EPC d110mm с эл.приводом	buc	1,00	43 400,00	43 400,00
59.	PPC20	Колено 90* PP-R d20mm	buc	158,00	3,50	553,00
60.	PPC25	Колено 90* PP-R d25mm	buc	8,00	5,00	40,00
61.	PPC32	Колено 90* PP-R d32mm	buc	13,00	7,50	97,50
62.	PPC50	Колено 90* PP-R d50mm	buc	2,00	18,00	36,00
63.	PPCff2015	Колено в.р. PP-R d20x1/2	buc	94,00	33,00	3 102,00
64.	PPK20	Крестовина PP-R d20mm	buc	2,00	5,90	11,80
65.	PPK25	Крестовина PP-R d25mm	buc	1,00	7,50	7,50
66.	PPK32	Крестовина PP-R d32mm	buc	1,00	10,80	10,80
67.	PPM5020	Переходная муфта 50(pp)x20(от)	buc	2,00	150,00	300,00
68.	PPMM2015	Колено в.р. PP-R d20x1/2	buc	154,00	31,00	4 774,00
69.	PPMM2520	Колено в.р. PP-R d20x1/2	buc	6,00	62,00	372,00
70.	PPMMM20	Муфта н.р. PP-R d32x1'	buc	6,00	144,00	864,00
71.	PPMMM2015	Колено в.р. PP-R d20x1/2	buc	138,00	35,00	4 830,00
72.	PPMMM5063	Муфта н.р. PP-R d50x2 1/2"	buc	5,00	585,00	2 925,00

73.	PPR2520	Редукция FF PP-R d25x20mm	buc	4,00	5,00	20,00
74.	PPR3220	Редукция FF PP-R d23220mm	buc	8,00	5,80	46,40
75.	PPR3225	Редукция FF PP-R d32x25mm	buc	4,00	10,00	40,00
76.	PPR5032	Редукция FF PP-R d50x32mmmm	buc	1,00	16,70	16,70
77.	PPR6350	Редукция FF PP-R d63x50mm	buc	1,00	34,00	34,00
78.	PPT20	Тройник PP-R d20mm	buc	64,00	3,50	224,00
79.	PPT25	Тройник PP-R d25mm	buc	3,00	6,00	18,00
80.	PPT2520	Тройник PP-R d25x20x25mm	buc	15,00	9,30	139,50
81.	PPT32	Тройник PP-R d32mm	buc	1,00	10,00	10,00
82.	PPT3520	Тройник PP-R d32x20x32mm	buc	15,00	10,00	150,00
83.	PPT5020	Тройник PP-R d50x20x50mm	buc	5,00	30,00	150,00
84.	PPT5032	Тройник PP-R d50x32x50mm	buc	1,00	29,00	29,00
85.	S2875274201040	Robinet sferic cu olandez dn=40mm	buc	1,01	410,00	416,15
Total materiale de construcții						294 442,72

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	10,01	32,00	320,48
2.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,90	250,00	225,00
Total utilaje de construcții						545,48

Total	lei	472 067,29
TVA	20,00 %	94 413,46

Total deviz: **566 480,75**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a cladirii IMSP
Centrul de Sanatate Publica din s. Colonita

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. Capitolul 1.1. Система хоз-питьевого водопровода (B1)				
1	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" (Robinet sferic Dn40)	buc			1 172,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	84,97	40,79
	2875274201040	Robinet sferic cu olandez dn=40mm	buc	1,0000	1 115,00	1 131,72
2	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Robinet sferic Dn25)	buc			488,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2875274201025	Robinet sferic cu olandez dn=25mm	buc	1,0000	455,00	464,10
3	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" (клапан обратный Dn40)	buc			456,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	84,97	40,79
	S2875274201040	Robinet sferic cu olandez dn=40mm	buc	1,0000	410,00	416,15
4	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (filtru Dn=40mm)	buc			735,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,43
	292412732206540	Filtru pentru apa potabila Dn=40mm	buc	1,0000	535,00	540,35
5	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet sferic Dn15)	buc			202,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2875274201015	Robinet sferic cu olandez Dn=15mm	buc	1,0000	184,00	187,68
6	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Robinet sferic Dn25)	buc			488,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2875274201025	Robinet sferic cu olandez dn=25mm	buc	1,0000	455,00	464,10
7	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet sferic Dn20)	buc			290,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	84,97	20,39
	2875274201020	Robinet sferic cu olandez dn=20mm	buc	1,0000	265,00	270,30
8	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR PN20 d20x2,8mm (Fitinguri sunt excluduse)	m			56,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	84,97	28,04
	252121671705020	Teava din material plastic PP-FB dn=20mm	m	1,0200	26,00	26,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	32,00	0,70
9	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR PN20 d25x3,5mm (Fitinguri sunt excluduse)	m			68,10
						29,74

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	252121671705025	Teava din material plastic PP-FB dn=25mm	m	1,0200	36,00	36,72
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	32,00	0,75
10	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm PPR PN20 d32x4,4mm (Fitinguri sunt excluse)	m			98,85 34,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	84,97	34,84
	25212167170532	Teava din PP FB d-32	m	1,0200	61,00	62,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	32,00	0,22
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	32,00	0,87
11	SA16E	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm PPR PN20d50x6,6mm (Fitinguri sunt excluse)	m			187,63 40,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	84,97	40,79
	252121671705050	Teava din material plastic PP-FB dn=50mm	m	1,0200	142,00	144,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	32,00	0,29
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0319	32,00	1,02
12	SA16F	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 63 mm (PEHD SDR11 PN10 d63mm (Fitinguri este exclus)	m			127,94 45,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	84,97	45,03
	252121671705063	Teava din material plastic PEHD D=63mm	m	1,0200	79,00	80,58
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0250	35,00	0,88
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	32,00	0,32
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0353	32,00	1,13
13	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			13,60 13,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	84,97	13,60
14	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			51,54 19,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	32,00	32,00
15	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Climaflex d-22mm x09mm)	m			74,62 35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	33205173522322	Termoizolatatie conducte (Climaflex d-22mm x09mm)	m	1,0300	36,00	38,93
16	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, speciala, introduse pe conducte, Труба защитная PEHD d25mm	m			52,99 35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	33205173522325	Труба защитная PE d25mm	m	1,0300	16,00	17,30
17	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, speciala, introduse pe conducte, Труба защитная PEHD d32mm	m			61,64 35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	33205173522332	Труба защитная PE d32mm	m	1,0300	24,00	25,96
18	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, speciala, introduse pe conducte, Труба защитная PEHD d40mm	m			68,13 35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	33205173522340	Труба защитная PE d40mm	m	1,0300	30,00	32,45
19	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, speciala,	m			121,13

1	2	3	4	5	6	7
		introduce pe conducte, Труба защитная PEHD d63mm				35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	33205173522363	Труба защитная PE d63mm	m	1,0300	79,00	85,44
20	Pret furnizor	Тройник PP-R d25mm	buc			6,00
						0,00
	PPT25	Тройник PP-R d25mm	buc	1,0000	6,00	6,00
21	Pret furnizor	Тройник PP-R d20mm	buc			3,50
						0,00
	PPT20	Тройник PP-R d20mm	buc	1,0000	3,50	3,50
22	Pret furnizor	Тройник PP-R d25x20x25mm	buc			9,30
						0,00
	PPT2520	Тройник PP-R d25x20x25mm	buc	1,0000	9,30	9,30
23	Pret furnizor	Тройник PP-R d50x32x50mm	buc			29,00
						0,00
	PPT5032	Тройник PP-R d50x32x50mm	buc	1,0000	29,00	29,00
24	Pret furnizor	Тройник PP-R d50x20x50mm	buc			30,00
						0,00
	PPT5020	Тройник PP-R d50x20x50mm	buc	1,0000	30,00	30,00
25	Pret furnizor	Тройник PP-R d32x20x32mm	buc			10,00
						0,00
	PPT3520	Тройник PP-R d32x20x32mm	buc	1,0000	10,00	10,00
26	Pret furnizor	Крестовина PP-R d20mm	buc			5,90
						0,00
	PPK20	Крестовина PP-R d20mm	buc	1,0000	5,90	5,90
27	Pret furnizor	Крестовина PP-R d32mm	buc			10,80
						0,00
	PPK32	Крестовина PP-R d32mm	buc	1,0000	10,80	10,80
28	Pret furnizor	Колено 90° PP-R d32mm	buc			7,50
						0,00
	PPC32	Колено 90° PP-R d32mm	buc	1,0000	7,50	7,50
29	Pret furnizor	Колено 90° PP-R d50mm	buc			18,00
						0,00
	PPC50	Колено 90° PP-R d50mm	buc	1,0000	18,00	18,00
30	Pret furnizor	Колено 90° PP-R d20mm	buc			3,50
						0,00
	PPC20	Колено 90° PP-R d20mm	buc	1,0000	3,50	3,50
31	Pret furnizor	Колено 90° PP-R d25mm	buc			5,00
						0,00
	PPC25	Колено 90° PP-R d25mm	buc	1,0000	5,00	5,00
32	Pret furnizor	Колено в.р. PP-R d20x1/2'	buc			33,00
						0,00
	PPCff2015	Колено в.р. PP-R d20x1/2	buc	1,0000	33,00	33,00
33	Pret furnizor	Муфта н.р. PP-R d32x1	buc			144,00
						0,00
	PPMMM20	Муфта н.р. PP-R d32x1'	buc	1,0000	144,00	144,00
34	Pret furnizor	Муфта н.р. PP-R d50x2 1/2"	buc			585,00
						0,00
	PPMMM5063	Муфта н.р. PP-R d50x2 1/2"	buc	1,0000	585,00	585,00
35	Pret furnizor	Колено н.р. PP-R d20x1/2'	buc			35,00
						0,00
	PPMMM2015	Колено в.р. PP-R d20x1/2	buc	1,0000	35,00	35,00
36	Pret furnizor	Муфта н.р. PP-R d25x3/4"	buc			62,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	PPMM2520	Колено в.р. PP-R d20x1/2	buc	1,0000	62,00	62,00
37	Pret furnizor	Редукция FF PP-R d63x50mm	buc			34,00
						0,00
	PPR6350	Редукция FF PP-R d63x50mm	buc	1,0000	34,00	34,00
38	Pret furnizor	Редукция FF PP-R d50x32mm	buc			16,70
						0,00
	PPR5032	Редукция FF PP-R d50x32mm	buc	1,0000	16,70	16,70
39	Pret furnizor	Редукция FF PP-R d25x20mm	buc			5,00
						0,00
	PPR2520	Редукция FF PP-R d25x20mm	buc	1,0000	5,00	5,00
40	Pret furnizor	Редукция FF PP-R d25x20mm	buc			5,80
						0,00
	PPR3220	Редукция FF PP-R d23220mm	buc	1,0000	5,80	5,80
41	Pret furnizor	Редукция FF PP-R d32x25mm	buc			10,00
						0,00
	PPR3225	Редукция FF PP-R d32x25mm	buc	1,0000	10,00	10,00
42	Pret furnizor	Переходная муфта 50(pp)x20(ot)	buc			150,00
						0,00
	PPM5020	Переходная муфта 50(pp)x20(ot)	buc	1,0000	150,00	150,00
		1.2. Система горячей воды (Т3,Т4)				
43	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet sferic Dn15)	buc			202,97
						15,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2875274201015	Robinet sferic cu olandez Dn=15mm	buc	1,0000	184,00	187,68
44	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Robinet sferic Dn25)	buc			488,74
						24,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2875274201025	Robinet sferic cu olandez dn=25mm	buc	1,0000	455,00	464,10
45	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet sferic Dn20)	buc			290,69
						20,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	84,97	20,39
	2875274201020	Robinet sferic cu olandez dn=20mm	buc	1,0000	265,00	270,30
46	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Robinet sferic Dn25)	buc			488,74
						24,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2875274201025	Robinet sferic cu olandez dn=25mm	buc	1,0000	455,00	464,10
47	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Клапан обратный d15mm)	buc			110,15
						15,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2875274201015C	Клапан обратный Dn=15mm	buc	1,0000	93,00	94,86
48	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR PN20 d20x2,8mm (Fitinguri sunt excluse)	m			56,15
						28,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	84,97	28,04
	252121671705020	Teava din material plastic PP-FB dn=20mm	m	1,0200	26,00	26,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	32,00	0,70
49	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR PN20 d25x3,5mm (Fitinguri sunt excluse)	m			68,10
						29,74

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	252121671705025	Teava din material plastic PP-FB dn=25mm	m	1,0200	36,00	36,72
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	32,00	0,75
50	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm PPR PN20 d32x4,4mm (Fitinguri sunt excluse)	m			98,85 34,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	84,97	34,84
	25212167170532	Teava din PP FB d-32	m	1,0200	61,00	62,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	32,00	0,22
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	32,00	0,87
51	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			13,60 13,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	84,97	13,60
52	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			51,54 19,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	32,00	32,00
53	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Climaflex d-22mm x09mm)	m			74,62 35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	33205173522322	Termoizolatatie conducte (Climaflex d-22mm x09mm)	m	1,0300	36,00	38,93
54	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, speciala, introduse pe conducte, Труба защитная PEHD d40mm	m			68,13 35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	33205173522340	Труба защитная PE d40mm	m	1,0300	30,00	32,45
55	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, speciala, introduse pe conducte, Труба защитная PEHD d32mm	m			61,64 35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	33205173522332	Труба защитная PE d32mm	m	1,0300	24,00	25,96
56	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, speciala, introduse pe conducte, Труба защитная PEHD d25mm	m			52,99 35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	33205173522325	Труба защитная PE d25mm	m	1,0300	16,00	17,30
57	Pret furnizor	Тройник PP-R d25mm	buc			6,00 0,00
	PPT25	Тройник PP-R d25mm	buc	1,0000	6,00	6,00
58	Pret furnizor	Тройник PP-R d20mm	buc			3,50 0,00
	PPT20	Тройник PP-R d20mm	buc	1,0000	3,50	3,50
59	Pret furnizor	Тройник PP-R d32mm	buc			10,00 0,00
	PPT32	Тройник PP-R d32mm	buc	1,0000	10,00	10,00
60	Pret furnizor	Тройник PP-R d25x20x25mm	buc			9,30 0,00
	PPT2520	Тройник PP-R d25x20x25mm	buc	1,0000	9,30	9,30
61	Pret furnizor	Тройник PP-R d32x20x32mm	buc			10,00 0,00
	PPT3520	Тройник PP-R d32x20x32mm	buc	1,0000	10,00	10,00
62	Pret furnizor	Колено 90* PP-R d32mm	buc			7,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	PPC32	Колено 90* PP-R d32mm	buc	1,0000	7,50	7,50
63	Pret furnizor	Колено 90* PP-R d25mm	buc			5,00
						0,00
	PPC25	Колено 90* PP-R d25mm	buc	1,0000	5,00	5,00
64	Pret furnizor	Колено 90* PP-R d20mm	buc			3,50
						0,00
	PPC20	Колено 90* PP-R d20mm	buc	1,0000	3,50	3,50
65	Pret furnizor	Колено в.р. PP-R d20x1/2'	buc			33,00
						0,00
	PPCff2015	Колено в.р. PP-R d20x1/2	buc	1,0000	33,00	33,00
66	Pret furnizor	Редукция FF PP-R d32x25mm	buc			10,00
						0,00
	PPR3225	Редукция FF PP-R d32x25mm	buc	1,0000	10,00	10,00
67	Pret furnizor	Редукция FF PP-R d25x20mm	buc			5,80
						0,00
	PPR3220	Редукция FF PP-R d23220mm	buc	1,0000	5,80	5,80
68	Pret furnizor	Муфта н.р. PP-R d20x1/2"	buc			31,00
						0,00
	PPMM2015	Колено в.р. PP-R d20x1/2	buc	1,0000	31,00	31,00
69	Pret furnizor	Муфта н.р. PP-R d25x3/4"	buc			62,00
						0,00
	PPMM2520	Колено в.р. PP-R d20x1/2	buc	1,0000	62,00	62,00
70	Pret furnizor	Муфта н.р. PP-R d32x1	buc			144,00
						0,00
	PPMMM20	Муфта н.р. PP-R d32x1'	buc	1,0000	144,00	144,00
71	Pret furnizor	Крестовина PP-R d25mm	buc			7,50
						0,00
	PPK25	Крестовина PP-R d25mm	buc	1,0000	7,50	7,50
72	Pret furnizor	Крестовина PP-R d20mm	buc			5,90
						0,00
	PPK20	Крестовина PP-R d20mm	buc	1,0000	5,90	5,90
		1.3. Система хоз-бытовой канализации (K1)				
73	AcE50D	Racordarea la conducta existenta din tub de fonta, (cu teu din fonta) avind diametrul tubului de 150 mm	piesa			1 201,97
						647,47
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,6200	84,97	562,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874114124426	Piesa de legatura din fonta* PP Dn=160	buc	1,0000	410,00	410,00
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,8000	40,00	32,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4500	250,00	112,50
74	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP	m			186,51
						27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2521216720160-110PP	Teava PP HTEM pentru canalizare d-110mm	m	1,0300	153,00	157,59
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	80,00	1,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,53
75	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP	m			81,72
						21,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2521216720160-50PP	Teava PP HTEM pentru canalizare d-50mm	m	1,0300	58,00	59,74
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	80,00	0,32

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
76	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			6,80 6,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,97	6,80
77	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			51,54 19,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	32,00	32,00
78	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (с косым выпуском)	buc			2 145,36 399,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	84,97	399,36
	2622102442760S	Vas pt. closet cu sifon interior in set	buc	1,0000	1 670,00	1 670,00
	2521216720210-32	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	36,00	36,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	40,00	40,00
79	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (с прямым выпуском)	buc			2 145,36 399,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	84,97	399,36
	2622102442760S	Vas pt. closet cu sifon interior in set	buc	1,0000	1 670,00	1 670,00
	2521216720210-32	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	36,00	36,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	40,00	40,00
80	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник с бутылочным сифоном)	buc			1 707,19 157,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2622102438000-HD	Lavoar cu sifon in set	buc	1,0000	1 480,00	1 480,00
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,00	70,00
81	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, ,Смеситель для умывальника/	buc			1 070,20 140,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2913124201370-01	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	850,00	850,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	40,00	80,00
82	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100mm (Трап с вертикальным выпуском d100mm)	buc			240,53 24,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	84,97	24,64
	252312672115110	Sifon de pardoseala din polipropilena dn 110	buc	1,0000	215,00	215,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	80,00	0,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,53
83	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Прямое разветвление PPR 45* d110x110mm	buc			66,62 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	252315672103711 OR	Прямое разветвление PPR 45* d110x110mm	buc	1,0000	39,50	39,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	80,00	2,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,53
84	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Прямое разветвление PPR 87* d50mm	buc			34,91 18,69

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	252315672103750 R87	Прямое разветвление PPR 87* d50mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	80,00	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
85	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Прямое разветвление PPR45* d50mm	buc			34,91 18,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	252315672103750 R45	Прямое разветвление PPR 45* d50mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	80,00	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
86	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Переходное разветвление 87* PPR d110x50mm	buc			60,12 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	252315672103711 050R8	Переходное разветвление 87* PPR d110x50mm	buc	1,0000	33,00	33,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	80,00	2,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,53
87	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Переходное разветвление 45* PPR d110x50mm	buc			56,12 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	252315672103711 050R4	Переходное разветвление 45* PPR d110x50mm	buc	1,0000	29,00	29,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	80,00	2,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,53
88	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Эксцентрическая редукция PPR d110x50mm	buc			47,12 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	252315672103711 050RE	Эксцентрическая редукция PPR d110x50mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	80,00	2,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,53
89	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Заглушка d110mm	buc			40,32 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	252315672103711 0Z	Заклушка d110mm	buc	1,0000	13,20	13,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	80,00	2,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,53
90	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Заглушка PPR d50mm	buc			30,01 18,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	252315672103750 Z	Заклушка PPR d50mm	buc	1,0000	10,10	10,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	80,00	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
91	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ревизия с крышкой PPR d110mm	buc			99,12 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	252315672103711 0P	Ревизия с крышкой PPR d110mm	buc	1,0000	72,00	72,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	80,00	2,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,53
92	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ревизия с крышкой PPR d50mm	buc			50,91 18,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	252315672103750	Ревизия с крышкой PPR d50mm	buc	1,0000	31,00	31,00

1	2	3	4	5	6	7
	P					
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	80,00	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
93	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Колоно PPR 30* d50mm	buc			31,31 18,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	252315672103750 C30	Колоно PPR 30* d50mm	buc	1,0000	11,40	11,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	80,00	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
94	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Колоно PPR 87* d50mm	buc			30,01 18,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	252315672103750 C87	Колоно PPR 87* d50mm	buc	1,0000	10,10	10,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	80,00	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
95	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Колоно PPR 30* d110mm	buc			54,12 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	252315672103711 0C30	Колоно PPR 30* d110mm	buc	1,0000	27,00	27,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	80,00	2,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,53
96	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Угловое разветвление PPR d110x110mm	buc			112,12 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	252315672103711 0RU	Угловое разветвление PPR d110x110mm	buc	1,0000	85,00	85,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	80,00	2,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,53
97	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu (Противопож. манжета d110 mm)	buc			264,01 50,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	84,97	50,98
	287527733052211 0	Mufa antiincendiara tip Dn110mm	buc	1,0000	213,00	213,00
	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,0120	2,30	0,03
98	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu (Противопож. манжета d50 mm)	buc			203,01 50,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	84,97	50,98
	287527733052250	Mufa antiincendiara tip Dn50mm	buc	1,0000	152,00	152,00
	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,0120	2,30	0,03
99	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, (Клапан воздушный d110mm	buc			1 044,38 135,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	84,97	135,95
	287527420100110	Клапан воздушный d110mm	buc	1,0000	895,00	908,42
100	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, (Клапан воздушный d50mm	buc			908,68 56,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	84,97	56,08
	28752742010050	Клапан воздушный d50mm	buc	1,0000	840,00	852,60
101		Выпуск K1				0,00 0,00
102	AcE50D	Racordarea la conducta existenta din tub de fonta, (cu teu din fonta) avind diametrul tubului de 150 mm	piesa			1 201,97 647,47
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,6200	84,97	562,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874114124426	Piesa de legatura din fonta* PP Dn=160	buc	1,0000	410,00	410,00
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,8000	40,00	32,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4500	250,00	112,50
103	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in	m3			26,34

1	2	3	4	5	6	7
		straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
104	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			513,08 51,83
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	450,00	461,25
105	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
106	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			63,73 63,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
		2. Lucrari de montare				
107	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm	buc			21,24 21,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
108	SD09E	Robinet cu ventil, cu filetul tije la interior din fonta, fonta, cu flanse, drept sau de colt, Затвор канализационный d110mm	buc			256,53 216,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	84,97	216,67
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,0980	30,00	33,93
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1800	32,00	5,93
109	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm	buc			411,98 370,47
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	84,97	370,47
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	80,00	41,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,31
		3. Utilaj				
110	Pret furnizor	Contor de apa d20mm (Счетчик холодной воды с устройством для передачи данных на расстоянии)	buc			2 750,00 0,00
	CV20	Водомер с передачей данных d-20 холод. + гайки (2 шт.)	buc	1,0000	2 750,00	2 750,00
111	Pret furnizor	Затвор канализационный HL710.2EPC d110mm с эл.приводом	buc			43 400,00 0,00
	HL710	Затвор канализационный HL710.2EPC d110mm с эл.приводом	buc	1,0000	43 400,00	43 400,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a cladirii IMSP Centrul de Sanatate Publica din s. Colonita

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 566 480,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare 1.1. Capitolul 1.1. Система хозяйственного водопровода (B1)				
1	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" (Robinet sferic Dn40)	buc	2,00	1 172,51 40,79	2 345,02 81,57
2	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Robinet sferic Dn25)	buc	1,00	488,74 24,64	488,74 24,64
3	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" (клапан обратный Dn40)	buc	1,00	456,94 40,79	456,94 40,79
4	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (filtru Dn=40mm)	buc	1,00	735,78 195,43	735,78 195,43
5	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet	buc	67,00	202,97 15,29	13 599,30 1 024,74

1	2	3	4	5	6	7
		sferic Dn15)				
6	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Robinet sferic Dn25)	buc	1,00	<u>488,74</u> 24,64	<u>488,74</u> 24,64
7	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet sferic Dn20)	buc	2,00	<u>290,69</u> 20,39	<u>581,39</u> 40,79
8	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR PN20 d20x2,8mm (Fitinguri sunt exclude)	m	106,00	<u>56,15</u> 28,04	<u>5 952,21</u> 2 972,25
9	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR PN20 d25x3,5mm (Fitinguri sunt exclude)	m	18,00	<u>68,10</u> 29,74	<u>1 225,75</u> 535,31
10	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm PPR PN20 d32x4,4mm (Fitinguri sunt exclude)	m	47,00	<u>98,85</u> 34,84	<u>4 646,05</u> 1 637,37
11	SA16E	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm PPR PN20d50x6,6mm (Fitinguri sunt exclude)	m	25,00	<u>187,63</u> 40,79	<u>4 690,86</u> 1 019,64
12	SA16F	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 63 mm (PEHD SDR11 PN10 d63mm (Fitinguri este exclus)	m	3,00	<u>127,94</u> 45,03	<u>383,82</u> 135,10
13	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda	m	199,00	<u>13,60</u> 13,60	<u>2 705,44</u> 2 705,44

1	2	3	4	5	6	7
		sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm				
14	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	25,00	51,54 19,54	1 288,58 488,58
15	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Climaflex d-22mm x09mm)	m	35,00	74,62 35,69	2 611,75 1 249,06
16	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, speciala, introduse pe conducte, Труба защитная PEHD d25mm	m	71,00	52,99 35,69	3 762,39 2 533,81
17	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, speciala, introduse pe conducte, Труба защитная PEHD d32mm	m	12,00	61,64 35,69	739,72 428,25
18	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, speciala, introduse pe conducte, Труба защитная PEHD d40mm	m	46,00	68,13 35,69	3 134,09 1 641,62
19	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, speciala, introduse pe conducte, Труба защитная PEHD d63mm	m	22,00	121,13 35,69	2 664,77 785,12
20	Pret furnizor	Тройник PP-R d25mm	buc	1,00	6,00 0,00	6,00 0,00
21	Pret furnizor	Тройник PP-R d20mm	buc	38,00	3,50 0,00	133,00 0,00
22	Pret furnizor	Тройник PP-R d25x20x25mm	buc	8,00	9,30 0,00	74,40 0,00
23	Pret furnizor	Тройник PP-R d50x32x50mm	buc	1,00	29,00 0,00	29,00 0,00
24	Pret furnizor	Тройник PP-R d50x20x50mm	buc	5,00	30,00 0,00	150,00 0,00
25	Pret furnizor	Тройник PP-R d32x20x32mm	buc	10,00	10,00 0,00	100,00 0,00
26	Pret furnizor	Крестовина PP-R d20mm	buc	1,00	5,90	5,90

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
27	Pret furnizor	Крестовина PP-R d32mm	buc	1,00	10,80 0,00	10,80 0,00
28	Pret furnizor	Колено 90* PP-R d32mm	buc	7,00	7,50 0,00	52,50 0,00
29	Pret furnizor	Колено 90* PP-R d50mm	buc	2,00	18,00 0,00	36,00 0,00
30	Pret furnizor	Колено 90* PP-R d20mm	buc	82,00	3,50 0,00	287,00 0,00
31	Pret furnizor	Колено 90* PP-R d25mm	buc	2,00	5,00 0,00	10,00 0,00
32	Pret furnizor	Колено в.р. PP-R d20x1/2'	buc	47,00	33,00 0,00	1 551,00 0,00
33	Pret furnizor	Муфта н.р. PP-R d32x1	buc	4,00	144,00 0,00	576,00 0,00
34	Pret furnizor	Муфта н.р. PP-R d50x2 1/2"	buc	5,00	585,00 0,00	2 925,00 0,00
35	Pret furnizor	Колено н.р. PP-R d20x1/2'	buc	138,00	35,00 0,00	4 830,00 0,00
36	Pret furnizor	Муфта н.р. PP-R d25x3/4"	buc	4,00	62,00 0,00	248,00 0,00
37	Pret furnizor	Редукция FF PP-R d63x50mm	buc	1,00	34,00 0,00	34,00 0,00
38	Pret furnizor	Редукция FF PP-R d50x32mm	buc	1,00	16,70 0,00	16,70 0,00
39	Pret furnizor	Редукция FF PP-R d25x20mm	buc	4,00	5,00 0,00	20,00 0,00
40	Pret furnizor	Редукция FF PP-R d25x20mm	buc	1,00	5,80 0,00	5,80 0,00
41	Pret furnizor	Редукция FF PP-R d32x25mm	buc	2,00	10,00 0,00	20,00 0,00
42	Pret furnizor	Переходная муфта 50(pp)x20(ot)	buc	2,00	150,00 0,00	300,00 0,00
		Total Capitolul 1.1. Система хозяйственного водопровода (B1) Inklusiv salariu				63 922,43 17 564,15
		1.2. Система горячей воды (T3,T4)				
43	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet sferic Dn15)	buc	62,00	202,97 15,29	12 584,43 948,27
44	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind	buc	1,00	488,74 24,64	488,74 24,64

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 1" (Robinet sferic Dn25)				
45	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet sferic Dn20)	buc	1,00	290,69 20,39	290,69 20,39
46	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Robinet sferic Dn25)	buc	1,00	488,74 24,64	488,74 24,64
47	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Клапан обратный d15mm)	buc	3,00	110,15 15,29	330,46 45,88
48	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR PN20 d20x2,8mm (Fitinguri sunt exclude)	m	127,00	56,15 28,04	7 131,42 3 561,09
49	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR PN20 d25x3,5mm (Fitinguri sunt exclude)	m	63,00	68,10 29,74	4 290,12 1 873,59
50	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm PPR PN20 d32x4,4mm (Fitinguri sunt exclude)	m	31,00	98,85 34,84	3 064,42 1 079,97
51	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	221,00	13,60 13,60	3 004,54 3 004,54
52	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	25,00	51,54 19,54	1 288,58 488,58

1	2	3	4	5	6	7
53	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Climaflex d-22mm x09mm)	m	35,00	74,62 35,69	2 611,75 1 249,06
54	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, speciala, introduse pe conducte, Труба защитная PEHD d40mm	m	30,00	68,13 35,69	2 043,97 1 070,62
55	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, speciala, introduse pe conducte, Труба защитная PEHD d32mm	m	62,00	61,64 35,69	3 821,89 2 212,62
56	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, speciala, introduse pe conducte, Труба защитная PEHD d25mm	m	122,00	52,99 35,69	6 464,95 4 353,86
57	Pret furnizor	Тройник PP-R d25mm	buc	2,00	6,00 0,00	12,00 0,00
58	Pret furnizor	Тройник PP-R d20mm	buc	26,00	3,50 0,00	91,00 0,00
59	Pret furnizor	Тройник PP-R d32mm	buc	1,00	10,00 0,00	10,00 0,00
60	Pret furnizor	Тройник PP-R d25x20x25mm	buc	7,00	9,30 0,00	65,10 0,00
61	Pret furnizor	Тройник PP-R d32x20x32mm	buc	5,00	10,00 0,00	50,00 0,00
62	Pret furnizor	Колено 90* PP-R d32mm	buc	6,00	7,50 0,00	45,00 0,00
63	Pret furnizor	Колено 90* PP-R d25mm	buc	6,00	5,00 0,00	30,00 0,00
64	Pret furnizor	Колено 90* PP-R d20mm	buc	76,00	3,50 0,00	266,00 0,00
65	Pret furnizor	Колено в.р. PP-R d20x1/2'	buc	47,00	33,00 0,00	1 551,00 0,00
66	Pret furnizor	Редукция FF PP-R d32x25mm	buc	2,00	10,00 0,00	20,00 0,00
67	Pret furnizor	Редукция FF PP-R d25x20mm	buc	7,00	5,80 0,00	40,60 0,00
68	Pret furnizor	Муфта н.р. PP-R d20x1/2"	buc	154,00	31,00 0,00	4 774,00 0,00
69	Pret furnizor	Муфта н.р. PP-R d25x3/4"	buc	2,00	62,00 0,00	124,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
70	Pret furnizor	Муфта н.р. PP-R d32x1	buc	2,00	144,00 0,00	288,00 0,00
71	Pret furnizor	Крестовина PP-R d25mm	buc	1,00	7,50 0,00	7,50 0,00
72	Pret furnizor	Крестовина PP-R d20mm	buc	1,00	5,90 0,00	5,90 0,00
		Total Система горячей воды (Т3,Т4) Inclusiv salariu				55 284,79 19 957,75
		1.3. Система хоз-бытовой канализации (К1)				
73	AcE50D	Racordarea la conducta existenta din tub de fonta, (cu teu din fonta) avind diametrul tubului de 150 mm	piesa	1,00	1 201,97 647,47	1 201,97 647,47
74	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP	m	112,00	186,51 27,19	20 888,60 3 045,32
75	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP	m	71,00	81,72 21,24	5 802,30 1 508,22
76	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	18,30	6,80 6,80	124,40 124,40
77	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	40,00	51,54 19,54	2 061,72 781,72
78	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (с косым выпуском)	buc	4,00	2 145,36 399,36	8 581,44 1 597,44
79	SC07A	Vas pentru closet, complet	buc	2,00	2 145,36	4 290,72

1	2	3	4	5	6	7
		echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (с прямым выпуском)			399,36	798,72
80	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник с бутылочным сифоном)	buc	47,00	1 707,19 157,19	80 238,14 7 388,14
81	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, ,Смеситель для умывальника/	buc	47,00	1 070,20 140,20	50 299,42 6 589,42
82	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100mm (Трап с вертикальным выпуском d100mm)	buc	2,00	240,53 24,64	481,05 49,28
83	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Прямое разветвление PPR 45* d110x110mm	buc	14,00	66,62 23,79	932,63 333,08
84	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Прямое разветвление PPR 87* d50mm	buc	4,00	34,91 18,69	139,65 74,77
85	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Прямое разветвление PPR45* d50mm	buc	28,00	34,91 18,69	977,58 523,42
86	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Переходное разветвление 87* PPR d110x50mm	buc	4,00	60,12 23,79	240,47 95,17
87	SB09E	Piesa de legatura din material	buc	17,00	56,12	953,98

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Переходное разветвление 45* PPR d110x50mm			23,79	404,46
88	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Эксцентрическая редукция PPR d110x50mm	buc	4,00	47,12 23,79	188,47 95,17
89	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Заглушка d110mm	buc	5,00	40,32 23,79	201,58 118,96
90	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Заглушка PPR d50mm	buc	3,00	30,01 18,69	90,04 56,08
91	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ревизия с крышкой PPR d110mm	buc	6,00	99,12 23,79	594,70 142,75
92	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ревизия с крышкой PPR d50mm	buc	6,00	50,91 18,69	305,48 112,16
93	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Колено PPR 30* d50mm	buc	6,00	31,31 18,69	187,88 112,16
94	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Колено PPR 87* d50mm	buc	91,00	30,01 18,69	2 731,22 1 701,10
95	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Колено PPR 30* d110mm	buc	24,00	54,12 23,79	1 298,80 571,00
96	SB09E	Piesa de legatura din material	buc	3,00	112,12	336,35

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Угловое разветвление PPR d110x110mm			23,79	71,37
97	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu (Противопож. манжета d110 mm)	buc	9,00	264,01 50,98	2 376,09 458,84
98	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu (Противопож. манжета d50 mm)	buc	9,00	203,01 50,98	1 827,09 458,84
99	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, (Клапан воздушный d110mm)	buc	2,00	1 044,38 135,95	2 088,75 271,90
100	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, (Клапан воздушный d50mm)	buc	6,00	908,68 56,08	5 452,08 336,48
101		Выпуск K1		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
102	AcE50D	Racordarea la conducta existenta din tub de fonta, (cu teu din fonta) avind diametrul tubului de 150 mm	piesa	1,00	1 201,97 647,47	1 201,97 647,47
103	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,00	26,34 26,34	105,36 105,36
104	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,20	513,08 51,83	102,62 10,37
105	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,80	26,34 26,34	100,09 100,09
106	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi	m3	3,80	63,73	242,16

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv			63,73	242,16
		Total Система хоз-бытовой канализации (K1) Inclusiv salariu				196 644,81 29 573,30
		<i>Total</i>	lei			315 852,03
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	24,00 %			16 102,85
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			17 374,79
		<i>Total</i>	100,00 +			349 329,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			50 652,80
		<i>Total</i>	100,00 +			399 982,48
		<i>Beneficiu pe deviz</i>	6,00 %			23 998,95
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				423 981,42 67 095,20
		2. Lucrari de montare				
107	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm	buc	1,00	<u>21,24</u> 21,24	<u>21,24</u> 21,24
108	SD09E	Robinet cu ventil, cu filetul tijeii la interior din fonta, fonta, cu flanse, drept sau de colt, Затвор канализационный d110mm	buc	1,00	<u>256,53</u> 216,67	<u>256,53</u> 216,67
109	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm	buc	1,00	<u>411,98</u> 370,47	<u>411,98</u> 370,47
		<i>Total</i>	lei			689,75
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			146,01
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			5,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			462,37
		<i>Total</i>	100,00 +			1 303,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			78,23
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 382,07 608,39
		3. Utilaj				
110	Pret furnizor	Contor de apa d20mm (Счетчик холодной воды с устройством	buc	1,00	<u>2 750,00</u> 0,00	<u>2 750,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		для передачи данных на расстоянии)				
111	Pret furnizor	Затвор канализационный HL710.2EPC d110mm с эл.приводом	buc	1,00	43 400,00 0,00	43 400,00 0,00
		Total	lei			46 150,00
		Cheltuieli de depozitare-transportare	1,20 %			553,80
		Total Utilaj Inclusiv salariu				46 703,80

		Total	lei	472 067,29
		TVA	20,00 %	94 413,46
		Total deviz: Inclusiv salariu		566 480,75 67 703,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a cladirii
IMSP Centrul de Sanatate
Publica din s. Colonita

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3
Lucrari tehnice-sanitare (incalzire) (marca IVC)

Valoarea de deviz 569 142,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera:

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	730,13	79,00	57 680,27
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	384,03	79,00	30 338,37
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,86	79,00	936,81
		Total manopera				88 955,45

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	3,04	150,00	456,60
2.	215464646646415	Robinet sferic cu olandez dn=15mm	buc	24,00	184,00	4 416,00
3.	21546554251025	Robinet sferic cu olandez dn=25mm	buc	2,00	455,00	910,00
4.	2154964661620	Robinet sferic cu olandez dn=20mm	buc	4,00	265,00	1 060,00
5.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,53	21,70	11,47
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,42	12,00	41,02
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	7,26	28,00	203,17
8.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	2,91	40,00	116,40
9.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,94	40,00	77,60
10.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	6,45	80,00	516,16
11.	2521216701020	Teava din otel cu fittinguri (dy=20)	m	0,00	81,00	0,00
12.	2521216701025	Teava din otel cu fittinguri (dy=25)	m	1,01	115,00	116,72
13.	2521216701032	Teava din otel cu fittinguri (dy=32)	m	10,15	145,00	1 471,75
14.	2521216701040	Teava din otel cu fittinguri dn=40mm	m	54,81	218,00	11 948,58
15.	2521216710020P PR	Teava d-20mm PPR-FB Dn20 cu fittinguri	m	359,47	38,00	13 659,86
16.	2521216710025P PR	Teava din polipropilena PPR-FB Dn25 cu fittinguri	m	237,93	50,00	11 896,50
17.	2521216710032P PR	Teava din polipropilena PPR-FB d-32mm cu fittinguri	m	161,71	85,00	13 745,35
18.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	854,00	1,20	1 024,80
19.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	5,90	16,00	94,40
20.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,23	30,00	6,75
21.	2734125900487	Electrozi dn=2,5 mm	kg	2,05	46,00	94,48
22.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	45,45	14,00	636,30
23.	28221152250100	Радиатор 22 500x1000	buc	4,00	1 925,00	7 700,00
24.	28221152250110	Радиатор 22 500x1100	buc	13,00	2 053,00	26 689,00
25.	28221152250120	Радиатор 22 500x1200	buc	3,00	2 208,00	6 624,00
26.	28221152250140	Радиатор 22 500x1400	buc	1,00	2 530,00	2 530,00
27.	2822115225040	Радиатор 22 500x400	buc	2,00	950,00	1 900,00
28.	2822115225050	Радиатор 22 500x500	buc	2,00	1 115,00	2 230,00
29.	2822115225060	Радиатор 22 500x600	buc	5,00	1 265,00	6 325,00
30.	2822115225070	Радиатор 22 500x700	buc	6,00	1 404,00	8 424,00
31.	2822115225080	Радиатор 22 500x800	buc	9,00	1 599,00	14 391,00

32.	2822115225090	Радиатор 22 500x900	buc	10,00	1 745,00	17 450,00
33.	28221153350100	Радиатор 33 500x1000	buc	3,00	3 600,00	10 800,00
34.	2822115335090	Радиатор 33 500x900	buc	1,00	3 320,00	3 320,00
35.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	846,00	0,20	169,20
36.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	854,00	0,10	85,40
37.	287527420400020	Bratara fixare dn=20mm	buc	34,00	10,00	340,00
38.	287527420400020C	Bratara fixare PVC dn=20mm	buc	340,00	1,10	374,00
39.	287527420400025	Bratara fixare dn=25mm	buc	46,00	10,00	460,00
40.	287527420400025C	Bratara fixare PVC dn=25mm	buc	230,00	2,50	575,00
41.	287527420400032	Bratara fixare Dn1 1/4'	buc	8,00	13,00	104,00
42.	287527420400032C	Bratara fixare din PVC Dn32mm	buc	140,00	3,00	420,00
43.	287527420400040	Bratara fixare Dn1 1/2'	buc	56,00	14,00	784,00
44.	287527420510015-a	Robinet automat de evacuare a aerului DN15	buc	10,00	115,00	1 150,00
45.	2875274205100215r	Термостатический комплект # термоголовка RAS-C2+ кран подачи RA-N15 + кран обратки RLV-S 15	buc	59,00	465,00	27 435,00
46.	2875274205100315z	Задвижка бронзовая dn=15mm	buc	24,00	90,00	2 160,00
47.	28752742051032	Robinet sferic cu olandez dn32	buc	2,00	760,00	1 520,00
48.	28752742051040	Robinet sferic cu olandez dn40	buc	2,00	1 115,00	2 230,00
49.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	194,00	1,20	232,80
50.	3320517352232130	Termoizolatie ROCKWOOL. 21*30	m	384,77	65,00	25 010,21
51.	3320517352232730	Termoizolatie ROCKWOOL. 27*30	m	265,70	72,00	19 130,58
52.	3320517352233530	Termoizolatie ROCKWOOL. 34*30	m	109,15	80,00	8 731,80
53.	3320517352234230	Termoizolatie ROCKWOOL. 42*30	m	11,03	90,00	992,25
54.	3320517352234830	Termoizolatie ROCKWOOL. 48*30	m	59,54	105,00	6 251,18
55.	K02	Коллектор распределительный для отопления из нерж. 2контура с оконечником	set	2,00	1 340,00	2 680,00
56.	K04	Коллектор распределительный для отопления из нерж. 4контура с оконечником	set	2,00	2 140,00	4 280,00
Total materiale de construcții						276 002,34

Utilaje de construcții:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut.	34,70	30,00	1 041,00
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	85,20	15,00	1 278,00
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	12,65	15,00	189,75
Total utilaje de construcții						2 508,75

Total	lei	474 285,80
TVA	20,00 %	94 857,16

Total deviz: **569 142,9**
5

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala a cladirii IMSP
Centrul de Sanatate Publica din s. Colonita**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
		1.1. Магистральные трубопроводы и коллекторы				
1	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2,0mm ГОСТ 10704-91	m			40,94 37,92
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	79,00	37,92
	2521216701020	Teava din otel cu fittinguri (dy=20)	m	0,0000	81,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	28,00	1,79
	2734125900487	Electrozi dn=2,5 mm	kg	0,0170	46,00	0,78
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
2	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,0mm ГОСТ 10704-91	m			165,02 44,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	79,00	44,24
	2521216701025	Teava din otel cu fittinguri (dy=25)	m	1,0150	115,00	116,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	28,00	2,41
	2734125900487	Electrozi dn=2,5 mm	kg	0,0240	46,00	1,10
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	12,00	0,46
3	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2,0mm ГОСТ 10704-91	m			195,47 44,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	79,00	44,24
	2521216701032	Teava din otel cu fittinguri (dy=32)	m	1,0150	145,00	147,18
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	28,00	2,41
	2734125900487	Electrozi dn=2,5 mm	kg	0,0240	46,00	1,10
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	12,00	0,46
4	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45x2,5mm ГОСТ 10704-91	m			275,26 48,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	79,00	48,98
	2521216701040	Teava din otel cu fittinguri dn=40mm	m	1,0150	218,00	221,27
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	28,00	2,94
	2734125900487	Electrozi dn=2,5 mm	kg	0,0300	46,00	1,38
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	12,00	0,60
5	IzA08A k=2	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv 2 straturi	m			16,17 14,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	79,00	14,22
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0080	40,00	0,64
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0120	40,00	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0080	21,70	0,35
6	IzA08B k=2	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm 2 straturi	m2			109,35 88,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	79,00	88,48
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	40,00	8,00
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	40,00	12,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	21,70	0,87
7	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			8,31 7,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	79,00	7,11
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut.	0,0400	30,00	1,20
8	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			10,19 8,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	79,00	8,69
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut.	0,0500	30,00	1,50
9	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			6,32 6,32
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	79,00	6,32
10	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			7,90 7,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	79,00	7,90
11	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция ROCKWOOL. Цилиндр 30 x 025)	m			119,67 40,29
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	79,00	40,29
	3320517352232730	Termoizolatatie ROCKWOOL. 27*30	m	1,0500	72,00	79,38
12	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция ROCKWOOL. Цилиндр 30 x 032)	m			128,49 40,29
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	79,00	40,29
	3320517352233530	Termoizolatatie ROCKWOOL. 34*30	m	1,0500	80,00	88,20
13	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция ROCKWOOL. Цилиндр 30 x 038)	m			139,51 40,29
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	79,00	40,29
	3320517352234230	Termoizolatatie ROCKWOOL. 42*30	m	1,0500	90,00	99,22
14	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция ROCKWOOL. Цилиндр 30 x 045)	m			156,05 40,29
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	79,00	40,29
	3320517352234830	Termoizolatatie ROCKWOOL. 48*30	m	1,0500	105,00	115,76
15	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4"-1 1/2 (robinet sferic Dn40)	buc			1 144,05 19,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	79,00	19,75
	28752742051040	Robinet sferic cu olandez dn40	buc	1,0000	1 115,00	1 115,00

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	150,00	4,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	80,00	4,80
16	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4"-1 1/2 (robinet sferic Dn32)	buc			789,05 19,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	79,00	19,75
	28752742051032	Robinet sferic cu olandez dn32	buc	1,0000	760,00	760,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	150,00	4,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	80,00	4,80
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (robinet sferic dn=25mm)	buc			471,66 11,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	79,00	11,85
	21546554251025	Robinet sferic cu olandez dn=25mm	buc	1,0000	455,00	455,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	150,00	2,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,56
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (robinet sferic dn=20mm)	buc			281,66 11,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	79,00	11,85
	2154964661620	Robinet sferic cu olandez dn=20mm	buc	1,0000	265,00	265,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	150,00	2,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,56
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"(Robinet automat de evacuare a aerului DN15)	buc			131,66 11,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	79,00	11,85
	287527420510015-a	Robinet automat de evacuare a aerului DN15	buc	1,0000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	150,00	2,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,56
20	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D40 неподвижный)	buc			39,82 22,12
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	79,00	22,12
	2875274204000040	Bratara fixare Dn1 1/2'	buc	1,0000	14,00	14,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
21	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D=25mm)	buc			29,50 15,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	79,00	15,80
	2875274204000025	Bratara fixare dn=25mm	buc	1,0000	10,00	10,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
22	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D=25mm)	buc			29,50 15,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	79,00	15,80
	2875274204000025	Bratara fixare dn=25mm	buc	1,0000	10,00	10,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
23	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel	buc			38,82

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D32)				22,12
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	79,00	22,12
	287527420400032	Bratara fixare Dn1 1/4'	buc	1,0000	13,00	13,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
24	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Dn40)	buc			39,82
						22,12
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	79,00	22,12
	287527420400040	Bratara fixare Dn1 1/2'	buc	1,0000	14,00	14,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
		1.2. Схема отопления Блок А				
25	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (PPR-FB Dn20)	m			66,79
						27,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	79,00	27,65
	2521216710020P PR	Teava d-20mm PPR-FB Dn20 cu fittinguri	m	1,0300	38,00	39,14
26	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (PPR-FB Dn25)	m			83,10
						31,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	79,00	31,60
	2521216710025P PR	Teava din polipropilena PPR-FB Dn25 cu fittinguri	m	1,0300	50,00	51,50
27	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (PPR-FB Dn32)	m			123,10
						35,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	79,00	35,55
	2521216710032P PR	Teava din polipropilena PPR-FB d-32mm cu fittinguri	m	1,0300	85,00	87,55
28	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			8,31
						7,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	79,00	7,11
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut.	0,0400	30,00	1,20
29	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			10,19
						8,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	79,00	8,69
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut.	0,0500	30,00	1,50
30	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			6,32
						6,32
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	79,00	6,32

1	2	3	4	5	6	7
31	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			7,90 7,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	79,00	7,90
32	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция ROCKWOOL. Цилиндр 30 x 021)	m			111,95 40,29
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	79,00	40,29
	3320517352232130	Termoizolatatie ROCKWOOL. 21*30	m	1,0500	65,00	71,66
33	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция ROCKWOOL. Цилиндр 30 x 025)	m			119,67 40,29
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	79,00	40,29
	3320517352232730	Termoizolatatie ROCKWOOL. 27*30	m	1,0500	72,00	79,38
34	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция ROCKWOOL. Цилиндр 30 x 032)	m			128,49 40,29
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	79,00	40,29
	3320517352233530	Termoizolatatie ROCKWOOL. 34*30	m	1,0500	80,00	88,20
35	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 1000*500x(H) mm,	buc			1 972,73 39,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	79,00	39,50
	28221152250100	Радиатор 22 500x1000	buc	1,0000	1 925,00	1 925,00
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0030	150,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	80,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	15,00	3,00
36	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm tip 22 1100*500x(H)mm,	buc			2 114,84 51,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	79,00	51,35
	28221152250110	Радиатор 22 500x1100	buc	1,0000	2 053,00	2 053,00
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0040	150,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	80,00	0,64
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2500	15,00	3,75
37	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm tip 22 1200*500x(H)mm,	buc			2 269,84 51,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	79,00	51,35
	28221152250120	Радиатор 22 500x1200	buc	1,0000	2 208,00	2 208,00
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0040	150,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	80,00	0,64
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2500	15,00	3,75
38	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm tip 22 1400*500x(H)mm,	buc			2 591,84 51,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	79,00	51,35
	28221152250140	Радиатор 22 500x1400	buc	1,0000	2 530,00	2 530,00
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0040	150,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	80,00	0,64
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2500	15,00	3,75
39	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 500*500x(H) mm,	buc			1 162,73 39,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	79,00	39,50

1	2	3	4	5	6	7
	2822115225050	Радиатор 22 500x500	buc	1,0000	1 115,00	1 115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	150,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	80,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	15,00	3,00
40	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 600*500x(H) mm,	buc			1 312,73 39,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	79,00	39,50
	2822115225060	Радиатор 22 500x600	buc	1,0000	1 265,00	1 265,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	150,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	80,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	15,00	3,00
41	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 700*500x(H) mm,	buc			1 451,73 39,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	79,00	39,50
	2822115225070	Радиатор 22 500x700	buc	1,0000	1 404,00	1 404,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	150,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	80,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	15,00	3,00
42	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 800*500x(H) mm,	buc			1 646,73 39,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	79,00	39,50
	2822115225080	Радиатор 22 500x800	buc	1,0000	1 599,00	1 599,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	150,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	80,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	15,00	3,00
43	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 900*500x(H) mm,	buc			1 792,73 39,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	79,00	39,50
	2822115225090	Радиатор 22 500x900	buc	1,0000	1 745,00	1 745,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	150,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	80,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	15,00	3,00
44	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 33 1000*500x(H) mm,	buc			3 647,73 39,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	79,00	39,50
	28221153350100	Радиатор 33 500x1000	buc	1,0000	3 600,00	3 600,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	150,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	80,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	15,00	3,00
45	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2-1" Термостатический комплект # термоголовка RAS-C2+ кран подачи RA-N15 + кран обратки RLV-S 15	buc			481,66 11,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	79,00	11,85
	287527420510021 5r	Термостатический комплект # термоголовка RAS-C2+ кран подачи RA-N15 + кран обратки RLV-S 15	buc	1,0000	465,00	465,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	150,00	2,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,56
46	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2-1" кран обратки (только монтаж)	buc			16,66 11,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	79,00	11,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	150,00	2,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,56

1	2	3	4	5	6	7
47	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (здвижка балансировочная dn=15mm)	buc			106,66 11,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	79,00	11,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	150,00	2,25
	287527420510031 5z	Здвижка бронзовая dn=15mm	buc	1,0000	90,00	90,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,56
48	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (здвижка запорная dn=15mm)	buc			106,66 11,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	79,00	11,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	150,00	2,25
	287527420510031 5z	Здвижка бронзовая dn=15mm	buc	1,0000	90,00	90,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,56
49	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Кран Маевского на 1/2'-только монтаж)	buc			9,50 7,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	79,00	7,90
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	16,00	1,60
50	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D=20mm)	buc			29,50 15,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	79,00	15,80
	287527420400020	Bratara fixare dn=20mm	buc	1,0000	10,00	10,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
51	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D=25mm неподвижный)	buc			29,50 15,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	79,00	15,80
	287527420400025	Bratara fixare dn=25mm	buc	1,0000	10,00	10,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
52	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D=20mm)	buc			20,60 15,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	79,00	15,80
	287527420400020 C	Bratara fixare PVC dn=20mm	buc	1,0000	1,10	1,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
53	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D=25mm)	buc			22,00 15,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	79,00	15,80
	287527420400025 C	Bratara fixare PVC dn=25mm	buc	1,0000	2,50	2,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
54	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D32)	buc			28,82 22,12
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	79,00	22,12
	287527420400032 C	Bratara fixare din PVC Dn32mm	buc	1,0000	3,00	3,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
55	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (robinet sferic dn=15mm)	buc			200,66 11,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	79,00	11,85
	215464646646415	Robinet sferic cu olandez dn=15mm	buc	1,0000	184,00	184,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	150,00	2,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,56
		1.3. Схема отопления Блок В				
56	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (PPR-FB Dn20)	m			66,79 27,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	79,00	27,65
	2521216710020P PR	Teava d-20mm PPR-FB Dn20 cu fittinguri	m	1,0300	38,00	39,14
57	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (PPR-FB Dn25)	m			83,10 31,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	79,00	31,60
	2521216710025P PR	Teava din polipropilena PPR-FB Dn25 cu fittinguri	m	1,0300	50,00	51,50
58	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (PPR-FB Dn32)	m			123,10 35,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	79,00	35,55
	2521216710032P PR	Teava din polipropilena PPR-FB d-32mm cu fittinguri	m	1,0300	85,00	87,55
59	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			8,31 7,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	79,00	7,11
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut.	0,0400	30,00	1,20
60	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			10,19 8,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	79,00	8,69
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut.	0,0500	30,00	1,50
61	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			6,32 6,32
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	79,00	6,32

1	2	3	4	5	6	7
62	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			7,90 7,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	79,00	7,90
63	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция ROCKWOOL. Цилиндр 30 x 021)	m			111,95 40,29
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	79,00	40,29
	3320517352232130	Termoizolatatie ROCKWOOL. 21*30	m	1,0500	65,00	71,66
64	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция ROCKWOOL. Цилиндр 30 x 025)	m			119,67 40,29
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	79,00	40,29
	3320517352232730	Termoizolatatie ROCKWOOL. 27*30	m	1,0500	72,00	79,38
65	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция ROCKWOOL. Цилиндр 30 x 032)	m			128,49 40,29
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	79,00	40,29
	3320517352233530	Termoizolatatie ROCKWOOL. 34*30	m	1,0500	80,00	88,20
66	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 400*400x(H) mm,	buc			997,73 39,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	79,00	39,50
	2822115225040	Радиатор 22 500x400	buc	1,0000	950,00	950,00
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0030	150,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	80,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	15,00	3,00
67	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 1000*500x(H) mm,	buc			1 972,73 39,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	79,00	39,50
	28221152250100	Радиатор 22 500x1000	buc	1,0000	1 925,00	1 925,00
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0030	150,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	80,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	15,00	3,00
68	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 600*500x(H) mm,	buc			1 312,73 39,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	79,00	39,50
	2822115225060	Радиатор 22 500x600	buc	1,0000	1 265,00	1 265,00
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0030	150,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	80,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	15,00	3,00
69	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 700*500x(H) mm,	buc			1 451,73 39,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	79,00	39,50
	2822115225070	Радиатор 22 500x700	buc	1,0000	1 404,00	1 404,00
	1714227322940	Синера fuior	kg	0,0030	150,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	80,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	15,00	3,00
70	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 800*500x(H) mm,	buc			1 646,73 39,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	79,00	39,50

1	2	3	4	5	6	7
	2822115225080	Радиатор 22 500x800	buc	1,0000	1 599,00	1 599,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	150,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	80,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	15,00	3,00
71	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 900*500x(H) mm,	buc			1 792,73 39,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	79,00	39,50
	2822115225090	Радиатор 22 500x900	buc	1,0000	1 745,00	1 745,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	150,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	80,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	15,00	3,00
72	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 33 9000*500x(H) mm,	buc			3 367,73 39,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	79,00	39,50
	2822115335090	Радиатор 33 500x900	buc	1,0000	3 320,00	3 320,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	150,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	80,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	15,00	3,00
73	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2-1" Термостатический комплект # термоголовка RAS-C2+ кран подачи RA-N15 + кран обратки RLV-S 15	buc			481,66 11,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	79,00	11,85
	287527420510021 5r	Термостатический комплект # термоголовка RAS-C2+ кран подачи RA-N15 + кран обратки RLV-S 15	buc	1,0000	465,00	465,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	150,00	2,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,56
74	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2-1" кран обратки (только монтаж)	buc			16,66 11,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	79,00	11,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	150,00	2,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,56
75	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (зadвижка балансировочная dn=15mm)	buc			106,66 11,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	79,00	11,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	150,00	2,25
	287527420510031 5z	Задвижка бронзовая dn=15mm	buc	1,0000	90,00	90,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,56
76	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (зadвижка запорная dn=15mm)	buc			106,66 11,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	79,00	11,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	150,00	2,25
	287527420510031 5z	Задвижка бронзовая dn=15mm	buc	1,0000	90,00	90,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,56
77	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Кран Маевского на 1/2'-только монтаж)	buc			9,50 7,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	79,00	7,90
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	16,00	1,60
78	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D=20mm)	buc			29,50 15,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	79,00	15,80

1	2	3	4	5	6	7
	287527420400020	Bratara fixare dn=20mm	buc	1,0000	10,00	10,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
79	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D=25mm неподвижный)	buc			29,50 15,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	79,00	15,80
	287527420400025	Bratara fixare dn=25mm	buc	1,0000	10,00	10,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
80	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D=20mm)	buc			20,60 15,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	79,00	15,80
	287527420400020 C	Bratara fixare PVC dn=20mm	buc	1,0000	1,10	1,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
81	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D=25mm)	buc			22,00 15,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	79,00	15,80
	287527420400025 C	Bratara fixare PVC dn=25mm	buc	1,0000	2,50	2,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
82	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D32)	buc			28,82 22,12
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	79,00	22,12
	287527420400032 C	Bratara fixare din PVC Dn32mm	buc	1,0000	3,00	3,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
83	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (robinet sferic dn=15mm)	buc			200,66 11,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	79,00	11,85
	215464646646415	Robinet sferic cu olandez dn=15mm	buc	1,0000	184,00	184,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	150,00	2,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,56
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Магистральные трубопроводы и коллекторы				
84	IC39B	Distribuitor/colector din cupru pentru	buc			61,10

1	2	3	4	5	6	7
		racordarea corpurilor, aparatelor sau sistemelor de incalzire, la instalatia de incalzire cu tevi din material plastic, montat pe perete sau in casete avind diametrul de 1" pe zid de caramida (коллектор для 2 контуров) montare				35,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	79,00	35,55
	287527420400025	Bratara fixare dn=25mm	buc	2,0000	10,00	20,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	2,0000	0,10	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,00	2,25
85	IC39B	Distribuitor/colector din cupru pentru racordarea corpurilor, aparatelor sau sistemelor de incalzire, la instalatia de incalzire cu tevi din material plastic, montat pe perete sau in casete avind diametrul de 1" pe zid de caramida (коллектор для 4 контуров) montare	buc			61,10 35,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	79,00	35,55
	287527420400025	Bratara fixare dn=25mm	buc	2,0000	10,00	20,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	2,0000	0,10	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		3. Utilaj				
86	pret furnizor	Коллектор распределительный для отопления из нерж. 2контура с окончником	buc			1 340,00 0,00
	K02	Коллектор распределительный для отопления из нерж. 2контура с окончником	set	1,0000	1 340,00	1 340,00
87	pret furnizor	Коллектор распределительный для отопления из нерж. 4контура с окончником	buc			2 140,00 0,00
	K04	Коллектор распределительный для отопления из нерж. 4контура с окончником	set	1,0000	2 140,00	2 140,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a cladirii IMSP Centrul de Sanatate Publica din s. Colonita

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3 Lucrari tehnice-sanitare (incalzire) (marca IVC)

Valoarea de deviz 569 142,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
		1.1. Магистральные трубопроводы и коллекторы				
1	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2,0mm ГОСТ 10704-91	m	10,00	40,94 37,92	409,44 379,20
2	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,0mm ГОСТ 10704-91	m	1,00	165,02 44,24	165,02 44,24
3	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2,0mm ГОСТ 10704-91	m	10,00	195,47 44,24	1 954,73 442,40
4	IC11E	Teava din otel neagra sudata	m	54,00	275,26	14 864,04

1	2	3	4	5	6	7
		longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45x2,5mm ГОСТ 10704-91			48,98	2 644,92
5	IzA08A k=2	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv 2 straturi	m	11,00	$\frac{16,17}{14,22}$	$\frac{177,84}{156,42}$
6	IzA08B k=2	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm 2 straturi	m2	8,82	$\frac{109,35}{88,48}$	$\frac{964,45}{780,39}$
7	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	10,00	$\frac{8,31}{7,11}$	$\frac{83,10}{71,10}$
8	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	65,00	$\frac{10,19}{8,69}$	$\frac{662,35}{564,85}$
9	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	10,00	$\frac{6,32}{6,32}$	$\frac{63,20}{63,20}$
10	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	65,00	$\frac{7,90}{7,90}$	$\frac{513,50}{513,50}$
11	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция ROCKWOOL. Цилиндр 30 x	m	10,00	$\frac{119,67}{40,29}$	$\frac{1 196,70}{402,90}$

1	2	3	4	5	6	7
		025)				
12	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция ROCKWOOL. Цилиндр 30 x 032)	m	1,00	$\frac{128,49}{40,29}$	$\frac{128,49}{40,29}$
13	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция ROCKWOOL. Цилиндр 30 x 038)	m	10,00	$\frac{139,51}{40,29}$	$\frac{1\ 395,15}{402,90}$
14	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция ROCKWOOL. Цилиндр 30 x 045)	m	54,00	$\frac{156,05}{40,29}$	$\frac{8\ 426,83}{2\ 175,66}$
15	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4"-1 1/2 (robinet sferic Dn40)	buc	2,00	$\frac{1\ 144,05}{19,75}$	$\frac{2\ 288,10}{39,50}$
16	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4"-1 1/2 (robinet sferic Dn32)	buc	2,00	$\frac{789,05}{19,75}$	$\frac{1\ 578,10}{39,50}$
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (robinet sferic dn=25mm)	buc	2,00	$\frac{471,66}{11,85}$	$\frac{943,32}{23,70}$
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (robinet sferic dn=20mm)	buc	4,00	$\frac{281,66}{11,85}$	$\frac{1\ 126,64}{47,40}$
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"(Robinet automat de evacuare a aerului DN15)	buc	10,00	$\frac{131,66}{11,85}$	$\frac{1\ 316,60}{118,50}$

1	2	3	4	5	6	7
20	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D40 неподвижный)	buc	6,00	39,82 22,12	238,92 132,72
21	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D=25mm)	buc	8,00	29,50 15,80	236,00 126,40
22	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D=25mm)	buc	2,00	29,50 15,80	59,00 31,60
23	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D32)	buc	8,00	38,82 22,12	310,56 176,96
24	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Dn40)	buc	50,00	39,82 22,12	1 991,00 1 106,00
		Total Магистральные трубопроводы и коллекторы Inclusiv salariu				41 093,09 10 524,25
		1.2. Схема отопления Блок А				
25	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (PPR-FB Dn20)	m	275,00	66,79 27,65	18 367,25 7 603,75
26	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de	m	207,00	83,10 31,60	17 201,70 6 541,20

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (PPR-FB Dn25)				
27	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (PPR-FB Dn32)	m	109,00	123,10 35,55	13 417,90 3 874,95
28	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	482,00	8,31 7,11	4 005,42 3 427,02
29	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	109,00	10,19 8,69	1 110,71 947,21
30	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	482,00	6,32 6,32	3 046,24 3 046,24
31	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	109,00	7,90 7,90	861,10 861,10
32	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция ROCKWOOL. Цилиндр 30 x 021)	m	275,00	111,95 40,29	30 786,94 11 079,75
33	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si	m	207,00	119,67 40,29	24 771,69 8 340,03

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция ROCKWOOL. Цилиндр 30 x 025)				
34	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция ROCKWOOL. Цилиндр 30 x 032)	m	64,00	128,49 40,29	8 223,36 2 578,56
35	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 1000*500x(H) mm,	buc	3,00	1 972,73 39,50	5 918,19 118,50
36	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm tip 22 1100*500x(H)mm,	buc	13,00	2 114,84 51,35	27 492,92 667,55
37	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm tip 22 1200*500x(H)mm,	buc	3,00	2 269,84 51,35	6 809,52 154,05
38	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm tip 22 1400*500x(H)mm,	buc	1,00	2 591,84 51,35	2 591,84 51,35
39	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 500*500x(H) mm,	buc	2,00	1 162,73 39,50	2 325,46 79,00
40	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 600*500x(H) mm,	buc	2,00	1 312,73 39,50	2 625,46 79,00
41	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 700*500x(H) mm,	buc	5,00	1 451,73 39,50	7 258,65 197,50
42	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 800*500x(H) mm,	buc	8,00	1 646,73 39,50	13 173,84 316,00
43	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 900*500x(H) mm,	buc	5,00	1 792,73 39,50	8 963,65 197,50
44	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc	buc	3,00	3 647,73	10 943,19

1	2	3	4	5	6	7
		avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 33 1000*500x(H) mm,			39,50	118,50
45	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2-1" Термостатический комплект # термоголовка RAS-C2+ кран подачи RA-N15 + кран обратки RLV-S 15	buc	45,00	481,66 11,85	21 674,70 533,25
46	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2-1" кран обратки (только монтаж)	buc	45,00	16,66 11,85	749,70 533,25
47	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (задвижка балансировочная dn=15mm)	buc	10,00	106,66 11,85	1 066,60 118,50
48	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (задвижка запорная dn=15mm)	buc	10,00	106,66 11,85	1 066,60 118,50
49	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Кран Маевского на 1/2'-только монтаж)	buc	45,00	9,50 7,90	427,50 355,50
50	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D=20mm)	buc	30,00	29,50 15,80	885,00 474,00
51	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D=25mm неподвижный)	buc	22,00	29,50 15,80	649,00 347,60
52	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze,	buc	280,00	20,60 15,80	5 768,00 4 424,00

1	2	3	4	5	6	7
		montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D=20mm)				
53	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D=25mm)	buc	210,00	22,00 15,80	4 620,00 3 318,00
54	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D32)	buc	100,00	28,82 22,12	2 882,00 2 212,00
55	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (robinet sferic dn=15mm)	buc	20,00	200,66 11,85	4 013,20 237,00
		Total Схема отопления Блок А				253 697,33
		Inclusiv salariu				62 950,36
		1.3. Схема отопления Блок В				
56	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (PPR-FB Dn20)	m	74,00	66,79 27,65	4 942,46 2 046,10
57	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (PPR-FB Dn25)	m	24,00	83,10 31,60	1 994,40 758,40
58	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (PPR-FB Dn32)	m	48,00	123,10 35,55	5 908,80 1 706,40

1	2	3	4	5	6	7
59	IE03A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	98,00	8,31 7,11	814,38 696,78
60	IE03B	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	48,00	10,19 8,69	489,12 417,12
61	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare și de funcționare, a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	98,00	6,32 6,32	619,36 619,36
62	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare și de funcționare, a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	48,00	7,90 7,90	379,20 379,20
63	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolație specială, introduse pe conducte, avind diametrul și grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция ROCKWOOL. Цилиндр 30 x 021)	m	74,00	111,95 40,29	8 284,49 2 981,46
64	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolație specială, introduse pe conducte, avind diametrul și grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция ROCKWOOL. Цилиндр 30 x 025)	m	24,00	119,67 40,29	2 872,08 966,96
65	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolație specială, introduse pe conducte, avind diametrul și grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция ROCKWOOL. Цилиндр 30 x 032)	m	34,00	128,49 40,29	4 368,66 1 369,86

1	2	3	4	5	6	7
66	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 400*400x(H) mm,	buc	2,00	997,73 39,50	1 995,46 79,00
67	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 1000*500x(H) mm,	buc	1,00	1 972,73 39,50	1 972,73 39,50
68	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 600*500x(H) mm,	buc	3,00	1 312,73 39,50	3 938,19 118,50
69	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 700*500x(H) mm,	buc	1,00	1 451,73 39,50	1 451,73 39,50
70	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 800*500x(H) mm,	buc	1,00	1 646,73 39,50	1 646,73 39,50
71	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 900*500x(H) mm,	buc	5,00	1 792,73 39,50	8 963,65 197,50
72	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 33 9000*500x(H) mm,	buc	1,00	3 367,73 39,50	3 367,73 39,50
73	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2-1" Термостатический комплект # термоголовка RAS-C2+ кран подачи RA-N15 + кран обратки RLV-S 15	buc	14,00	481,66 11,85	6 743,24 165,90
74	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2-1" кран обратки (только монтаж)	buc	14,00	16,66 11,85	233,24 165,90
75	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (задвижка балансировочная dn=15mm)	buc	2,00	106,66 11,85	213,32 23,70

1	2	3	4	5	6	7
76	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (зadвижка запорная dn=15mm)	buc	2,00	106,66 11,85	213,32 23,70
77	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Кран Маевского на 1/2'-только монтаж)	buc	14,00	9,50 7,90	133,00 110,60
78	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D=20mm)	buc	4,00	29,50 15,80	118,00 63,20
79	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D=25mm неподвижный)	buc	6,00	29,50 15,80	177,00 94,80
80	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D=20mm)	buc	60,00	20,60 15,80	1 236,00 948,00
81	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D=25mm)	buc	20,00	22,00 15,80	440,00 316,00
82	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D32)	buc	40,00	28,82 22,12	1 152,80 884,80
83	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (robinet sferic dn=15mm)	buc	4,00	200,66 11,85	802,64 47,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total Схема отопления Блок В Inclusiv salariu				65 471,72 15 338,64
		<i>Total</i>	lei			360 262,14
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	24,00 %			21 315,18
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			18 826,44
		<i>Total</i>	100,00 +			400 403,76
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			40 040,38
		<i>Total</i>	100,00 +			440 444,14
		<i>Beneficiu pe deviz</i>	6,00 %			26 426,65
		Total Lucrari de constructie generale Inclusiv salariu				466 870,78 88 813,25
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Магистральные трубопроводы и коллекторы				
84	IC39B	Distribuitor/colector din cupru pentru racordarea corpurilor, aparatelor sau sistemelor de incalzire, la instalatia de incalzire cu tevi din material plastic, montat pe perete sau in casete avind diametrul de 1" pe zid de caramida (коллектор для 2 контуров) montare	buc	2,00	61,10 35,55	122,20 71,10
85	IC39B	Distribuitor/colector din cupru pentru racordarea corpurilor, aparatelor sau sistemelor de incalzire, la instalatia de incalzire cu tevi din material plastic, montat pe perete sau in casete avind diametrul de 1" pe zid de caramida (коллектор для 4 контуров) montare	buc	2,00	61,10 35,55	122,20 71,10
		Total Магистральные трубопроводы и коллекторы Inclusiv salariu				244,40 142,20
		<i>Total</i>	lei			244,40
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			34,13
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			6,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	46,00 %			65,41
		<i>Total</i>	100,00 +			350,46

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			21,03
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				371,49 142,20
		3. Utilaj				
86	pret furnizor	Коллектор распределительный для отопления из нерж. 2контура с оконечником	buc	2,00	<u>1 340,00</u> 0,00	<u>2 680,00</u> 0,00
87	pret furnizor	Коллектор распределительный для отопления из нерж. 4контура с оконечником	buc	2,00	<u>2 140,00</u> 0,00	<u>4 280,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 960,00
		<i>Cheltuieli de depozitare-transportare</i>	1,20 %			83,52
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 043,52

		Total	lei	474 285,80
		TVA	20,00 %	94 857,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		569 142,95 88 955,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a cladirii
IMSP Centrul de Sanatate
Publica din s. Colonita

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4
Lucrari tehnice-sanitare (ventilare) (marca IVC)

Valoarea de deviz 317 653,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,76	55,00	206,80
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,91	55,00	104,94
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	981,87	55,00	54 002,72
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,98	55,00	219,01
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,24	55,00	13,20
		Total manopera				54 546,67

Materiale:

1.	100052150400	Заслонки вентиляционные регулирующие с ручным приводом 400x150	buc	2,00	370,00	740,00
2.	100052200200	Решетка DT GE 200x200	buc	1,00	385,00	385,00
3.	100052400400	Решетка DT GE 400x400	buc	4,00	735,00	2 940,00
4.	100052500500	Решетка DT GE 500x500	buc	1,00	835,00	835,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,18	5,00	0,91
6.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	4,07	33,00	134,37
7.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	3,09	22,30	68,93
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,36	0,50	0,18
9.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,80	170,00	136,00
10.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	4,41	12,00	52,90
11.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,80	40,00	32,00
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,53	28,00	70,84
13.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,62	40,00	24,62
14.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,38	40,00	15,06
15.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	4,47	40,00	178,91
16.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,18	30,00	5,43
17.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,40	35,00	13,94
18.	2523155700368160	Suport elastic -гибкая вставка d=160mm	buc	2,00	260,00	520,00
19.	2523155700368200	Suport elastic -гибкая вставка d=200mm	buc	3,00	275,00	825,00
20.	2523155700368400	Suport elastic -гибкая вставка d=400mm	buc	2,00	330,00	660,00
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,50	2,40	20,40
22.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,72	3,50	2,53
23.	268216261130510	Алюфом # С Полотно ХС, самоклеяка с фольгой 10x1000x10	m2	1,85	134,00	248,44
24.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	552,38	30,00	16 571,34
25.	27104036420006	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,6 mm	kg	100,50	30,00	3 014,97
26.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,50	29,00	14,50
27.	2710703502671-01	Elemente de fixare	kg	47,72	32,00	1 527,12

28.	2710703502671-1	Suport si Fixari Spiro	kg	82,88	32,00	2 652,18
29.	2710703502671-2	Suport si Fixari Flanse	kg	25,20	32,00	806,29
30.	2710703503596-1	Suport si fixari Spiro	kg	22,33	32,00	714,66
31.	2710703504760-2	Elemente de sustinere (suport) sunt incluse in confectionarea tubulaturei	kg	124,80	0,10	12,48
32.	2710703700340	Elemete de sustinere	kg	13,90	32,00	444,85
33.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,12	30,00	3,51
34.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,08	30,00	2,43
35.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	4,68	46,00	215,45
36.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,68	55,00	37,62
37.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,56	54,00	30,15
38.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	41,00	0,50	20,50
39.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	41,00	0,50	20,50
40.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1 825,19	0,50	912,59
41.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	36,00	0,50	18,00
42.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	72,00	0,60	43,20
43.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	104,00	0,60	62,40
44.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,00	0,60	36,00
45.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	320,00	0,60	192,00
46.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,00	2,20	35,20
47.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	56,00	2,40	134,40
48.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	56,00	0,50	28,00
49.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	41,00	0,25	10,25
50.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	164,00	0,20	32,80
51.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	41,00	0,20	8,20
52.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	104,00	0,25	26,00
53.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	380,00	0,35	133,00
54.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,00	0,35	5,60
55.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	77,00	0,10	7,70
56.	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	164,00	0,45	73,80
57.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	1 727,19	0,10	172,72
58.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,53	60,00	32,01
59.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	164,00	0,10	16,40
60.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1 933,19	0,20	386,64
61.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,33	3,50	4,65
62.	AZC200	Глушитель DT AZC d200 - 600 мм.	buc	1,00	900,00	900,00
63.	AZC250	Глушитель DT AZC d250- 600 мм.	buc	1,00	1 109,00	1 109,00
64.	AZS400	Глушитель DT AZC d400 - 1030 мм	buc	1,00	1 924,00	1 924,00
65.	CDI250	Заслонка воздушная CDI 250 с электроприводом TF230	buc	1,00	2 788,00	2 788,00
66.	E100	Difuzor Balance-E-100-SW	buc	37,00	160,00	5 920,00
67.	E160	Difuzor Balance-E-160-SW	buc	7,00	267,00	1 869,00
68.	K160	Канальный вентилятор "Systemair" K 160XL sileo	buc	1,00	2 333,00	2 333,00
69.	K200M	Канальный вентилятор "Systemair" K 200M sileo	buc	2,00	2 347,00	4 694,00
70.	KD400	Канальный вентилятор "Systemair" KD 400S1	buc	1,00	9 600,00	9 600,00
71.	LP01	Лючки питометрические	buc	14,00	135,00	1 890,00
72.	P1	Приточный агрегат с электро-подогревом приточного воздуха всоставе: вентилятор. L=600м 3/час. H=260Па. Nвен=0,2квт, n=1850об/мин. Nкал=6квт 300х3v. Регулятор скорости. Электрокалорифер. Фильтрвоздушные G4. Щит управления. тип VENTS ВПА 250-6,0-3 (Приточный агрегат K250L/CB 250-6,0/Pulser)	buc	1,00	15 000,00	15 000,00
73.	P150	Рекуперативное приточно-вытяжное устройство D=200мм, с функцией "минидогрева". Lпр=200м 3/час. Lвыт=200м 3/час. N=100вт, 220v. PRANA -	buc	2,00	8 500,00	17 000,00

		150				
74.	PV400	Внутри оконные проветриватели ПБ400	buc	8,00	146,00	1 168,00
75.	S160	Difuzor Balance-S-160-SW	buc	5,00	280,00	1 400,00
76.	VTK160	Саморегулирующийся воздушный клапан Д=160мм VTK160	buc	40,00	1 295,00	51 800,00
		Total materiale de construcții				155 765,56

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	10,64	10,00	106,37
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut.	8,40	10,00	84,00
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	1,28	49,00	62,72
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut.	0,40	250,00	100,00
		Total utilaje de construcții				353,09

Total	lei	264 711,03
TVA	20,00 %	52 942,21

Total deviz: **317 653,24**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a cladirii IMSP
Centrul de Sanatate Publica din s. Colonita

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
		1.1. B1, B3				
1	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc (гибкая вставка d=200mm)	buc			566,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	55,00	268,40
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,50	4,00
	2523155700368200	Suport elastic -гибкая вставка d=200mm	buc	1,0000	275,00	275,00
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	2,40	19,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0300	10,00	0,30
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Защитная решетка D=315mm)	buc			762,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	100052400400	Решетка DT GE 400x400	buc	1,0000	735,00	735,00
3	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (canale diam. 100 mm)	m2			399,86
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	55,00	207,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	28,00	0,29
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	40,00	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	33,00	0,57
	2710703502671-1	Suport si Fixari Spiro	kg	1,2500	32,00	40,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	22,30	0,67
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,21
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	46,00	1,39
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	142,41
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0500	10,00	0,50
4	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (canale diam. 140 mm)	m2			399,86
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	55,00	207,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	28,00	0,28
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	40,00	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	33,00	0,57
	2710703502671-1	Suport si Fixari Spiro	kg	1,2500	32,00	40,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	22,30	0,68
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,21
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	46,00	1,39
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	142,41
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0500	10,00	0,50
5	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de	m2			399,86

1	2	3	4	5	6	7
		ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (canale diam. 160 mm)				207,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	55,00	207,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	28,00	0,28
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	40,00	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	33,00	0,57
	2710703502671-1	Suport si Fixari Spiro	kg	1,2500	32,00	40,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	22,30	0,68
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,21
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	46,00	1,39
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	142,41
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut.	0,0500	10,00	0,50
6	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (canale diam. 180 mm)	m2			399,86 207,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	55,00	207,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	28,00	0,28
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	40,00	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	33,00	0,57
	2710703502671-1	Suport si Fixari Spiro	kg	1,2500	32,00	40,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	22,30	0,68
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,21
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	46,00	1,39
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	142,41
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut.	0,0500	10,00	0,50
7	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (canale diam. 200 mm)	m2			399,86 207,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	55,00	207,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	28,00	0,28
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	40,00	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	33,00	0,57
	2710703502671-1	Suport si Fixari Spiro	kg	1,2500	32,00	40,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	22,30	0,68
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,21
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	46,00	1,39
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	142,41
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut.	0,0500	10,00	0,50
8	Pret furnizor	Лючки питометрические	buc			135,00 0,00
	LP01	Лючки питометрические	buc	1,0000	135,00	135,00
9	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (suporti)	kg			16,70 16,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2710703504760-2	Elemente de sustinere (suport) sunt incluse in confectionarea tubulaturei	kg	1,0400	0,10	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut.	0,0100	10,00	0,10
10	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			77,81 60,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	55,00	60,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	40,00	4,16
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	35,00	3,85
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	30,00	1,50
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	40,00	6,80

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	0,50	0,05
		1.2. B2				
11	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc (гибкая вставка d=160mm)	buc			551,90 268,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	55,00	268,40
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,50	4,00
	252315570036816 0	Suport elastic -гибкая вставка d=160mm	buc	1,0000	260,00	260,00
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	2,40	19,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut.	0,0300	10,00	0,30
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Защитная решетка D=200mm)	buc			412,50 27,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	100052200200	Ремерка DT GE 200x200	buc	1,0000	385,00	385,00
13	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (canale diam. 100 mm)	m2			399,86 207,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	55,00	207,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	28,00	0,28
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	40,00	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	33,00	0,57
	2710703502671-1	Suport si Fixari Spiro	kg	1,2500	32,00	40,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	22,30	0,68
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,21
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	46,00	1,39
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	142,41
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut.	0,0500	10,00	0,50
14	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (canale diam. 160 mm)	m2			399,86 207,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	55,00	207,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	28,00	0,28
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	40,00	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	33,00	0,57
	2710703502671-1	Suport si Fixari Spiro	kg	1,2500	32,00	40,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	22,30	0,68
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,21
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	46,00	1,39
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	142,41
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut.	0,0500	10,00	0,50
15	Pret furnizor	Лючки питометрические	buc			135,00 0,00
	LP01	Лючки питометрические	buc	1,0000	135,00	135,00
16	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (suporti)	kg			16,70 16,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2710703504760-2	Elemente de sustinere (suport) sunt incluse in confectionarea tubulaturei	kg	1,0400	0,10	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut.	0,0100	10,00	0,10
17	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			77,81 60,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	55,00	60,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	40,00	4,16

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	35,00	3,85
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	30,00	1,50
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	40,00	6,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	0,50	0,05
		1.3. B4				
18	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc (гибкая вставка d=400mm)	buc			621,90 268,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	55,00	268,40
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,50	4,00
	252315570036840 0	Suport elastic -гибкая вставка d=400mm	buc	1,0000	330,00	330,00
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	2,40	19,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut.	0,0300	10,00	0,30
19	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Защитная решетка D=500mm)	buc			862,50 27,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	100052500500	Решетка DT GE 500x500	buc	1,0000	835,00	835,00
20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidariesi montate (Заслонки вентиляционные регулирующие с ручным приводом 400x150mm)	buc			397,50 27,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	100052150400	Заслонки вентиляционные регулирующие с ручным приводом 400x150	buc	1,0000	370,00	370,00
21	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (canale diam. 100 mm)	m2			399,86 207,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	55,00	207,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	28,00	0,28
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	40,00	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	33,00	0,57
	2710703502671-1	Suport si Fixari Spiro	kg	1,2500	32,00	40,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	22,30	0,68
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,21
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	46,00	1,39
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	142,41
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut.	0,0500	10,00	0,50
22	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm (canale diam. 250 mm)	m2			438,63 149,05
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	55,00	149,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	28,00	0,28
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0400	54,00	2,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	40,00	1,82
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	33,00	1,60
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	60,00	0,49
	2710703503596-1	Suport si fixari Spiro	kg	1,6000	32,00	51,71
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,00	0,73
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0600	22,30	1,35
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	46,00	0,93
	27104036420006	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,6 mm	kg	7,2000	30,00	218,16
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,10	1,21
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,50	6,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut.	0,0600	10,00	0,60
23	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind	m2			438,63 149,05

1	2	3	4	5	6	7
		perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm (canale diam. 400 mm)				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	55,00	149,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	28,00	0,28
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0400	54,00	2,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	40,00	1,82
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	33,00	1,60
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	60,00	0,48
	2710703503596-1	Suport si fixari Spiro	kg	1,6000	32,00	51,71
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,00	0,73
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0600	22,30	1,35
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	46,00	0,93
	27104036420006	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,6 mm	kg	7,2000	30,00	218,16
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,10	1,21
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,50	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0600	10,00	0,60
24	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Tubulatura 150*150)	m2			411,11 189,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	55,00	189,20
	2710703700340	Elemente de sustinere	kg	0,8000	32,00	25,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	28,00	0,28
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	40,00	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	33,00	0,53
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	60,00	0,48
	2710703502671-2	Suport si Fixari Flanse	kg	1,4500	32,00	46,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	22,30	0,07
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	46,00	1,38
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	141,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,60
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0500	10,00	0,50
25	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Tubulatura 150*200)	m2			413,32 189,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	55,00	189,20
	2710703700340	Elemente de sustinere	kg	0,8000	32,00	25,86
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	28,00	0,28
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	40,00	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	33,00	0,53
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	60,00	0,48
	2710703502671-2	Suport si Fixari Flanse	kg	1,4500	32,00	46,86
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	22,30	0,07
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,21
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	46,00	1,39
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	142,41
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0500	10,00	0,50
26	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Tubulatura 150*250)	m2			335,49 135,30
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	28,00	0,28
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	40,00	1,82
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	33,00	1,60
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	60,00	0,48
	2710703502671-01	Elemente de fixare	kg	1,3500	32,00	43,63
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	22,30	0,14
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,20	3,23
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	46,00	1,86

1	2	3	4	5	6	7
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	30,00	136,35
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,50	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0700	10,00	0,70
27	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Tubulatura 150*300)	m2			335,49 135,30
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	28,00	0,28
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	40,00	1,82
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	33,00	1,60
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	60,00	0,48
	2710703502671-01	Elemente de fixare	kg	1,3500	32,00	43,63
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	22,30	0,14
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,20	3,23
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	46,00	1,86
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	30,00	136,35
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,50	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0700	10,00	0,70
28	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Tubulatura 150*400)	m2			335,49 135,30
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	55,00	135,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	28,00	0,28
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	40,00	1,82
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	33,00	1,60
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	60,00	0,48
	2710703502671-01	Elemente de fixare	kg	1,3500	32,00	43,63
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	22,30	0,14
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,20	3,23
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	46,00	1,86
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	30,00	136,35
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,50	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0700	10,00	0,70
29	Pret furnizor	Лючки питометрические	buc			135,00 0,00
	LP01	Лючки питометрические	buc	1,0000	135,00	135,00
30	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (suporti)	kg			16,70 16,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2710703504760-2	Elemente de sustinere (suport) sunt incluse in confectionarea tubulaturei	kg	1,0400	0,10	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0100	10,00	0,10
31	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			77,81 60,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	55,00	60,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	40,00	4,16
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	35,00	3,85
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	30,00	1,50
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	40,00	6,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	0,50	0,05
		1.4. III				
32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (решетка D=315mm)	buc			762,50 27,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85

1	2	3	4	5	6	7
	93100600119920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	100052400400	Peimerka DT GE 400x400	buc	1,0000	735,00	735,00
33	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (canale diam. 160 mm)	m2			399,86 207,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	55,00	207,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	28,00	0,28
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	40,00	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	33,00	0,57
	2710703502671-1	Suport si Fixari Spiro	kg	1,2500	32,00	40,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	22,30	0,68
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,21
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	46,00	1,39
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	142,41
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0500	10,00	0,50
34	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (canale diam. 200 mm)	m2			399,86 207,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	55,00	207,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	28,00	0,28
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	40,00	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	33,00	0,57
	2710703502671-1	Suport si Fixari Spiro	kg	1,2500	32,00	40,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	22,30	0,68
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,21
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	46,00	1,39
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	142,41
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0500	10,00	0,50
35	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm (canale diam. 250 mm)	m2			438,63 149,05
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	55,00	149,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	28,00	0,28
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0400	54,00	2,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	40,00	1,82
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	33,00	1,60
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	60,00	0,49
	2710703503596-1	Suport si fixari Spiro	kg	1,6000	32,00	51,71
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,00	0,73
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0600	22,30	1,35
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	46,00	0,93
	27104036420006	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,6 mm	kg	7,2000	30,00	218,16
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,10	1,21
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,50	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0600	10,00	0,60
36	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv воздуховода D=250мм Тип- Тилит Блек стар даркт ал 20mm	m2			220,52 58,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0600	55,00	58,30
	268216261130510	Алюфом # С Полотно XC, самоклеяка с фольгой 10x1000x10	m2	1,0300	134,00	138,02
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3800	55,00	20,90
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	30,00	1,95
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	30,00	1,35

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Приточные устройства децентрализованной подачи наружного воздуха				
37	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm(Саморегулирующийся воздушный клапан Д=160мм)	buc			203,55 189,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	55,00	189,20
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,25	0,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,10	0,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,10	1,20
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,50	6,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0200	10,00	0,20
38	Pret furnizor	Саморегулирующийся воздушный клапан Д=160мм VTK160	buc			1 295,00 0,00
	VTK160	Саморегулирующийся воздушный клапан Д=160мм VTK160	buc	1,0000	1 295,00	1 295,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. ПБ1, ПБ2				
39	VC09A	Montarea agregatului de filtrare pentru retinerea pulberilor (in special a pulberilor metalice) prin filtrare-ventilare, avind un debit de aer tratat de 2500 mc/h tip ICMA (Рекуператор PRANA-150)	buc			611,30 578,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,0400	55,00	578,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,40	8,40
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	40,00	8,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	0,2000	49,00	9,80
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut.	0,6500	10,00	6,50
		2.2. B1, B3				
40	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de de pina la 0,8 kw (Канальный вентилятор)	buc			711,60 596,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	55,00	596,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	28,00	8,40
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	40,00	6,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,25	6,50
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	46,00	5,52
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	170,00	34,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,60	15,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	0,1200	49,00	5,88
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut.	0,1000	250,00	25,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut.	0,8500	10,00	8,50
41	VB25A	Anemostat circular plan, tip I	buc			219,40 217,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,6000	55,00	217,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0200	10,00	0,20
42	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm (Шумоглушитель)	buc			58,55 47,30
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	55,00	47,30
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	33,00	1,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,10	1,20
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,50	6,00

1	2	3	4	5	6	7
		2.3. B2				
43	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de de pina la 0,8 kw (Канальный вентилятор)	buc			711,60 596,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	55,00	596,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	28,00	8,40
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	40,00	6,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,25	6,50
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	46,00	5,52
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	170,00	34,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,60	15,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	0,1200	49,00	5,88
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut.	0,1000	250,00	25,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut.	0,8500	10,00	8,50
44	VB25A	Anemostat circular plan, tip I	buc			219,40 217,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,6000	55,00	217,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut.	0,0200	10,00	0,20
		2.4. B4				
45	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de de pina la 0,8 kw (Канальный вентилятор)	buc			711,60 596,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	55,00	596,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	28,00	8,40
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	40,00	6,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,25	6,50
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	46,00	5,52
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	170,00	34,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,60	15,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	0,1200	49,00	5,88
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut.	0,1000	250,00	25,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut.	0,8500	10,00	8,50
46	VB25A	Anemostat circular plan, tip I	buc			219,40 217,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,6000	55,00	217,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut.	0,0200	10,00	0,20
47	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm (Шумоглушитель)	buc			58,55 47,30
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	55,00	47,30
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	33,00	1,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,10	1,20
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,50	6,00
		2.5. П1				
48	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточный агрегат K250)	buc			1 722,20 1 560,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	55,00	1 560,35
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	29,00	14,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,40	3,60
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	40,00	10,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	33,00	4,95
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,35	21,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,35	5,60

1	2	3	4	5	6	7
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,60	36,00
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	2,20	35,20
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,60	4,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	0,4000	49,00	19,60
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut.	0,5000	10,00	5,00
49	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (Заслонка воздушная Д=250мм, с электроприводом)	buc			203,55 189,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	55,00	189,20
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,25	0,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,10	0,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,10	1,20
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,50	6,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0200	10,00	0,20
50	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm (Шумоглушитель)	buc			58,55 47,30
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	55,00	47,30
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	33,00	1,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,10	1,20
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,50	6,00
51	VB25A	Anemostat circular plan, tip I	buc			219,40 217,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,6000	55,00	217,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0200	10,00	0,20
		2.6. Приточные устройства				
52	VC14A	Montarea separatorului-ciclon, pentru curatarea aerului de corpi in suspensie, avind greutatea totala de 50-200 kg (Внутри оконные проветриватели ПВ400)	buc			396,59 344,19
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	10,4300	55,00	344,19
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	40,00	4,00
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	40,0000	0,35	14,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,60	4,80
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	40,0000	0,60	24,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut.	0,4000	10,00	4,00
		3. Utilaj				
		3.1. ПВ1, ПВ2				
53	Pret furnizor	Рекуперативное приточно-вытяжное устройство D=200мм, с функцией "минидогрева". Lпр=200м 3/час. Lвыт=200м 3/час. N=100вт, 220v. PRANA - 150	buc			8 500,00 0,00
	P150	Рекуперативное приточно-вытяжное устройство D=200мм, с функцией "минидогрева". Lпр=200м 3/час. Lвыт=200м 3/час. N=100вт, 220v. PRANA -150	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00
		3.2. B1, B3				
54	Pret furnizor	Канальный вентилятор тип ТТ ППО 200 ("Systemair" K 200M sileo)	buc			2 347,00 0,00
	K200M	Канальный вентилятор "Systemair" K 200M sileo	buc	1,0000	2 347,00	2 347,00
55	Pret furnizor	Приточно-вытяжные анемостаты металлические Ду=160мм- Balance-E-160-SW	buc			267,00 0,00
	E160	Difuzor Balance-E-160-SW	buc	1,0000	267,00	267,00

1	2	3	4	5	6	7
56	Pret furnizor	Приточно-вытяжные анемостаты металлические Ду=100мм- Balance-E-100-SW	buc			160,00 0,00
	E100	Difuzor Balance-E-100-SW	buc	1,0000	160,00	160,00
57	Pret furnizor	Глушитель DT AZC d200 - 600 мм.	buc			900,00 0,00
	AZC200	Глушитель DT AZC d200 - 600 мм.	buc	1,0000	900,00	900,00
		3.3. B2				
58	Pret furnizor	Канальный вентилятор тип ТТ ПРО 160 ("Systemair" K 160XL sileo)	buc			2 333,00 0,00
	K160	Канальный вентилятор "Systemair" K 160XL sileo	buc	1,0000	2 333,00	2 333,00
59	Pret furnizor	Приточно-вытяжные анемостаты металлические Ду=100мм- Balance-E-100-SW	buc			160,00 0,00
	E100	Difuzor Balance-E-100-SW	buc	1,0000	160,00	160,00
		3.4. B4				
60	Pret furnizor	Канальный вентилятор тип VKM400 ("Systemair" KD 400S1)	buc			9 600,00 0,00
	KD400	Канальный вентилятор "Systemair" KD 400S1	buc	1,0000	9 600,00	9 600,00
61	Pret furnizor	Приточно-вытяжные анемостаты металлические Ду=100мм- Balance-E-100-SW	buc			160,00 0,00
	E100	Difuzor Balance-E-100-SW	buc	1,0000	160,00	160,00
62	Pret furnizor	Глушитель DT AZC d400 - 1030 мм.	buc			1 924,00 0,00
	AZS400	Глушитель DT AZC d400 - 1030 мм	buc	1,0000	1 924,00	1 924,00
		3.5. П1				
63	Pret furnizor	Приточный агрегат с электро-подогревом приточного воздуха всоставе: вентилятор. L=600м 3/час. H=260Па. Nвен=0,2квт, n=1850об/мин. Nкал=6квт 300х3v. Регулятор скорости. Электрокалорифер. Фильтрвоздушные G4. Щит управления. тип VENTS ВПА 250-6,0-3 (Приточный агрегат K250L/CB 250-6,0/Pulser)	buc			15 000,00 0,00
	P1	Приточный агрегат с электро-подогревом приточного воздуха всоставе: вентилятор. L=600м 3/час. H=260Па. Nвен=0,2квт, n=1850об/мин. Nкал=6квт 300х3v. Регулятор скорости. Электрокалорифер. Фильтрвоздушные G4. Щит управления. тип VENTS ВПА 250-6,0-3 (Приточный агрегат K250L/CB 250-6,0/Pulser)	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
64	Pret furnizor	Заслонка воздушная Д=250мм, с электроприводом	buc			2 788,00 0,00
	CDI250	Заслонка воздушная CDI 250 с электроприводом TF230	buc	1,0000	2 788,00	2 788,00
65	Pret furnizor	Глушитель DT AZC d250- 600 мм.	buc			1 109,00 0,00
	AZC250	Глушитель DT AZC d250- 600 мм.	buc	1,0000	1 109,00	1 109,00
66	Pret furnizor	Приточно-вытяжные анемостаты металлические Ду=160мм- Balance-S-160-SW	buc			280,00 0,00
	S160	Difuzor Balance-S-160-SW	buc	1,0000	280,00	280,00
		3.6. Приточные устройства				
67	Pret furnizor	Внутри оконные проветриватели ПБ400	buc			146,00 0,00
	PV400	Внутри оконные проветриватели ПБ400	buc	1,0000	146,00	146,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a cladirii IMSP Centrul de Sanatate Publica din s. Colonita

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4 Lucrari tehnice-sanitare (ventilare) (marca IVC)

Valoarea de deviz 317 653,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
		1.1. B1, B3				
1	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (гибкая вставка d=200mm)	buc	3,00	566,90 268,40	1 700,70 805,20
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Защитная решетка D=315mm)	buc	2,00	762,50 27,50	1 525,00 55,00
3	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (canale diam. 100 mm)	m2	0,314	399,86 207,90	125,56 65,28
4	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (canale diam. 140 mm)	m2	4,40	399,86 207,90	1 759,38 914,76
5	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul	m2	13,06	399,86 207,90	5 222,18 2 715,17

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunii circulare de 250 - 700 mm (canale diam. 160 mm)				
6	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (canale diam. 180 mm)	m2	2,26	399,86 207,90	903,68 469,85
7	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (canale diam. 200 mm)	m2	2,52	399,86 207,90	1 007,65 523,91
8	Pret furnizor	Лючки питометрические	buc	6,00	135,00 0,00	810,00 0,00
9	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (suporti)	kg	30,00	16,70 16,50	501,12 495,00
10	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	1,00	77,81 60,50	77,81 60,50
		Total B1, B3 Inclusiv salariu				13 633,08 6 104,68
		1.2. B2				
11	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (гибкая вставка d=160mm)	buc	2,00	551,90 268,40	1 103,80 536,80
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Защитная решетка D=200mm)	buc	1,00	412,50 27,50	412,50 27,50
13	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (canale diam. 100 mm)	m2	1,884	399,86 207,90	753,33 391,68
14	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din	m2	12,56	399,86 207,90	5 022,25 2 611,22

1	2	3	4	5	6	7
		tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (canale diam. 160 mm)				
15	Pret furnizor	Лючки питометрические	buc	2,00	135,00 0,00	270,00 0,00
16	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (suporti)	kg	10,00	16,70 16,50	167,04 165,00
17	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	0,30	77,81 60,50	23,34 18,15
		Total B2 Inclusiv salariu				7 752,27 3 750,36
		1.3. B4				
18	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (гибкая вставка d=400mm)	buc	2,00	621,90 268,40	1 243,80 536,80
19	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Защитная решетка D=500mm)	buc	1,00	862,50 27,50	862,50 27,50
20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidariesi montate (Заслонки вентиляционные регулирующие с ручным приводом 400x150мм)	buc	2,00	397,50 27,50	795,00 55,00
21	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (canale diam. 100 mm)	m2	22,00	399,86 207,90	8 796,93 4 573,80
22	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm (canale diam. 250 mm)	m2	3,14	438,63 149,05	1 377,29 468,02

1	2	3	4	5	6	7
23	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm (canale diam. 400 mm)	m2	7,54	438,63 149,05	3 307,25 1 123,84
24	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Tubulatura 150*150)	m2	9,60	411,11 189,20	3 946,66 1 816,32
25	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Tubulatura 150*200)	m2	7,70	413,32 189,20	3 182,59 1 456,84
26	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Tubulatura 150*250)	m2	8,00	335,49 135,30	2 683,90 1 082,40
27	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Tubulatura 150*300)	m2	7,20	335,49 135,30	2 415,51 974,16
28	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Tubulatura 150*400)	m2	19,80	335,49 135,30	6 642,66 2 678,94
29	Pret furnizor	Лючки питометрические	buc	6,00	135,00 0,00	810,00 0,00
30	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (suporti)	kg	80,00	16,70 16,50	1 336,32 1 320,00
31	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	2,32	77,81 60,50	180,52 140,36

1	2	3	4	5	6	7
		Total B4 Inclusiv salariu				37 580,94 16 253,97
		1.4. П1				
32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (перешетка D=315mm)	buc	2,00	762,50 27,50	1 525,00 55,00
33	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (canale diam. 160 mm)	m2	1,00	399,86 207,90	399,86 207,90
34	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (canale diam. 200 mm)	m2	5,65	399,86 207,90	2 259,22 1 174,63
35	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm (canale diam. 250 mm)	m2	3,14	438,63 149,05	1 377,29 468,02
36	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv воздуховода D=250мм Tip- Тилит Блек стар даркт ал 20mm	m2	1,80	220,52 58,30	396,94 104,94
		Total П1 Inclusiv salariu				5 958,31 2 010,49
		1.5. Приточные устройства децентрализованной подачи наружного воздуха				
37	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm(Саморегулирующийся	buc	40,00	203,55 189,20	8 142,00 7 568,00

1	2	3	4	5	6	7
		воздушный клапан Д=160мм)				
38	Pret furnizor	Саморегулирующийся воздушный клапан Д=160мм VTK160	buc	40,00	$\frac{1\,295,00}{0,00}$	$\frac{51\,800,00}{0,00}$
		Total Приточные устройства децентрализованной подачи наружного воздуха Inclusiv salariu				59 942,00 7 568,00
		Total	lei			124 866,60
		Asigurare sociala si medicala	24,00 %			8 565,00
		Transportarea materialelor	7,00 %			6 235,79
		Total	100,00 +			139 667,39
		Cheltuieli de regie	10,00 %			13 966,74
		Total	100,00 +			153 634,12
		Beneficiu pe deviz	6,00 %			9 218,05
		Total Lucrari de constructie generale Inclusiv salariu				162 852,17 35 687,50
		2. Lucrari de montare				
		2.1. ПБ1, ПБ2				
39	VC09A	Montarea agregatului de filtrare pentru retinerea pulberilor (in special a pulberilor metalice) prin filtrare-ventilare, avind un debit de aer tratat de 2500 mc/h tip ICMA (Рекуператор PRANA- 150)	buc	2,00	$\frac{611,30}{578,60}$	$\frac{1\,222,60}{1\,157,20}$
		Total ПБ1, ПБ2 Inclusiv salariu				1 222,60 1 157,20
		2.2. B1, B3				
40	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de de pina la 0,8 kw (Канальный вентилятор)	buc	2,00	$\frac{711,60}{596,20}$	$\frac{1\,423,20}{1\,192,40}$
41	VB25A	Anemostat circular plan, tip I	buc	10,00	$\frac{219,40}{217,80}$	$\frac{2\,194,00}{2\,178,00}$
42	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm (Шумоглушитель)	buc	1,00	$\frac{58,55}{47,30}$	$\frac{58,55}{47,30}$

1	2	3	4	5	6	7
		Total B1, B3 Inclusiv salariu				3 675,75 3 417,70
		2.3. B2				
43	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de de pina la 0,8 kw (Канальный вентилятор)	buc	1,00	711,60 596,20	711,60 596,20
44	VB25A	Anemostat circular plan, tip I	buc	3,00	219,40 217,80	658,20 653,40
		Total B2 Inclusiv salariu				1 369,80 1 249,60
		2.4. B4				
45	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de de pina la 0,8 kw (Канальный вентилятор)	buc	1,00	711,60 596,20	711,60 596,20
46	VB25A	Anemostat circular plan, tip I	buc	31,00	219,40 217,80	6 801,40 6 751,80
47	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm (Шумоглушитель)	buc	1,00	58,55 47,30	58,55 47,30
		Total B4 Inclusiv salariu				7 571,55 7 395,30
		2.5. П1				
48	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточный агрегат K250)	buc	1,00	1 722,20 1 560,35	1 722,20 1 560,35
49	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (Заслонка воздушная Д=250мм, с электроприводом)	buc	1,00	203,55 189,20	203,55 189,20
50	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600	buc	1,00	58,55 47,30	58,55 47,30

1	2	3	4	5	6	7
		mm (Шумоглушитель)				
51	VB25A	Anemostat circular plan, tip I	buc	5,00	219,40 217,80	1 097,00 1 089,00
		Total П1 Inclusiv salariu				3 081,30 2 885,85
		2.6. Приточные устройства				
52	VC14A	Montarea separatorului-ciclon, pentru curatarea aerului de corpi in suspensie, avind greutatea totala de 50-200 kg (Внутри оконные проветриватели ПВ400)	buc	8,00	396,59 344,19	3 172,72 2 753,52
		Total Приточные устройства Inclusiv salariu				3 172,72 2 753,52
		<i>Total</i>	lei			20 093,72
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			4 526,20
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			68,45
		<i>Cheltuieli de regie</i>	46,00 %			8 675,22
		<i>Total</i>	100,00 +			33 363,59
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 001,82
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				35 365,40 18 859,17
		3. Utilaj				
		3.1. ПВ1, ПВ2				
53	Pret furnizor	Рекуперативное приточно-вытяжное устройство D=200мм, с функцией "минидогрева". Лпр=200м 3/час. Лвыт=200м 3/час. N=100вт, 220v. PRANA -150	buc	2,00	8 500,00 0,00	17 000,00 0,00
		Total ПВ1, ПВ2 Inclusiv salariu				17 000,00
		3.2. В1, В3				
54	Pret furnizor	Канальный вентилятор тип ТТ ПРО 200 ("Systemair" K 200M sileo)	buc	2,00	2 347,00 0,00	4 694,00 0,00
55	Pret furnizor	Приточно-вытяжные анемостаты металлические Ду=160мм- Balance-E-160-SW	buc	7,00	267,00 0,00	1 869,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
56	Pret furnizor	Приточно-вытяжные анемостаты металлические Ду=100мм- Balance-E-100-SW	buc	3,00	160,00 0,00	480,00 0,00
57	Pret furnizor	Глушитель DT AZC d200 - 600 мм.	buc	1,00	900,00 0,00	900,00 0,00
		Total B1, B3 Inclusiv salariu				7 943,00
		3.3. B2				
58	Pret furnizor	Канальный вентилятор тип TT ПРО 160 ("Systemair" K 160XL sileo)	buc	1,00	2 333,00 0,00	2 333,00 0,00
59	Pret furnizor	Приточно-вытяжные анемостаты металлические Ду=100мм- Balance-E-100-SW	buc	3,00	160,00 0,00	480,00 0,00
		Total B2 Inclusiv salariu				2 813,00
		3.4. B4				
60	Pret furnizor	Канальный вентилятор тип VKM400 ("Systemair" KD 400S1)	buc	1,00	9 600,00 0,00	9 600,00 0,00
61	Pret furnizor	Приточно-вытяжные анемостаты металлические Ду=100мм- Balance-E-100-SW	buc	31,00	160,00 0,00	4 960,00 0,00
62	Pret furnizor	Глушитель DT AZC d400 - 1030 мм.	buc	1,00	1 924,00 0,00	1 924,00 0,00
		Total B4 Inclusiv salariu				16 484,00
		3.5. П1				
63	Pret furnizor	Приточный агрегат с электро- подогревом приточного воздуха всоставе: вентилятор. L=600м 3/час. Н=260Па. Nвен=0,2кВт, n=1850об/мин. Nкал=6кВт 300х3v. Регулятор скорости. Электрокалорифер. Фильтрвоздушные G4. Щит управления. тип VENTS ВПА 250-6,0-3 (Приточный агрегат K250L/CB 250-6,0/Pulser)	buc	1,00	15 000,00 0,00	15 000,00 0,00
64	Pret furnizor	Заслонка воздушная Д=250мм, с электроприводом	buc	1,00	2 788,00 0,00	2 788,00 0,00
65	Pret	Глушитель DT AZC d250- 600	buc	1,00	1 109,00	1 109,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	мм.			0,00	0,00
66	Pret furnizor	Приточно-вытяжные анемостаты металлические Ду=160мм- Balance-S-160-SW	buc	5,00	280,00 0,00	1 400,00 0,00
		Total П1 Inclusiv salariu				20 297,00
		3.6. Приточные устройства				
67	Pret furnizor	Внутри оконные проветриватели ПВ400	buc	8,00	146,00 0,00	1 168,00 0,00
		Total Приточные устройства Inclusiv salariu				1 168,00
		<i>Total</i>	lei			65 705,00
		<i>Cheltuieli de depozitare-transportare</i>	1,20 %			788,46
		Total Utilaj Inclusiv salariu				66 493,46

		Total	lei	264 711,03
		TVA	20,00 %	52 942,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		317 653,24 54 546,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a cladirii
IMSP Centrul de Sanatate
Publica din mun. Chisinau, sat.
Colonita, str. Hipocrat nr.3,
Etapă II: lucrări interioare.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5
Echipament electric de forta. Iluminat electric interior (marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 1 737 055,75 lei

Intocmit in prețuri curente 11.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	3 372,715	84,97	286 579,59
2.	7122050013400	Zidar	h-om	15,099	84,97	1 282,96
3.	7123010010200	Betonist	h-om	46,80	84,97	3 976,60
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	77,90	84,97	6 619,16
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,25	84,97	955,91
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3546	84,97	30,13
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	115,00	84,97	9 771,55
		Total manopera				309 215,91

Materiale:

1.	001-000001	BZUM-TF-01-200-04 Вводное устройство	buc	1,00	5 958,33	5 958,33
2.	001-000002	Счетчик активной энергии прямого включения 380/220 В 30-120А ZMG310CR	buc	1,00	6 525,00	6 525,00
3.	001-000003	Рубильник трехполюсный на 160 А PB32-250	buc	1,00	521,67	521,67
4.	001-000005	ЩМП150x40x22-EKF PROxima IP31 Punct de distributie de curent 1600 (h) x575x175	buc	1,00	2 607,50	2 607,50
5.	001-0000082	Зажимы на DIN рейку-300 Ahdw-211	buc	2,00	4,17	8,34
6.	001-0000083	Нулевая шина в корпусе 2 x11	buc	2,00	70,83	141,66
7.	001-00000831	Устройство защиты от импульсных перенапряжений (УЗИП) 4-х полюсный ОПС1В/ 4Р	buc	1,00	1 745,83	1 745,83
8.	001-00000833	ЩРН-36 EKF PROxima - IP31 - щит распредел. на 36 модулей, с установкой в нем комплектно с шинами N и PE	buc	1,00	857,50	857,50
9.	001-00000833a	ЩРН-36 EKF PROxima - IP54 - щит распредел. на 36 модулей	buc	1,00	857,50	857,50
10.	001-00000833a1	ЩРН-24 EKF PROxima - IP31 Tablou de distributie	buc	1,00	760,83	760,83
11.	001-00000833a10	ЩРВ-24 EKF PROxima - IP31 - щит распредел. на 24 модуля, с металлической серой дверцей на замке	buc	1,00	760,83	760,83
12.	001-00000833a101	ЩРН-36 EKF PROxima - IP31 - щит распредел. на 36 модулей, окрашенный в красный цвет, с установкой в нем комплектно с шинами N и PE	buc	1,00	857,50	857,50
13.	001-00000833a102	ЩРВ-72 EKF PROxima - IP31 - Tablou de distributie incastrata	buc	2,00	1 815,83	3 631,66

14.	001-00000833a103	ЩРН-18 EKF PROxima - IP31	buc	1,00	760,83	760,83
15.	001-00000833a10a	ЩРВ-24 EKF PROxima - IP31 - Tablou de distributie incastrata	buc	1,00	760,83	760,83
16.	001-00000833a10a1	Электрощиток физиотерапевтический габариты 300x250x110, ЭЩР-Ф-3-IP54	buc	3,00	4 030,50	12 091,50
17.	001-00000833a10a2	Металлический щиток с шиной заземления ЩРМ-ШЗ служит для защитного заземления, функционального заземления и системы уравнивания потенциалов. Размер щита 340x200 мм. (ШxВ)Ниша 260x120x60 мм. (ШxВxГ) Комплектация: Изолированная медная шина 40x5 мм с клеммами подключения проводников: 28 - до 6 мм2, 2 - от 16 до 50 мм2	buc	1,00	2 905,00	2 905,00
18.	001-00000833a10a3	Групповой электрощиток физиотерапевтический навесной габариты 225x200x95 ЭЩР-Ф-Д3-IP41	buc	1,00	6 255,70	6 255,70
19.	001-00000834	3-х полюсный автомат Legrand DX25 на Iy=25 к.н К.Н 4200050 buc с устройством дистанционного управления (к.н. 406278)	buc	1,00	1 433,75	1 433,75
20.	001-00000835	Intrerupator automat BA47-63-1C-6	buc	9,00	29,17	262,53
21.	001-00000835a	Intrerupator automat BA47-63-1C-10	buc	1,00	29,17	29,17
22.	001-00000835a0	Выключатель нагрузки ВН32/4P/100А	buc	1,00	146,67	146,67
23.	001-00000835C	Intrerupator automat BA47-631P-10B	buc	47,00	29,17	1 370,99
24.	001-00000836	Intrerupator automat BA47-63-3C-16	buc	1,00	38,50	38,50
25.	001-00000836 b	Intrerupator automat BA47-63-3C-25	buc	3,00	81,67	245,01
26.	001-00000836 b1	Intrerupator automat BA47-63-3C-32	buc	2,00	94,17	188,34
27.	001-00000836 b2	Intrerupator automat BA47-100-3C-80	buc	1,00	299,17	299,17
28.	001-00000836 b3	Intrerupator automat BA99-3P/125	buc	1,00	99,67	99,67
29.	001-00000836 b4	Comutator separator la racord ВН99-3P/125на 100 А С независимым расцепителем	buc	1,00	139,17	139,17
30.	001-00000836a	Intrerupator automat BA47-63-3B-25	buc	4,00	81,67	326,68
31.	001-00000836b	Intrerupator automat BA47-63-1C-16	buc	9,00	29,17	262,53
32.	001-00000836b0	Автомат диф. 6А, 30мА хар.А АВДТ 63М	buc	1,00	237,50	237,50
33.	001-00000836b01	Автомат диф. 10А, 30мА хар.А АВДТ 63М	buc	6,00	237,50	1 425,00
34.	001-00000836b02	дифференциальный автомат C16A/30 ma	buc	3,00	237,50	712,50
35.	001-00000836b03	Выключатель нагрузки ВН63/3P/20А	buc	2,00	81,67	163,34
36.	001-00000836b04	Выключатель нагрузки ВН-63/3P/20А Separatoare de sarcina	buc	2,00	81,67	163,34
37.	001-00000836b05	Выключатель нагрузки ВН63/3P/32А	buc	1,00	81,67	81,67
38.	001-00000836b07	Выключатель нагрузки ВН-63/3P/40А Separatoare de sarcina	buc	1,00	78,33	78,33
39.	001-00000836b08	Выключатель нагрузки ВН-63/3P/25А Separatoare de sarcina	buc	2,00	81,67	163,34
40.	001-00000836b09	Автомат диф. 16А, 30мА хар.А АВДТ 63М	buc	3,00	237,50	712,50
41.	001-00000836b09a	Automate diferentiale 16А, 30мА хар.А АВДТ63М 16А EKFPROxima	buc	25,00	237,50	5 937,50
42.	001-00000836b1a	Трехполюсный контактор на 230 В, КМЭ0910	buc	11,00	104,16	1 145,76
43.	001-00000836b2	Реле тепловое РТИ -1302	buc	7,00	135,00	945,00
44.	001-00000836b3	Приставка контакторная с 2з + 2р ПКЭ-22	buc	7,00	56,67	396,69
45.	001-00000836b4	Источник бесперебойного питания,380 В-9.0 кВА Время автономной работы -20 мин Габариты 350x785x858	buc	1,00	157 050,00	157 050,00
46.	001-00000836b5	Щкаф сервисного ВУ PASS 3 фазный ЩСБТ-032А	buc	1,00	19 150,00	19 150,00
47.	001-00000836b6	Электросушитель ЕР4	buc	4,00	1 161,67	4 646,68
48.	001-00000836b61	Пакетный выключатель 3-х полюсный на 10 А ПВ3-16IP54	buc	2,00	780,85	1 561,70
49.	001-00000836b62	Ящик релейный габаритами 600 x 400 x 350	buc	1,00	2 105,00	2 105,00

50.	001-00000836b63	Выключатель автоматический АК63-1МУ3 1А (f.25)	buc	1,00	105,83	105,83
51.	001-00000836b64	Реле промежуточное ПЭ3780У3 24В (f.25)	buc	1,00	362,25	362,25
52.	001-00000836b65	Реле промежуточное ПЭ3744У3 220В (f.25)	buc	1,00	324,50	324,50
53.	001-00000836b66	Пост управления кнопочный 2х штифтовый, "Пуск- Стоп" со встроенным светосигнальным индикатором (красный, зеленый)-230В-1з+1р, АРВВ22N-I-0	buc	11,00	46,67	513,37
54.	001-00000836b67	Коробка монтажная с кнопкой "СТОП" СИНИС К.Н 24851 24514	buc	2,00	250,20	500,40
55.	001-00000836b68	Бокс для установки кнопок управления 1 местный КП101	buc	2,00	28,04	56,08
56.	001-00000836b69	Бокс для установки кнопок управления 2 местный КП102	buc	11,00	35,32	388,52
57.	001-00000836b693	Однофазные розетки 16А	buc	9,00	37,50	337,50
58.	001-00000836b695	Клеммы оперативного заземления, индикация напряжения	buc	9,00	253,00	2 277,00
59.	001-0001	Розетка заземления РЗ-01	buc	4,00	351,20	1 404,80
60.	001-0002	Медная лента 30 х 0,2 мм	m	50,00	1 117,53	55 876,50
61.	001-0003	Электростатический токопроводящий линолеум	m2	19,00	905,25	17 199,75
62.	001-0004	Cablu BBГнг-FRLS 3x1,5mm2	m	390,00	27,24	10 623,60
63.	001-0004a	Cablu BBГнг-FRLS 3x2,5mm2	m	30,00	35,49	1 064,70
64.	001-0004b	Cablu BBГнг-FRLS 5x6mm2	m	15,00	88,20	1 323,00
65.	001-0004c	Cablu BBГнг-FRLS 5x4mm2	m	150,00	50,78	7 617,00
66.	001-0004d	Cablu BBГнг(А)-LS-0,66 3x1,5mm2	m	660,00	13,78	9 094,80
67.	001-0004e	Cablu BBГнг(А)-LS-0,66 5x1,5mm2	m	30,00	22,23	666,90
68.	001-0004f	Cablu BBГнг(А)-LS-0,66 5x4mm2	m	40,00	50,78	2 031,20
69.	001-0004j	Cablu BBГнг(А)-LS-0,66 5x6mm2	m	7,00	88,20	617,40
70.	001-0004k	Cablu BBГнг(А)-LS-0,66 5x10mm2	m	55,00	138,00	7 590,00
71.	001-0004l	Cablu BBГнг(А)-LS-0,66 5x25mm2	m	43,00	321,75	13 835,25
72.	001-0004m	Cablu ABBГнг(А)-LS 4x70mm2	m	5,00	155,00	775,00
73.	001-0004m1	Cablu BBГнг-LS-0,66 2x1,5mm2	m	35,00	8,25	288,75
74.	001-0004m2	Cablu BBГнг-LS-0,66 3x1,5mm2	m	1 395,00	21,15	29 504,25
75.	001-0004m3	Cablu BBГнг-LS-0,66 3x2,5mm2	m	1 765,00	21,15	37 329,75
76.	001-0004m4	Cablu BBГнг-LS-0,66 4x1,5mm2	m	410,00	18,25	7 482,50
77.	001-0004m5	Cablu BBГнг-LS-0,66 4x2,5mm2	m	235,00	27,28	6 410,80
78.	001-0004n	Conductor ПВ1 4mm2	m	20,00	7,98	159,60
79.	001-0004o	Conductor ПуГВ1 1x16mm2	m	50,00	38,33	1 916,50
80.	001-0004p	Conductor ПуГВ1 1x4mm2	m	25,00	9,67	241,75
81.	001-0004p0	Лоток перфорированный 50x150x3000 мм CLP10-050-150	m	30,00	100,56	3 016,80
82.	001-0004p1	Лоток перфорированный 50x50x3000 мм CLP10-050-50	m	30,00	65,62	1 968,60
83.	001-0004p1 0	Teava pentru cabluri electrice realizate din policlorura de vinil armata neplastifiata cu un clopot realizate din materiale reciclate diametrul exterior EP25U	m	505,00	5,25	2 651,25
84.	001-0004p1 0a	Teava pentru cabluri electrice realizate din policlorura de vinil armata neplastifiata cu un clopot realizate din materiale reciclate diametrul exterior EP25U, PVC-25	m	1 170,00	5,25	6 142,50
85.	001-0004p10	Профиль монтажный С - образный, К108 10 buc.	m	20,00	123,20	2 464,00
86.	001-0004p101	Кабель-канал ЭЛЕКОР 100x60мм	m	20,00	49,08	981,60
87.	001-0004p2	Поворот на 90* лотка 50x150, CLP2P-050-150	buc	4,00	171,02	684,08
88.	001-0004p3	Поворот на 90* лотка 50x50, CLP2P-050-050	buc	4,00	106,13	424,52
89.	001-0004p4	Кронштейн настенный, CLP1CM-6000	buc	20,00	123,20	2 464,00
90.	001-0004p5	Коробка КОР74	buc	120,00	7,92	950,40
91.	001-0004p51	Коробка для установки розеток и	buc	370,00	4,00	1 480,00

		выключателей, У197				
92.	001-0004p52	Выключатель для открытой установки универсальный брызгозащищенный фирмы "POLO", 16 А, EVV10-021-1054	buc	15,00	70,83	1 062,45
93.	001-0004p53	Выключатель для открытой установки универсальный брызгозащищенный фирмы "POLO", 16 А двухклавишный, EVV10-021-10-54	buc	3,00	100,00	300,00
94.	001-0004p54	Розетка для скрытой установки с заземлением-16А IP54, Optima-013110	buc	202,00	99,58	20 115,16
95.	001-0004p541	Выключатель для скрытой установки универсальный фирмы 10 А, ENV10-021-10	buc	31,00	16,96	525,76
96.	001-0004p542	Выключатель для скрытой установки универсаль- ный фирмы 10 А двухклавишный, ENV10-023-10	buc	88,00	19,43	1 709,84
97.	001-0004p543	Выключатель для скрытой установки универсальный фирмы 10 А перекидной, ENV10-025-10	buc	13,00	20,50	266,50
98.	001-0004p6	Розетка для открытой установки с заземлением-16А IP54 Optima-013110	buc	15,00	46,67	700,05
99.	001-0004p60	Corp de iluminat, Светильник потолочный с лампами LED 600x600 мощностью 34Вт исп. IP41, ALS.OPL UNILED 3800лм 1x34	buc	241,00	491,67	118 492,47
100.	001-0004p601	Corp de iluminat, Светильник потолочный с лампами LED 1200 мощностью 47 Вт исп. IP65, ARCTIC.OPL ECOLED 4850лм 1x47	buc	3,00	290,83	872,49
101.	001-0004p602	Corp de iluminat, Светильник настенный с лампами LED 12 мощностью 12 Вт исп. IP65, STARNBT LED/2,5 1x12	buc	15,00	125,00	1 875,00
102.	001-0004p603	Corp de iluminat, Указатель "ВЫХОД" эвакуац. с лампами LED мощностью 3 Вт со встроен.3ч батареей, ELES-SP03-LED	buc	16,00	157,50	2 520,00
103.	001-0004p604	Corp de iluminat, Светильник потолочный с лампами LED 600x200 мощностью 34Вт исп. IP41, ALS.OPL UNILED 3800лм 1x34	buc	4,00	177,50	710,00
104.	001-0004p605	Corp de iluminat, Светильник потолочный с лампами LED 600x200 мощностью 34Вт исп. IP41 с блоком аварийного питания ЕМ, ALS.OPL UNILED 3800лм 1x34	buc	4,00	132,00	528,00
105.	001-0004p6050	Corp de iluminat, Светильник с компактной люминесцентной лампой мощностью 11 Вт исп. IP65 Омега 1x11	buc	6,00	182,50	1 095,00
106.	001-0004p60501	Corp de iluminat, Светильник потолочный с лампами LED 1200 мощностью 17 Вт исп. IP65, ARCTIC.OPL ECOLED 4850лм 1x17	buc	4,00	182,50	730,00
107.	001-0004p60502	Senzer de miscare MS-39	buc	6,00	150,00	900,00
108.	001-0004p60502a	Ввод гибкий K1082	buc	10,00	170,50	1 705,00
109.	001-0004p60502a1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25, 220/24В)	buc	2,00	766,67	1 533,34
110.	001-0004p60503	Лампа люминесцентная компактная белого цвета мощностью 11 Вт, FSQ или FSQ-E	buc	6,00	24,00	144,00
111.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,28	29,00	8,12
112.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	80,00	0,58	46,40
113.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0096	29 000,00	275,50
114.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0106	0,01	0,00
115.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0416	29 900,00	1 243,84
116.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,2562	5 800,00	1 485,96
117.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,108	2 563,00	276,80
118.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0001	32 853,00	0,00
119.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0239	32 853,00	781,90

120.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,0000	0,00	0,00
121.	10116 1 4	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0055	28 025,00	154,14
122.	101161 4	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm (D20mm)	t	0,0276	28 025,00	773,49
123.	101161 4	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0405	28 025,00	1 135,01
124.	101161 3	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 6 mm	t	0,0018	28 025,00	50,45
125.	101161 4	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm (D10mm)	t	0,0368	28 025,00	1 031,32
126.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0056	32 853,00	183,98
127.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,4027	32 853,00	13 229,90
128.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0181	0,01	0,00
129.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0017	0,01	0,00
130.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	94,142	38,50	3 624,47
131.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,028	0,01	0,00
132.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	26,973	38,00	1 024,97
133.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	442,806	0,01	4,43
134.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	108,1448	85,00	9 192,31
135.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,48	85,00	40,80
136.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	442,806	8,50	3 763,85
137.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0405	28 206,00	1 142,34
138.	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,40	0,01	0,00
139.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,168	0,01	0,00
140.	1019852	Vopsea	kg	21,245	0,01	0,21
141.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,63	0,01	0,01
142.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,00	0,00	0,00
143.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	3,35	0,01	0,03
144.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,855	0,01	0,01
145.	201940 8	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t (Сталь угловая горячекатанная 30x30x 2 мм)	t	0,075	33 959,00	2 546,93
146.	201940 8	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t(Сталь листовая горячекатанная толщиной 2 мм ГОСТ19904-76)	t	0,075	32 853,00	2 463,97
147.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,564	32 853,00	18 529,09
148.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,71	0,01	0,02
149.	2521216701001	Teava din polietilena	m	102,60	0,01	1,03
150.	2521302602000	Placa polisteren expandat	buc	23,75	12,35	293,31
151.	2523156716783	Folie din material plastic 1,00 mm gr.	m2	22,80	4,37	99,64
152.	2523156719900	Racord cu manson alunecator din material plastic	buc	7,60	0,01	0,08
153.	2524217304530	Fisie izolanta din poliuretan de 5,0 mm grosime	m	38,00	0,01	0,38
154.	2811236832352	Burghiu widia	buc	122,85	0,01	1,23
155.	2873132001981	Plasa sirma sudata cu diam.6 mm cu ochiuri de 200 x 200 mm	m2	20,90	0,01	0,21
156.	2875114203200	Ventil de dezaerisire	buc	38,00	0,01	0,38
157.	2913124124000	Distribuitoar	buc	1,90	0,01	0,02
158.	2913124124400	Colector	buc	1,90	0,01	0,02
159.	2913137343000	Robinet trecere	buc	7,60	0,01	0,08
160.	3162165219527	Cleme de prindere din sirma Zn	kg	0,38	0,01	0,00
161.	4011106202741	Energie electrica	kw	614,25	0,01	6,14
162.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,09	0,01	0,00
163.	4100126202818	Apa	m3	0,0216	0,01	0,00
164.	5	Masa utilajului	t	0,03	0,01	0,00
165.	5009030	Flanse	10 buc	16,75	0,01	0,17
166.	5009031	Scoabe	10 buc	737,62	5,20	3 835,62
167.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	11,7467	0,01	0,12

168.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	13,40	0,01	0,13
169.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 804,65	0,01	18,05
170.	5009062	Papuci de cablu	buc	206,00	0,01	2,06
171.	5009070	Racordari	10 buc	30,15	0,01	0,30
172.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	29,00	0,01	0,29
173.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0907	0,01	0,00
174.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	18,894	0,01	0,19
175.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,3399	0,01	0,00
176.	5009129	Priza de tavan	100 buc	3,1926	0,01	0,03
177.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,8375	85,00	71,19
178.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,144	0,01	0,00
179.	5009368	Cleme in asortiment	buc	2,04	0,01	0,02
180.	5009500	Fise de marcare	100 buc	15,989	85,00	1 359,07
181.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,586	85,00	134,81
182.	5009619	Ate de cusut	kg	0,028	0,01	0,00
183.	5009623	Banda "K226"	100 m	1,142	0,01	0,01
184.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	30,618	0,01	0,31
185.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,1608	0,01	0,00
186.	5009816	Fisie de montaj	m	1 244,40	0,01	12,44
187.	5009825	Cercel	buc	3,00	15,50	46,50
188.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0002	0,01	0,00
189.	5349100	Mansoane	buc	0,60	0,01	0,01
190.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,168	0,01	0,00
191.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	7,7491	125,00	968,64
Total materiale de construcții						716 320,83

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	22,747	0,01	0,23
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1 309,894	0,01	13,10
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	27,90	0,01	0,28
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	178,2944	53,95	9 618,98
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	3,898	0,01	0,04
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	3,898	35,80	139,55
7.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,526	41,50	63,33
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0144	0,01	0,00
9.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	23,40	43,50	1 017,90
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	97,08	43,50	4 222,98
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	306,855	43,50	13 348,19
12.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,02	0,01	0,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	22,747	0,01	0,23
Total utilaje de construcții						28 424,80

Total	lei	1 447 546,46
TVA	20,00 %	289 509,29

Total deviz:

**1 737 055,
75**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a cladirii IMSP
Centrul de Sanatate Publica din mun. Chisinau,
sat. Colonita, str. Hipocrat nr.3, Etapa II:
lucrari interioare.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasamente pentru priza de pamint				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (f.2)	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
2	TsD01B	Imprastiere cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		1.2. Lucrari de constructie (f.2)				
3	RCsG32D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Устройство ниш 480x565x110, 6 шт.)	m3			214,13 214,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	84,97	46,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9700	84,97	167,39
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	0,01	0,00
4	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Устройство штраб 50x50)	buc			12,83 10,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	84,97	10,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,01	0,02
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	0,01	0,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	43,50	2,61
5	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2 (Устройство штраб 30x30)	m			110,46 110,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	84,97	97,72
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Echipament electric				
6	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (BZUM- TF-01-200-04)	buc			1 371,24 296,55
	1	Muncitor	h-om	3,4900	84,97	296,55
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,2500	38,50	9,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	38,00	9,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	32 853,00	985,59
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2900	53,95	69,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	0,01	0,00
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			95,93 95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	38,00	0,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
8	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (1600 (h) x575x175 ЦМН150x40x22-EKF PProxima IP31)	buc			1 371,24 296,55
	1	Muncitor	h-om	3,4900	84,97	296,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	38,50	9,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	38,00	9,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	0,01	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	32 853,00	985,59
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2900	53,95	69,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	0,01	0,00
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			95,93 95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	38,00	0,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
10	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (зажимы)	100 buc			4 169,15 3 993,59
	1	Muncitor	h-om	47,0000	84,97	3 993,59
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	32 853,00	164,26
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	0,01	0,01
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	0,01	1,02
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	0,01	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	53,95	10,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
11	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (шины)	buc			87,52 87,52
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,97	87,52
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	0,01	0,00
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРН-36)	buc			255,21 201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,50	3,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	38,00	3,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	53,95	38,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,80	7,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			95,93 95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	38,00	0,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
14	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (шины)	buc			87,52 87,52
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,97	87,52
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	0,01	0,00
15	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-24)	buc			255,21 201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,50	3,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	38,00	3,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	53,95	38,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	0,01	0,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,80	7,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			95,93 95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	38,00	0,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРН-36)	buc			255,21 201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,50	3,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	38,00	3,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	53,95	38,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	0,01	0,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,80	7,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
18	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (шины)	buc			87,52 87,52
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,97	87,52
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	0,01	0,00
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			95,93 95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	38,00	0,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
20	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la	buc			255,21

1	2	3	4	5	6	7
		600x600x350 (ЩРН-36)				201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,50	3,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	38,00	3,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	53,95	38,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	0,01	0,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,80	7,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			95,93
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	38,00	0,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
22	11-07-001-02	Aparataj auxiliar si dispozitive auxiliare: bloc de alimentare cu aer (Источник бесперебойного питания)	buc			180,43
						175,04
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,04
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00001	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0300	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1000	53,95	5,39
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0200	0,01	0,00
23	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 (Шкаф сервисного ВУ PASS 3 фазный)	buc			266,66
						201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,50	5,78
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	38,00	3,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	53,95	45,32
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2900	0,01	0,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2900	35,80	10,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	0,01	0,00
24	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: prosob electric (Электросушитель)	buc			116,76
						101,96
	1	Muncitor	h-om	1,2000	84,97	101,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0410	85,00	3,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,01	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	43,50	11,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,01	0,00
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Пакетный выключатель)	buc			193,56
						132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,50	2,69
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	38,00	1,86
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	85,00	1,19
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,50	10,37
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	0,01	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	32 853,00	32,85
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,01	0,06
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,01	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	85,00	1,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,01	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	125,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	53,95	7,01
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	43,50	1,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Ящик релейный габаритами 600 x 400 x 350)	buc			255,21 201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,50	3,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	38,00	3,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	53,95	38,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	0,01	0,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,80	7,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
27	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (f.3)	buc			95,93 95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	38,00	0,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
28	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (Пост управления кнопочный 2-х штифтовый)	buc			250,73 152,95
	1	Muncitor	h-om	1,8000	84,97	152,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	38,50	2,31
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	38,00	1,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	85,00	1,19
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,50	10,37
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	0,01	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	32 853,00	65,71
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,01	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	85,00	0,85
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	85,00	5,18
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,01	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	125,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	53,95	7,01
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	43,50	1,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	0,01	0,00
29	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (Коробка монтажная с кнопкой "СТОП")	buc			250,73 152,95
	1	Muncitor	h-om	1,8000	84,97	152,95

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0600	38,50	2,31
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	38,00	1,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	85,00	1,19
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,50	10,37
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	0,01	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	32 853,00	65,71
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,01	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	85,00	0,85
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	85,00	5,18
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,01	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	125,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	53,95	7,01
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	43,50	1,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	0,01	0,00
30	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (КП101)	buc			250,73 152,95
	1	Muncitor	h-om	1,8000	84,97	152,95
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0600	38,50	2,31
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	38,00	1,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	85,00	1,19
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,50	10,37
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	0,01	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	32 853,00	65,71
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,01	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	85,00	0,85
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	85,00	5,18
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,01	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	125,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	53,95	7,01
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	43,50	1,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	0,01	0,00
31	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (КП102)	buc			250,73 152,95
	1	Muncitor	h-om	1,8000	84,97	152,95
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0600	38,50	2,31
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	38,00	1,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	85,00	1,19
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,50	10,37
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	0,01	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	32 853,00	65,71
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,01	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	85,00	0,85
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	85,00	5,18
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,01	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	125,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	53,95	7,01
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	43,50	1,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	0,01	0,00
32	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Металлический щиток с шиной заземления ЦРМ-ШЗ)	buc			255,21 201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,50	3,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	38,00	3,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	53,95	38,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	0,01	0,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,80	7,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
33	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 347,88 3 237,36
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,36
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	38,00	57,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,01	1,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	125,00	52,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
34	Pret	Розетка заземления РЗ-01	buc			351,20 0,00
	001-0001	Розетка заземления РЗ-01	buc	1,0000	351,20	351,20
35	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			4 310,71 1 614,43
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,43
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	32 853,00	131,41
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,5500	38,50	21,18
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,01	0,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	8,50	69,70
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	28 206,00	2 284,69
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	0,01	0,02
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	5,20	7,80
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	53,95	181,27
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	0,01	0,00
36	Pret	Медная лента 30 x 0,2 мм	m			1 117,53 0,00
	001-0002	Медная лента 30 x 0,2 мм	m	1,0000	1 117,53	1 117,53
37	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Электрощиток физиотерапевтический)	buc			255,21 201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,50	3,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	38,00	3,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	53,95	38,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	0,01	0,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,80	7,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			95,93
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	38,00	0,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
39	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (клеммы)	buc			87,52
						87,52
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,97	87,52
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	0,01	0,00
40	08-03-599-10	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 15 (ЭЦР-Ф-ДЗ-IP41)	buc			387,84
						354,32
	1	Muncitor	h-om	4,1700	84,97	354,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0410	85,00	3,48
	1019852	Vopsea	kg	0,2000	0,01	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0410	0,01	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	21,0000	0,01	0,21
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,01	0,01
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1440	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	85,00	1,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0230	125,00	2,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,01	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,5800	43,50	25,23
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,01	0,00
41	IB15A adaptat	Sistem de incalzire prin pardoseala in incaperi avind suprafata incalzita de pina la 100 mp, inclusiv (Электростатический токопроводящий линолеум) montare	m2			369,18
						348,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,1000	84,97	348,38
	2521302602000	Placa polisteren expandat	buc	1,2500	12,35	15,44
	2873132001981	Plasa sirma sudata cu diam.6 mm cu ochiuri de 200 x 200 mm	m2	1,1000	0,01	0,01
	2523156716783	Folie din material plastic 1,00 mm gr.	m2	1,2000	4,37	5,24
	3162165219527	Cleme de prindere din sirma Zn	kg	0,0200	0,01	0,00
	2521216701001	Teava din polietilena	m	5,4000	0,01	0,05
	2913124124000	Distribuitoar	buc	0,1000	0,01	0,00
	2913124124400	Colector	buc	0,1000	0,01	0,00
	2875114203200	Ventil de dezaerisire	buc	2,0000	0,01	0,02
	2913137343000	Robinet trecere	buc	0,4000	0,01	0,00
	2523156719900	Racord cu manson alunecator din material plastic	buc	0,4000	0,01	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0450	0,01	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0900	0,01	0,00
	2524217304530	Fisie izolanta din poliuretan de 5,0 mm grosime	m	2,0000	0,01	0,02
42	Pret	Электростатический токопроводящий линолеум	m2			905,25
						0,00
	001-0003	Электростатический токопроводящий линолеум	m2	1,0000	905,25	905,25
		2.2. Cablu				
43	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			997,75
						951,66
	1	Muncitor	h-om	11,2000	84,97	951,66
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,01	0,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,01	0,01
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,01	0,12
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	85,00	4,25

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	85,00	1,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	125,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	0,01	0,00
44	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m			1 723,86 1 300,04
	1	Muncitor	h-om	15,3000	84,97	1 300,04
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,9000	38,50	73,15
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	0,01	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	0,01	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	85,00	34,85
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	0,01	0,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	125,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	0,01	0,02
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	0,01	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	53,95	145,66
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,4500	43,50	150,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	0,01	0,02
45	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			5 643,06 4 384,45
	1	Muncitor	h-om	51,6000	84,97	4 384,45
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	5 800,00	40,60
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	32 853,00	21,39
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	32 853,00	361,38
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	38,50	67,38
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	0,01	0,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	85,00	212,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	8,50	38,25
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	0,01	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	5,20	85,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,01	0,24
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	85,00	34,85
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	0,01	0,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	0,01	0,01
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,01	0,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	0,01	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	0,01	0,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	53,95	133,26
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	43,50	262,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	0,01	0,00
46	Pret	Cablu BBΓнг-FRLS 3x1,5mm2	m			27,24 0,00
	001-0004	Cablu BBΓнг-FRLS 3x1,5mm2	m	1,0000	27,24	27,24
47	Pret	Cablu BBΓнг-FRLS 3x2,5mm2	m			35,49 0,00
	001-0004a	Cablu BBΓнг-FRLS 3x2,5mm2	m	1,0000	35,49	35,49
48	Pret	Cablu BBΓнг-FRLS 5x6mm2	m			88,20 0,00
	001-0004b	Cablu BBΓнг-FRLS 5x6mm2	m	1,0000	88,20	88,20
49	Pret	Cablu BBΓнг-FRLS 5x4mm2	m			50,78 0,00
	001-0004c	Cablu BBΓнг-FRLS 5x4mm2	m	1,0000	50,78	50,78

1	2	3	4	5	6	7
50	Pret	Cablu BBΓнг(A)-LS-0,66 3x1,5mm2	m			13,78 0,00
	001-0004d	Cablu BBΓнг(A)-LS-0,66 3x1,5mm2	m	1,0000	13,78	13,78
51	Pret	Cablu BBΓнг(A)-LS-0,66 5x1,5mm2	m			22,23 0,00
	001-0004e	Cablu BBΓнг(A)-LS-0,66 5x1,5mm2	m	1,0000	22,23	22,23
52	Pret	Cablu BBΓнг(A)-LS-0,66 5x4mm2	m			50,78 0,00
	001-0004f	Cablu BBΓнг(A)-LS-0,66 5x4mm2	m	1,0000	50,78	50,78
53	Pret	Cablu BBΓнг(A)-LS-0,66 5x6mm2	m			88,20 0,00
	001-0004j	Cablu BBΓнг(A)-LS-0,66 5x6mm2	m	1,0000	88,20	88,20
54	Pret	Cablu BBΓнг(A)-LS-0,66 5x10mm2	m			138,00 0,00
	001-0004k	Cablu BBΓнг(A)-LS-0,66 5x10mm2	m	1,0000	138,00	138,00
55	Pret	Cablu BBΓнг(A)-LS-0,66 5x25mm2	m			321,75 0,00
	001-0004l	Cablu BBΓнг(A)-LS-0,66 5x25mm2	m	1,0000	321,75	321,75
56	Pret	Cablu ABBΓнг(A)-LS 4x70mm2	m			155,00 0,00
	001-0004m	Cablu ABBΓнг(A)-LS 4x70mm2	m	1,0000	155,00	155,00
57	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm2, deschis, pe suporturi de constructie	100 m			4 797,92 3 959,60
	1	Muncitor	h-om	46,6000	84,97	3 959,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0400	85,00	173,40
	5009031	Scoabe	10 buc	20,4000	5,20	106,08
	5009062	Papuci de cablu	buc	204,0000	0,01	2,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,01	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	12,8000	43,50	556,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	0,01	0,00
58	Pret	Conductor ПБ1 4mm2	m			7,98 0,00
	001-0004n	Conductor ПБ1 4mm2	m	1,0000	7,98	7,98
59	Pret	Conductor ПУГБ1 1x16mm2	m			38,33 0,00
	001-0004o	Conductor ПУГБ1 1x16mm2	m	1,0000	38,33	38,33
60	Pret	Conductor ПУГБ1 1x4mm2	m			9,67 0,00
	001-0004p	Conductor ПУГБ1 1x4mm2	m	1,0000	9,67	9,67
		2.3. Materiale				
61	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			3 018,48 2 498,12
	1	Muncitor	h-om	29,4000	84,97	2 498,12
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	38,50	263,34
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	0,01	0,13
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	85,00	34,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	8,50	106,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	0,01	0,01
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	0,01	0,09
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	53,95	116,53
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	0,01	0,01
62	Pret	Лоток перфорированный 50x150x3000 мм CLP10-050-150	m			100,56 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	001-0004p0	Лоток перфорированный 50x150x3000 мм CLP10-050-150	m	1,0000	100,56	100,56
63	Pret	Лоток перфорированный 50x50x3000 мм CLP10-050-50	m			65,62 0,00
	001-0004p1	Лоток перфорированный 50x50x3000 мм CLP10-050-50	m	1,0000	65,62	65,62
64	Pret	Поворот на 90* лотка 50x150, CLP2P-050-150	buc			171,02 0,00
	001-0004p2	Поворот на 90* лотка 50x150, CLP2P-050-150	buc	1,0000	171,02	171,02
65	Pret	Поворот на 90* лотка 50x50, CLP2P-050-050	buc			106,13 0,00
	001-0004p3	Поворот на 90* лотка 50x50, CLP2P-050-050	buc	1,0000	106,13	106,13
66	Pret	Кронштейн настенный, CLP1CM-6000	buc			123,20 0,00
	001-0004p4	Кронштейн настенный, CLP1CM-6000	buc	1,0000	123,20	123,20
67	08-01-087-3	Constructii metalice (Сталь листовая горячекатанная толщиной 2 мм ГОСТ19904-76)	t			40 669,85 5 285,13
	1	Muncitor	h-om	62,2000	84,97	5 285,13
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 563,00	461,34
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,2000	38,50	161,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	38,00	1 026,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	85,00	68,00
	201940 8	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t (Сталь листовая горячекатанная толщиной 2 мм ГОСТ19904-76)	t	1,0000	32 853,00	32 853,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	0,01	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	53,95	814,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	0,01	0,02
68	08-01-087-3	Constructii metalice (Сталь угловая горячекатанная 30x30x 2 мм)	t			41 775,85 5 285,13
	1	Muncitor	h-om	62,2000	84,97	5 285,13
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 563,00	461,34
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,2000	38,50	161,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	38,00	1 026,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	85,00	68,00
	201940 8	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t (Сталь угловая горячекатанная 30x30x 2 мм)	t	1,0000	33 959,00	33 959,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	0,01	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	53,95	814,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	0,01	0,02
69	08-01-087-3	Constructii metalice	t			40 669,86 5 285,13
	1	Muncitor	h-om	62,2000	84,97	5 285,13
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 563,00	461,34
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,2000	38,50	161,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	38,00	1 026,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	85,00	68,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	32 853,00	32 853,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	0,01	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	53,95	814,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	0,01	0,02
70	Pret	Коробка КОР74	buc			7,92

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	001-0004p5	Коробка КОР74	buc	1,0000	7,92	7,92
71	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			4 049,57
						3 670,70
	1	Muncitor	h-om	43,2000	84,97	3 670,70
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	32 853,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	32 853,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	85,00	86,70
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,01	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	125,00	13,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	43,50	278,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
72	Pret	Розетка для открытой установки с заземлением-16А IP54 Optima-013110	buc			46,67
						0,00
	001-0004p6	Розетка для открытой установки с заземлением-16А IP54 Optima-013110	buc	1,0000	46,67	46,67
73	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 627,46
						2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	29 900,00	62,76
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,50	36,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,50	113,90
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	0,01	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,01	0,01
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,20	34,84
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,01	0,18
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,01	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,01	0,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	53,95	145,66
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	43,50	210,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
74	Pret	Teava pentru cabluri electrice realizate din policlorura de vinil armata neplastifiata cu un clopot realizate din materiale reciclate diametrul exterior EP25U	m			5,25
						0,00
	001-0004p1 0	Teava pentru cabluri electrice realizate din policlorura de vinil armata neplastifiata cu un clopot realizate din materiale reciclate diametrul exterior EP25U	m	1,0000	5,25	5,25
		2.4. Priza de pamint				
75	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m			2 245,07
						1 707,90
	1	Muncitor	h-om	20,1000	84,97	1 707,90
	101161 3	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 6 mm	t	0,0040	28 025,00	112,10
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	32 853,00	131,41
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,50	34,65
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,01	0,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	8,50	69,70
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	0,01	0,02
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	5,20	7,80
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	53,95	181,27
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
76	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe	100 m			4 813,24

1	2	3	4	5	6	7
		suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm (D10mm)				1 809,86
	1	Muncitor	h-om	21,3000	84,97	1 809,86
	101161 4	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm (D10mm)	t	0,0920	28 025,00	2 578,30
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	32 853,00	131,41
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,50	34,65
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,01	0,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	8,50	69,70
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	0,01	0,02
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	5,20	7,80
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	021102	Macara pe sasii auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	53,95	181,27
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	0,01	0,00
77	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (1buc=5m) (f.2)	10 buc			3 141,49
						704,40
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,40
	101161 4	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0810	28 025,00	2 270,03
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	0,01	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	38,50	30,03
	021102	Macara pe sasii auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	53,95	137,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	0,01	0,00
78	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (D20mm) (f.2)	100 m			4 384,70
						1 614,43
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,43
	101161 4	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm (D20mm)	t	0,0920	28 025,00	2 578,30
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	0,01	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	38,50	23,10
	021102	Macara pe sasii auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	53,95	168,86
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	0,01	0,00
79	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm (D20mm)	100 m			4 781,99
						1 809,86
	1	Muncitor	h-om	21,3000	84,97	1 809,86
	10116 1 4	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	28 025,00	2 568,96
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	32 853,00	109,51
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,50	34,65
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,01	0,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	8,50	69,70
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	0,01	0,02
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	5,20	7,80
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	021102	Macara pe sasii auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	53,95	181,27
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	0,01	0,00
		2.5. Iluminat electric. Echipament electric				
80	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ИПН-24)	buc			255,21
						201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,50	3,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	38,00	3,80

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	53,95	38,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	0,01	0,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,80	7,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
81	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			95,93 95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	38,00	0,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
82	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (IIP _B -72)	buc			255,21 201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,50	3,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	38,00	3,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	53,95	38,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	0,01	0,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,80	7,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
83	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			95,93 95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	38,00	0,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
84	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (IIP _B -72)	buc			255,21 201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,50	3,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	38,00	3,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	53,95	38,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	0,01	0,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,80	7,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
85	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			95,93 95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	38,00	0,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
86	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (IIP _H -18)	buc			255,21 201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,50	3,85

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	38,00	3,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	53,95	38,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	0,01	0,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,80	7,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
87	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			95,93 95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	38,00	0,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
88	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ИПВ-24)	buc			255,21 201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,50	3,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	38,00	3,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	53,95	38,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	0,01	0,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,80	7,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
89	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			95,93 95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	38,00	0,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
		2.6. Echipament pentru iluminare				
90	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			9 090,94 7 502,85
	1	Muncitor	h-om	88,3000	84,97	7 502,85
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	29 000,00	88,46
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	85,00	346,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	0,01	0,02
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	0,01	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	125,00	38,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	0,01	0,01
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	0,01	0,42
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	43,50	1 113,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	0,01	0,01
91	Pret	Corp de iluminat, Светильник потолочный с лампами LED 600x600 мощностью 34Вт исп. IP41, ALS.OPL UNILED 3800лм 1x34	buc			491,67 0,00
	001-0004p60	Corp de iluminat, Светильник потолочный с лампами LED 600x600 мощностью 34Вт исп. IP41, ALS.OPL UNILED 3800лм 1x34	buc	1,0000	491,67	491,67
92	Pret	Corp de iluminat, Светильник потолочный с лампами LED 1200 мощностью 47 Вт	buc			290,83

1	2	3	4	5	6	7
		исп. IP65, ARCTIC.OPL ECOLED 4850лм 1x47				0,00
	001-0004p601	Corp de iluminat, Светильник потолочный с лампами LED 1200 мощностью 47 Вт исп. IP65, ARCTIC.OPL ECOLED 4850лм 1x47	buc	1,0000	290,83	290,83
93	Pret	Corp de iluminat, Светильник настенный с лампами LED 12 мощностью 12 Вт исп. IP65, STARNBT LED/2,5 1x12	buc			125,00 0,00
	001-0004p602	Corp de iluminat, Светильник настенный с лампами LED 12 мощностью 12 Вт исп. IP65, STARNBT LED/2,5 1x12	buc	1,0000	125,00	125,00
94	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			10 098,25 8 344,05
	1	Muncitor	h-om	98,2000	84,97	8 344,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	85,00	346,80
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	125,00	26,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	0,01	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	53,95	1 381,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	0,01	0,01
95	Pret	Corp de iluminat, Указатель "ВЫХОД" эвакуац. с лампами LED мощностью 3 Вт со встроен.3ч батареей, ELES-SP03-LED	buc			157,50 0,00
	001-0004p603	Corp de iluminat, Указатель "ВЫХОД" эвакуац. с лампами LED мощностью 3 Вт со встроен.3ч батареей, ELES-SP03-LED	buc	1,0000	157,50	157,50
96	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			9 074,98 7 502,85
	1	Muncitor	h-om	88,3000	84,97	7 502,85
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	29 000,00	72,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	85,00	346,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	0,01	0,02
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	0,01	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	125,00	38,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	0,01	0,01
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	0,01	0,42
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	43,50	1 113,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	0,01	0,01
97	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2 (блок аварийного питания)	100 buc			1 104,61 1 104,61
	1	Muncitor	h-om	13,0000	84,97	1 104,61
98	Pret	Corp de iluminat, Светильник потолочный с лампами LED 600x200 мощностью 34Вт исп. IP41, ALS.OPL UNILED 3800лм 1x34	buc			177,50 0,00
	001-0004p604	Corp de iluminat, Светильник потолочный с лампами LED 600x200 мощностью 34Вт исп. IP41, ALS.OPL UNILED 3800лм 1x34	buc	1,0000	177,50	177,50
99	Pret	Corp de iluminat, Светильник потолочный с лампами LED 600x200 мощностью 34Вт исп. IP41 с блоком аварийного питания EM, ALS.OPL UNILED 3800лм 1x34	buc			132,00 0,00
	001-0004p605	Corp de iluminat, Светильник потолочный с лампами LED 600x200 мощностью 34Вт исп. IP41 с блоком аварийного питания EM, ALS.OPL UNILED 3800лм 1x34	buc	1,0000	132,00	132,00
100	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			9 089,48 7 502,85
	1	Muncitor	h-om	88,3000	84,97	7 502,85
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	29 000,00	87,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	85,00	346,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	0,01	0,02
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	0,01	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	125,00	38,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	0,01	0,01
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	0,01	0,42
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	43,50	1 113,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	0,01	0,01
101	Pret	Corp de iluminat, Светильник с компактной люминесцентной лампой мощностью 11 Вт исп. IP65 Омега 1x11	buc			182,50
						0,00
	001-0004p6050	Corp de iluminat, Светильник с компактной люминесцентной лампой мощностью 11 Вт исп. IP65 Омега 1x11	buc	1,0000	182,50	182,50
102	Pret	Corp de iluminat, Светильник потолочный с лампами LED 1200 мощностью 17 Вт исп. IP65, ARCTIC.OPL ECOLED 4850лм 1x17	buc			182,50
						0,00
	001-0004p60501	Corp de iluminat, Светильник потолочный с лампами LED 1200 мощностью 17 Вт исп. IP65, ARCTIC.OPL ECOLED 4850лм 1x17	buc	1,0000	182,50	182,50
103	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			98,30
						96,02
	1	Muncitor	h-om	1,1300	84,97	96,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	38,00	2,28
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
104	Pret	Senzer de miscare MS-39	buc			150,00
						0,00
	001-0004p60502	Senzer de miscare MS-39	buc	1,0000	150,00	150,00
105	Pret	Лампа люминесцентная компактная белого цвета мощностью 11 Вт, FSQ или FSQ-E	buc			24,00
						0,00
	001-0004p60503	Лампа люминесцентная компактная белого цвета мощностью 11 Вт, FSQ или FSQ-E	buc	1,0000	24,00	24,00
		2.7. Iluminat electric. Cablu				
106	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			713,95
						667,86
	1	Muncitor	h-om	7,8600	84,97	667,86
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,01	0,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,01	0,01
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,01	0,12
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	85,00	4,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	85,00	1,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	125,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
107	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m			1 723,86
						1 300,04
	1	Muncitor	h-om	15,3000	84,97	1 300,04
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	1,9000	38,50	73,15
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	0,01	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	85,00	34,85
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	0,01	0,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JC3111", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	125,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	0,01	0,02
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	0,01	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	53,95	145,66
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,4500	43,50	150,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	0,01	0,02
108	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			5 643,02 4 384,45
	1	Muncitor	h-om	51,6000	84,97	4 384,45
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	5 800,00	40,60
	1011481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,00065	32 853,00	21,35
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	32 853,00	361,38
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	1,7500	38,50	67,38
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	0,01	0,04
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	85,00	212,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	8,50	38,25
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	0,01	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	5,20	85,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,01	0,24
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	85,00	34,85
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	0,01	0,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	0,01	0,01
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,01	0,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	0,01	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	0,01	0,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	53,95	133,26
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	43,50	262,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	0,01	0,00
109	Pret	Cablu BBΓнг-LS-0,66 2x1,5mm2	m			8,25 0,00
	001-0004m1	Cablu BBΓнг-LS-0,66 2x1,5mm2	m	1,0000	8,25	8,25
110	Pret	Cablu BBΓнг-LS-0,66 3x1,5mm2	m			21,15 0,00
	001-0004m2	Cablu BBΓнг-LS-0,66 3x1,5mm2	m	1,0000	21,15	21,15
111	Pret	Cablu BBΓнг-LS-0,66 3x2,5mm2	m			21,15 0,00
	001-0004m3	Cablu BBΓнг-LS-0,66 3x2,5mm2	m	1,0000	21,15	21,15
112	Pret	Cablu BBΓнг-LS-0,66 4x1,5mm2	m			18,25 0,00
	001-0004m4	Cablu BBΓнг-LS-0,66 4x1,5mm2	m	1,0000	18,25	18,25
113	Pret	Cablu BBΓнг-LS-0,66 4x2,5mm2	m			27,28 0,00
	001-0004m5	Cablu BBΓнг-LS-0,66 4x2,5mm2	m	1,0000	27,28	27,28
		2.8. Iluminat electric. Materiale				
114	08-01-087-3	Constructii metalice	t			40 669,86 5 285,13
	1	Muncitor	h-om	62,2000	84,97	5 285,13
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 563,00	461,34
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	4,2000	38,50	161,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	38,00	1 026,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	85,00	68,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	1,0000	32 853,00	32 853,00

1	2	3	4	5	6	7
		masa pina la 0,1 t				
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	0,01	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	53,95	814,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	0,01	0,02
115	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc			1 825,13 909,18
	1	Muncitor	h-om	10,7000	84,97	909,18
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	2,1400	38,50	82,39
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2500	38,00	47,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,3400	0,01	0,04
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3000	85,00	25,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,3400	8,50	36,89
	5009825	Cercel	buc	30,0000	15,50	465,00
	5349100	Mansoane	buc	6,0000	0,01	0,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	0,01	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,2800	0,01	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,0100	53,95	162,39
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,2100	43,50	96,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	0,01	0,00
116	Pret	Профиль монтажный С - образный, К108 10 buc.	m			123,20 0,00
	001-0004p10	Профиль монтажный С - образный, К108 10 buc.	m	1,0000	123,20	123,20
117	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 627,56 2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	29 900,00	62,87
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,50	36,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,50	113,90
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	0,01	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,01	0,01
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,20	34,84
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,01	0,18
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,01	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,01	0,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	53,95	145,67
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	43,50	210,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
118	Pret	Teava pentru cabluri electrice realizate din policlorura de vinil armata neplastifiata cu un clopot realizate din materiale reciclate diametrul exterior EP25U, PVC-25	m			5,25 0,00
	001-0004p1 0a	Teava pentru cabluri electrice realizate din policlorura de vinil armata neplastifiata cu un clopot realizate din materiale reciclate diametrul exterior EP25U, PVC-25	m	1,0000	5,25	5,25
119	08-02-374-1	Executarea bransamentului in cladire, in teava din otel, conductor sectiune pina la 16 mm2, cantitate conductori in linie: 2 (Ввод гибкий К1082)	buc			292,72 272,75
	1	Muncitor	h-om	3,2100	84,97	272,75
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00064	29 900,00	19,14
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000012	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	38,00	0,76
	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,0400	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,1300	0,01	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,0000	0,01	0,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,7900	0,01	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	0,01	0,00
120	Pret	Ввод гибкий K1082	buc			170,50
						0,00
	001-0004p60502a	Ввод гибкий K1082	buc	1,0000	170,50	170,50
121	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25, 220/24В)	buc			902,89
						121,51
	1	Muncitor	h-om	1,4300	84,97	121,51
	001-0004p60502a1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25, 220/24В)	buc	1,0000	766,67	766,67
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	85,00	3,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,01	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	43,50	11,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,01	0,00
122	Pret	Коробка для установки розеток и выключателей, У197	buc			4,00
						0,00
	001-0004p51	Коробка для установки розеток и выключателей, У197	buc	1,0000	4,00	4,00
123	Pret	Коробка КОР74	buc			7,92
						0,00
	001-0004p5	Коробка КОР74	buc	1,0000	7,92	7,92
124	08-03-591-1	Interrupator cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 735,17
						3 356,31
	1	Muncitor	h-om	39,5000	84,97	3 356,31
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	32 853,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	32 853,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	85,00	86,70
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,01	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	125,00	13,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,01	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	43,50	278,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	0,01	0,00
125	Pret	Выключатель для открытой установки универсальный брызгозащищенный фирмы "POLO", 16 A, EVV10-021-1054	buc			70,83
						0,00
	001-0004p52	Выключатель для открытой установки универсальный брызгозащищенный фирмы "POLO", 16 A, EVV10-021-1054	buc	1,0000	70,83	70,83
126	08-03-591-4	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			4 095,29
						3 730,18
	1	Muncitor	h-om	43,9000	84,97	3 730,18
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	32 853,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	32 853,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	85,00	86,70
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,01	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	43,50	278,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
127	Pret	Выключатель для открытой установки универсальный брызгозащищенный фирмы "POLO", 16 A двухклавишный, EVV10-021-10-54	buc			100,00
						0,00
	001-0004p53	Выключатель для открытой установки универсальный брызгозащищенный фирмы "POLO", 16 A двухклавишный, EVV10-021-10-54	buc	1,0000	100,00	100,00
128	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, Розетка для скрытой установки с заземлением-16A IP54, Optima-013110	100 buc			13 305,88
						3 237,36
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,36
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	38,00	57,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,01	1,02
	001-0004p54	Розетка для скрытой установки с заземлением-16A IP54, Optima-013110	buc	100,0000	99,58	9 958,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	125,00	52,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
129	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, Выключатель для скрытой установки универсальный фирмы 10 A, ENV10-021-10	100 buc			4 433,05 2 736,03
	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,97	2 736,03
	001-0004p541	Выключатель для скрытой установки универсальный фирмы 10 A, ENV10-021-10	buc	100,0000	16,96	1 696,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,01	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,01	1,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
130	08-03-591-5	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa, Выключатель для скрытой установки универсальный фирмы 10 A двухклавишный, ENV10-023-10	100 buc			4 731,04 2 787,02
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,02
	001-0004p542	Выключатель для скрытой установки универсальный фирмы 10 A двухклавишный, ENV10-023-10	buc	100,0000	19,43	1 943,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,01	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,01	1,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
131	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, Выключатель для скрытой установки универсальный фирмы 10 A перекидной, ENV10-025-10	100 buc			4 787,06 2 736,03
	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,97	2 736,03
	001-0004p543	Выключатель для скрытой установки универсальный фирмы 10 A перекидной, ENV10-025-10	buc	100,0000	20,50	2 050,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,01	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,01	1,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
132	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu latime: pina la 120 mm.	100 m			2 648,59 1 727,44
	1	Muncitor	h-om	20,3300	84,97	1 727,44
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,4000	29,00	40,60
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	400,0000	0,58	232,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	7,6300	41,50	316,64
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,6300	43,50	331,90
133	Pret	Кабель-канал ЭЛЕКОР 100x60мм	m			49,08 0,00
	001-0004p101	Кабель-канал ЭЛЕКОР 100x60мм	m	1,0000	49,08	49,08
		2.9. Lucrari de demontare				
134	08-03-573-4 (k=0.4)	Demontarea. Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			102,09 80,55
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	80,55
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,50	1,54
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	38,00	1,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0700	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	53,95	15,32
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	0,01	0,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,80	3,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
135	08-03-593-6 (k=0.4)	Demontarea. Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			3 636,44 3 001,14
	1	Muncitor	h-om	88,3000	84,97	3 001,14
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	29 000,00	35,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	85,00	138,72
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	0,01	0,01
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	125,00	15,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	0,01	0,01
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	0,01	0,17
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	43,50	445,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	0,01	0,01
		3. Utilaj				
		3.1. Echipament electric				
136	Pretul firmei	BZUM-TF-01-200-04 Вводное устройство	buc			5 958,33 0,00
	001-000001	BZUM-TF-01-200-04 Вводное устройство	buc	1,0000	5 958,33	5 958,33
137	Pretul firmei	Счетчик активной энергии прямого включения 380/220 В 30-120А ZMG310CR	buc			6 525,00 0,00
	001-000002	Счетчик активной энергии прямого включения 380/220 В 30-120А ZMG310CR	buc	1,0000	6 525,00	6 525,00
138	Pretul firmei	Рубильник трехполюсный на 160 А PB32-250	buc			521,67 0,00
	001-000003	Рубильник трехполюсный на 160 А PB32-250	buc	1,0000	521,67	521,67
139	Pretul firmei	Intrerupator automat BA99-3P/125	buc			99,67 0,00
	001-00000836 b3	Intrerupator automat BA99-3P/125	buc	1,0000	99,67	99,67
140	Pretul firmei	ЩМП150x40x22-EKF PProxima IP31 Punct de distributie de curent 1600 (h) x575x175	buc			2 607,50 0,00
	001-000005	ЩМП150x40x22-EKF PProxima IP31 Punct de distributie de curent 1600 (h) x575x175	buc	1,0000	2 607,50	2 607,50
141	Pretul firmei	Comutator separator la racord ВН99-3P/125на 100 А С независимым расцепителем	buc			139,17 0,00
	001-00000836 b4	Comutator separator la racord ВН99-3P/125на 100 А С независимым расцепителем	buc	1,0000	139,17	139,17
142	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-63-3C-25	buc			81,67 0,00
	001-00000836 b	Intrerupator automat BA47-63-3C-25	buc	1,0000	81,67	81,67
143	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-63-3C-32	buc			94,17 0,00
	001-00000836 b1	Intrerupator automat BA47-63-3C-32	buc	1,0000	94,17	94,17
144	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-100-3C-80	buc			299,17 0,00
	001-00000836 b2	Intrerupator automat BA47-100-3C-80	buc	1,0000	299,17	299,17
145	Pretul firmei	Зажимы на DIN рейку-300 Ahdw-211	buc			4,17 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	001-0000082	Зажимы на DIN рейку-300 Ahdw-211	buc	1,0000	4,17	4,17
146	Pretul firmei	Нулевая шина в корпусе 2 x11	buc			70,83 0,00
	001-0000083	Нулевая шина в корпусе 2 x11	buc	1,0000	70,83	70,83
147	Pretul firmei	Устройство защиты от импульсных перенапряжений (УЗИП) 4-х полюсный ОПС1В/ 4Р	buc			1 745,83 0,00
	001-00000831	Устройство защиты от импульсных перенапряжений (УЗИП) 4-х полюсный ОПС1В/ 4Р	buc	1,0000	1 745,83	1 745,83
148	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН32/4Р/100А	buc			146,67 0,00
	001-00000835a0	Выключатель нагрузки ВН32/4Р/100А	buc	1,0000	146,67	146,67
149	Pretul firmei	ЩРн-36 ЕКF PROxima - IP31 - щит распредел. на 36 модулей, с установкой в нем комплектно с шинами N и PE	buc			857,50 0,00
	001-00000833	ЩРн-36 ЕКF PROxima - IP31 - щит распредел. на 36 модулей, с установкой в нем комплектно с шинами N и PE	buc	1,0000	857,50	857,50
150	Pretul firmei	3-х полюсный автомат Legrand DX25 на Iy=25 к.н К.Н 4200050 buc с устройством дистанционного управления (к.н. 406278)	buc			1 433,75 0,00
	001-00000834	3-х полюсный автомат Legrand DX25 на Iy=25 к.н К.Н 4200050 buc с устройством дистанционного управления (к.н. 406278)	buc	1,0000	1 433,75	1 433,75
151	Pretul firmei	Intreupator automat BA47-63-1C-6	buc			29,17 0,00
	001-00000835	Intreupator automat BA47-63-1C-6	buc	1,0000	29,17	29,17
152	Pretul firmei	Intreupator automat BA47-63-3C-16	buc			38,50 0,00
	001-00000836	Intreupator automat BA47-63-3C-16	buc	1,0000	38,50	38,50
153	Pretul firmei	Автомат диф. 6А, 30мА хар.А АВДТ 63М	buc			237,50 0,00
	001-00000836b0	Автомат диф. 6А, 30мА хар.А АВДТ 63М	buc	1,0000	237,50	237,50
154	Pretul firmei	Автомат диф. 10А, 30мА хар.А АВДТ 63М	buc			237,50 0,00
	001-00000836b01	Автомат диф. 10А, 30мА хар.А АВДТ 63М	buc	1,0000	237,50	237,50
155	Pretul firmei	Трехполюсный контактор на 230 В, КМЭ0910	buc			104,16 0,00
	001-00000836b1a	Трехполюсный контактор на 230 В, КМЭ0910	buc	1,0000	104,16	104,16
156	Pretul firmei	ЩРв-24 ЕКF PROxima - IP31 - щит распредел. на 24 модуля, с металлической серой дверцей на замке	buc			760,83 0,00
	001-00000833a10	ЩРв-24 ЕКF PROxima - IP31 - щит распредел. на 24 модуля, с металлической серой дверцей на замке	buc	1,0000	760,83	760,83
157	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН63/3Р/20А	buc			81,67 0,00
	001-00000836b03	Выключатель нагрузки ВН63/3Р/20А	buc	1,0000	81,67	81,67
158	Pretul firmei	Автомат диф. 16А, 30мА хар.А АВДТ 63М	buc			237,50 0,00
	001-00000836b09	Автомат диф. 16А, 30мА хар.А АВДТ 63М	buc	1,0000	237,50	237,50
159	Pretul firmei	Автомат диф. 10А, 30мА хар.А АВДТ 63М	buc			237,50 0,00
	001-00000836b01	Автомат диф. 10А, 30мА хар.А АВДТ 63М	buc	1,0000	237,50	237,50
160	Pretul firmei	ЩРн-36 ЕКF PROxima - IP31 - щит распредел. на 36 модулей, окрашенный в красный цвет, с установкой в нем комплектно с шинами N и PE	buc			857,50 0,00
	001-00000833a101	ЩРн-36 ЕКF PROxima - IP31 - щит распредел. на 36 модулей, окрашенный в красный цвет, с установкой в нем комплектно с шинами N и PE	buc	1,0000	857,50	857,50

1	2	3	4	5	6	7
161	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН63/3P/32А	buc			81,67 0,00
	001-00000836b05	Выключатель нагрузки ВН63/3P/32А	buc	1,0000	81,67	81,67
162	Pretul firmei	Intreupator automat BA47-63-1C-6	buc			29,17 0,00
	001-00000835	Intreupator automat BA47-63-1C-6	buc	1,0000	29,17	29,17
163	Pretul firmei	Intreupator automat BA47-63-3B-25	buc			81,67 0,00
	001-00000836a	Intreupator automat BA47-63-3B-25	buc	1,0000	81,67	81,67
164	Pretul firmei	Intreupator automat BA47-63-1C-10	buc			29,17 0,00
	001-00000835a	Intreupator automat BA47-63-1C-10	buc	1,0000	29,17	29,17
165	Pretul firmei	ЩРн-36 EKF PROxima - IP54 - щит распред. на 36 модулей	buc			857,50 0,00
	001-00000833a	ЩРн-36 EKF PROxima - IP54 - щит распредел. на 36 модулей	buc	1,0000	857,50	857,50
166	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН63/3P/20А	buc			81,67 0,00
	001-00000836b03	Выключатель нагрузки ВН63/3P/20А	buc	1,0000	81,67	81,67
167	Pretul firmei	Intreupator automat BA47-63-1C-16	buc			29,17 0,00
	001-00000836b	Intreupator automat BA47-63-1C-16	buc	1,0000	29,17	29,17
168	Pretul firmei	Трехполюсный контактор на 230 В, КМЭ0910	buc			104,16 0,00
	001-00000836b1a	Трехполюсный контактор на 230 В, КМЭ0910	buc	1,0000	104,16	104,16
169	Pretul firmei	Реле тепловое РТИ -1302	buc			135,00 0,00
	001-00000836b2	Реле тепловое РТИ -1302	buc	1,0000	135,00	135,00
170	Pretul firmei	Приставка контакторная с 2з + 2р ПКЭ-22	buc			56,67 0,00
	001-00000836b3	Приставка контакторная с 2з + 2р ПКЭ-22	buc	1,0000	56,67	56,67
171	Pretul firmei	Источник бесперебойного питания,380 В- 9.0 кВА Время автономной работы -20 мин Габариты 350x785x858	buc			157 050,00 0,00
	001-00000836b4	Источник бесперебойного питания,380 В-9.0 кВА Время автономной работы -20 мин Габариты 350x785x858	buc	1,0000	157 050,00	157 050,00
172	Pretul firmei	Щкаф сервисного ВУ PASS 3 фазный ЩСБТ-032А	buc			19 150,00 0,00
	001-00000836b5	Щкаф сервисного ВУ PASS 3 фазный ЩСБТ- 032А	buc	1,0000	19 150,00	19 150,00
173	Pretul firmei	Электросушитель EP4	buc			1 161,67 0,00
	001-00000836b6	Электросушитель EP4	buc	1,0000	1 161,67	1 161,67
174	Pretul firmei	Пакетный выключатель 3-х полюсный на 10 А ПВ3-16IP54	buc			780,85 0,00
	001-00000836b61	Пакетный выключатель 3-х полюсный на 10 А ПВ3-16IP54	buc	1,0000	780,85	780,85
175	Pretul firmei	Ящик релейный габаритами 600 x 400 x 350	buc			2 105,00 0,00
	001-00000836b62	Ящик релейный габаритами 600 x 400 x 350	buc	1,0000	2 105,00	2 105,00
176	Pretul firmei	Выключатель автоматический АК63- 1МУ3 1А (f.25)	buc			105,83 0,00
	001-00000836b63	Выключатель автоматический АК63-1МУ3 1А (f.25)	buc	1,0000	105,83	105,83
177	Pretul firmei	Реле промежуточное ПЭ3780У3 24В	buc			362,25

1	2	3	4	5	6	7
		(f.25)				0,00
	001-00000836b64	Реле промежуточное ПЭ3780У3 24В (f.25)	buc	1,0000	362,25	362,25
178	Pretul firmei	Реле промежуточное ПЭ3744У3 220В (f.25)	buc			324,50
						0,00
	001-00000836b65	Реле промежуточное ПЭ3744У3 220В (f.25)	buc	1,0000	324,50	324,50
179	Pretul firmei	Пост управления кнопочный 2х штифтовый, "Пуск- Стоп" со встроенным светосигнальным индикатором (красный, зеленый)-230В-1з+1р, АРВВ22N-I-0	buc			46,67
						0,00
	001-00000836b66	Пост управления кнопочный 2х штифтовый, "Пуск- Стоп" со встроенным светосигнальным индикатором (красный, зеленый)-230В-1з+1р, АРВВ22N-I-0	buc	1,0000	46,67	46,67
180	Pretul firmei	Коробка монтажная с кнопкой "СТОП" СИНИС К.Н 24851 24514	buc			250,20
						0,00
	001-00000836b67	Коробка монтажная с кнопкой "СТОП" СИНИС К.Н 24851 24514	buc	1,0000	250,20	250,20
181	Pretul firmei	Бокс для установки кнопок управления 1 местный КП101	buc			28,04
						0,00
	001-00000836b68	Бокс для установки кнопок управления 1 местный КП101	buc	1,0000	28,04	28,04
182	Pretul firmei	Бокс для установки кнопок управления 2 местный КП102	buc			35,32
						0,00
	001-00000836b69	Бокс для установки кнопок управления 2 местный КП102	buc	1,0000	35,32	35,32
183	Pretul firmei	Металлический щиток с шиной заземления ЩРМ-ШЗ служит для защитного заземления, функционального заземления и системы уравнивания потенциалов. Размер щита 340х200 мм. (ШхВ)Ниша 260х120х60 мм. (ШхВхГ) Комплектация: Изолированная медная шина 40х5 мм с клеммами подключения проводников: 28 - до 6 мм2, 2 - от 16 до 50 мм2	buc			2 905,00
						0,00
	001-00000833a10a2	Металлический щиток с шиной заземления ЩРМ-ШЗ служит для защитного заземления, функционального заземления и системы уравнивания потенциалов. Размер щита 340х200 мм. (ШхВ)Ниша 260х120х60 мм. (ШхВхГ) Комплектация: Изолированная медная шина 40х5 мм с клеммами подключения проводников: 28 - до 6 мм2, 2 - от 16 до 50 мм2	buc	1,0000	2 905,00	2 905,00
184	Pretul firmei	Электрощиток физиотерапевтический габариты 300х250х110, ЭЩР-Ф-3-IP54	buc			4 030,50
						0,00
	001-00000833a10a1	Электрощиток физиотерапевтический габариты 300х250х110, ЭЩР-Ф-3-IP54	buc	1,0000	4 030,50	4 030,50
185	Pretul firmei	Однофазные розетки 16А	buc			37,50
						0,00
	001-00000836b693	Однофазные розетки 16А	buc	1,0000	37,50	37,50
186	Pretul firmei	дифференциальный автомат C16A/30 ma	buc			237,50
						0,00
	001-00000836b02	дифференциальный автомат C16A/30 ma	buc	1,0000	237,50	237,50
187	Pretul firmei	Клеммы оперативного заземления, индикация напряжения	buc			253,00
						0,00
	001-00000836b695	Клеммы оперативного заземления, индикация напряжения	buc	1,0000	253,00	253,00
188	Pretul firmei	Групповой электрощиток физиотерапевтический навесной габариты 225х200х95 ЭЩР-Ф-ДЗ-IP41	buc			6 255,70
						0,00
	001-00000833a10a3	Групповой электрощиток физиотерапевтический навесной габариты 225х200х95 ЭЩР-Ф-ДЗ-IP41	buc	1,0000	6 255,70	6 255,70

1	2	3	4	5	6	7
		3.2. Iluminat electric. Echipament electric				
189	Pretul firmei	ЩРН-24 EKF PROxima - IP31 Tablou de distributie	buc			760,83 0,00
	001-00000833a1	ЩРН-24 EKF PROxima - IP31 Tablou de distributie	buc	1,0000	760,83	760,83
190	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН-63/3P/25A Separatoare de sarcina	buc			81,67 0,00
	001-00000836b08	Выключатель нагрузки ВН-63/3P/25A Separatoare de sarcina	buc	1,0000	81,67	81,67
191	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-63-1P-10B	buc			29,17 0,00
	001-00000835C	Intrerupator automat BA47-631P-10B	buc	1,0000	29,17	29,17
192	Pretul firmei	Automate diferentiale 16A, 30mA хар.А АДТ63М 16А ЕКFPROxima	buc			237,50 0,00
	001-00000836b09a	Automate diferentiale 16A, 30mA хар.А АДТ63М 16А ЕКFPROxima	buc	1,0000	237,50	237,50
193	Pretul firmei	ЩРВ-72 EKF PROxima - IP31 - Tablou de distributie incastrata	buc			1 815,83 0,00
	001-00000833a102	ЩРВ-72 EKF PROxima - IP31 - Tablou de distributie incastrata	buc	1,0000	1 815,83	1 815,83
194	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН-63/3P/25A Separatoare de sarcina	buc			81,67 0,00
	001-00000836b08	Выключатель нагрузки ВН-63/3P/25A Separatoare de sarcina	buc	1,0000	81,67	81,67
195	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-63-1P-10B	buc			29,17 0,00
	001-00000835C	Intrerupator automat BA47-631P-10B	buc	1,0000	29,17	29,17
196	Pretul firmei	Automate diferentiale 16A, 30mA хар.А АДТ63М 16А ЕКFPROxima	buc			237,50 0,00
	001-00000836b09a	Automate diferentiale 16A, 30mA хар.А АДТ63М 16А ЕКFPROxima	buc	1,0000	237,50	237,50
197	Pretul firmei	ЩРВ-72 EKF PROxima - IP31 - Tablou de distributie incastrata	buc			1 815,83 0,00
	001-00000833a102	ЩРВ-72 EKF PROxima - IP31 - Tablou de distributie incastrata	buc	1,0000	1 815,83	1 815,83
198	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН-63/3P/40A Separatoare de sarcina	buc			78,33 0,00
	001-00000836b07	Выключатель нагрузки ВН-63/3P/40A Separatoare de sarcina	buc	1,0000	78,33	78,33
199	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-63-1P-10B	buc			29,17 0,00
	001-00000835C	Intrerupator automat BA47-631P-10B	buc	1,0000	29,17	29,17
200	Pretul firmei	Automate diferentiale 16A, 30mA хар.А АДТ63М 16А ЕКFPROxima	buc			237,50 0,00
	001-00000836b09a	Automate diferentiale 16A, 30mA хар.А АДТ63М 16А ЕКFPROxima	buc	1,0000	237,50	237,50
201	Pretul firmei	ЩРН-18 EKF PROxima - IP31	buc			760,83 0,00
	001-00000833a103	ЩРН-18 EKF PROxima - IP31	buc	1,0000	760,83	760,83
202	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН-63/3P/20A Separatoare de sarcina	buc			81,67 0,00
	001-00000836b04	Выключатель нагрузки ВН-63/3P/20A Separatoare de sarcina	buc	1,0000	81,67	81,67
203	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-63-1P-10B	buc			29,17

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	001-00000835C	Intrerupator automat BA47-631P-10B	buc	1,0000	29,17	29,17
204	Pretul firmei	ИЦРв-24 EKF PROxima - IP31 - Tablou de distributie incastrata	buc			760,83 0,00
	001-00000833a10a	ИЦРв-24 EKF PROxima - IP31 - Tablou de distributie incastrata	buc	1,0000	760,83	760,83
205	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН-63/3P/20A Separatoare de sarcina	buc			81,67 0,00
	001-00000836b04	Выключатель нагрузки ВН-63/3P/20A Separatoare de sarcina	buc	1,0000	81,67	81,67
206	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-63-1P-10B	buc			29,17 0,00
	001-00000835C	Intrerupator automat BA47-631P-10B	buc	1,0000	29,17	29,17
207	Pretul firmei	Automate diferentiale 16A, 30mA хар.А АВДТ63М 16А ЕКFPROxima	buc			237,50 0,00
	001-00000836b09a	Automate diferentiale 16A, 30mA хар.А АВДТ63М 16А ЕKFPROxima	buc	1,0000	237,50	237,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a cladirii
IMSP Centrul de Sanatate
Publica din mun. Chisinau, sat.
Colonita, str. Hipocrat nr.3,
Etapa II: lucrari interioare.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5**Echipament electric de forta. Iluminat electric interior (marca EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 1 737 055,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasamente pentru priza de pamint				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (f.2)	m3	7,50	101,11 101,11	758,36 758,36
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,50	26,34 26,34	197,56 197,56
		Total Lucrari de terasamente pentru priza de pamint Inklusiv salariu				955,91 955,91
		1.2. Lucrari de constructie (f.2)				
3	RCsG32D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri	m3	0,18	214,13 214,12	38,54 38,54

1	2	3	4	5	6	7
		pentru creeri de goluri in zidarie (Устройство ниш 480x565x110, 6 шт.)				
4	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Устройство штраб 50x50)	buc	390,00	12,83 10,20	5 001,87 3 976,60
5	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2 (Устройство штраб 30x30)	m	100,00	110,46 110,46	11 046,10 11 046,10
		Total Lucrari de constructie (f.2) Inclusiv salariu				16 086,51 15 061,24
		<i>Total</i>	lei			17 042,42
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			3 844,12
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			0,37
		<i>Total</i>	100,00 +			20 886,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			3 028,60
		<i>Total</i>	100,00 +			23 915,51
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 434,93
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				25 350,44 16 017,15
		2. Lucrari de montare 2.1. Echipament electric				
6	08-03-572- 5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (BZUM- TF-01-200-04)	buc	1,00	1 371,24 296,55	1 371,24 296,55
7	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	3,00	95,93 95,17	287,78 285,50
8	08-03-572- 5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (1600 (h) x575x175 ЩМП50x40x22-EKF PRoxima IP31)	buc	1,00	1 371,24 296,55	1 371,24 296,55
9	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	9,00	95,93 95,17	863,34 856,50

1	2	3	4	5	6	7
10	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (зажимы)	100 buc	0,02	<u>4 169,15</u> 3 993,59	<u>83,38</u> 79,87
11	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (шины)	buc	2,00	<u>87,52</u> 87,52	<u>175,04</u> 175,04
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРН-36)	buc	1,00	<u>255,21</u> 201,38	<u>255,21</u> 201,38
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	14,00	<u>95,93</u> 95,17	<u>1 342,97</u> 1 332,33
14	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (шины)	buc	2,00	<u>87,52</u> 87,52	<u>175,04</u> 175,04
15	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-24)	buc	1,00	<u>255,21</u> 201,38	<u>255,21</u> 201,38
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	8,00	<u>95,93</u> 95,17	<u>767,41</u> 761,33
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРН-36)	buc	1,00	<u>255,21</u> 201,38	<u>255,21</u> 201,38
18	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (шины)	buc	2,00	<u>87,52</u> 87,52	<u>175,04</u> 175,04
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	10,00	<u>95,93</u> 95,17	<u>959,26</u> 951,66
20	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРН-36)	buc	1,00	<u>255,21</u> 201,38	<u>255,21</u> 201,38
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	31,00	<u>95,93</u> 95,17	<u>2 973,72</u> 2 950,16
22	11-07-001-02	Aparataj auxiliar si dispozitive auxiliare: bloc de alimentare cu aer (Источник бесперебойного питания)	buc	1,00	<u>180,43</u> 175,04	<u>180,43</u> 175,04
23	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 (Шкаф сервисного	buc	1,00	<u>266,66</u> 201,38	<u>266,66</u> 201,38

1	2	3	4	5	6	7
		BY PASS 3 фазный)				
24	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: prosob electric (Электросушитель)	buc	4,00	116,76 101,96	467,04 407,86
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Пакетный выключатель)	buc	2,00	193,56 132,55	387,12 265,11
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Ящик релейный габаритами 600 x 400 x 350)	buc	1,00	255,21 201,38	255,21 201,38
27	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (f.3)	buc	3,00	95,93 95,17	287,78 285,50
28	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (Пост управления кнопочный 2-х штифтовый)	buc	11,00	250,73 152,95	2 758,07 1 682,41
29	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (Коробка монтажная с кнопкой "СТОП")	buc	2,00	250,73 152,95	501,47 305,89
30	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (КП101)	buc	2,00	250,73 152,95	501,47 305,89
31	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (КП102)	buc	11,00	250,73 152,95	2 758,07 1 682,41
32	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Металлический щиток с шиной заземления ЦПМ-III3)	buc	1,00	255,21 201,38	255,21 201,38
33	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,04	3 347,88 3 237,36	133,92 129,49
34	Pret	Розетка заземления P3-01	buc	4,00	351,20	1 404,80

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
35	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,50	4 310,71 1 614,43	2 155,36 807,22
36	Pret	Медная лента 30 x 0,2 мм	m	50,00	1 117,53 0,00	55 876,50 0,00
37	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Электрощиток физиотерапевтический)	buc	3,00	255,21 201,38	765,64 604,14
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	12,00	95,93 95,17	1 151,12 1 142,00
39	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (клеммы)	buc	9,00	87,52 87,52	787,68 787,67
40	08-03-599-10	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 15 (ЭЩР-Ф-ДЗ-IP41)	buc	1,00	387,84 354,32	387,84 354,32
41	IB15A adaptat	Sistem de incalzire prin pardoseala in incaperi avind suprafata incalzita de pina la 100 mp, inclusiv (Электростатический токопроводящий линолеум) montare	m2	19,00	369,18 348,38	7 014,33 6 619,16
42	Pret	Электростатический токопроводящий линолеум	m2	19,00	905,25 0,00	17 199,75 0,00
		Total Echipament electric Inklusiv salariu				107 061,76 25 299,31
		2.2. Cablu				
43	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	5,05	997,75 951,66	5 038,63 4 805,90
44	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	0,60	1 723,86 1 300,04	1 034,32 780,02
45	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de	100 m	8,60	5 643,06 4 384,45	48 530,30 37 706,29

1	2	3	4	5	6	7
		ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2				
46	Pret	Cablu BBΓ _{HT} -FRLS 3x1,5mm2	m	390,00	27,24 0,00	10 623,60 0,00
47	Pret	Cablu BBΓ _{HT} -FRLS 3x2,5mm2	m	30,00	35,49 0,00	1 064,70 0,00
48	Pret	Cablu BBΓ _{HT} -FRLS 5x6mm2	m	15,00	88,20 0,00	1 323,00 0,00
49	Pret	Cablu BBΓ _{HT} -FRLS 5x4mm2	m	150,00	50,78 0,00	7 617,00 0,00
50	Pret	Cablu BBΓ _{HT} (A)-LS-0,66 3x1,5mm2	m	660,00	13,78 0,00	9 094,80 0,00
51	Pret	Cablu BBΓ _{HT} (A)-LS-0,66 5x1,5mm2	m	30,00	22,23 0,00	666,90 0,00
52	Pret	Cablu BBΓ _{HT} (A)-LS-0,66 5x4mm2	m	40,00	50,78 0,00	2 031,20 0,00
53	Pret	Cablu BBΓ _{HT} (A)-LS-0,66 5x6mm2	m	7,00	88,20 0,00	617,40 0,00
54	Pret	Cablu BBΓ _{HT} (A)-LS-0,66 5x10mm2	m	55,00	138,00 0,00	7 590,00 0,00
55	Pret	Cablu BBΓ _{HT} (A)-LS-0,66 5x25mm2	m	43,00	321,75 0,00	13 835,25 0,00
56	Pret	Cablu ABΓ _{HT} (A)-LS 4x70mm2	m	5,00	155,00 0,00	775,00 0,00
57	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm2, deschis, pe suporturi de constructie	100 m	0,95	4 797,92 3 959,60	4 558,03 3 761,62
58	Pret	Conductor ПБ1 4mm2	m	20,00	7,98 0,00	159,60 0,00
59	Pret	Conductor ПУГБ1 1x16mm2	m	50,00	38,33 0,00	1 916,50 0,00
60	Pret	Conductor ПУГБ1 1x4mm2	m	25,00	9,67 0,00	241,75 0,00
		Total Cablu Inclusiv salariu				116 717,97 47 053,84
		2.3. Materiale				
61	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,60	3 018,48 2 498,12	1 811,09 1 498,87
62	Pret	Лоток перфорированный 50x150x3000 мм CLP10-050-150	m	30,00	100,56 0,00	3 016,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
63	Pret	Лоток перфорированный 50x50x3000 мм CLP10-050-50	m	30,00	65,62 0,00	1 968,60 0,00
64	Pret	Поворот на 90* лотка 50x150, CLP2P-050-150	buc	4,00	171,02 0,00	684,08 0,00
65	Pret	Поворот на 90* лотка 50x50, CLP2P-050-050	buc	4,00	106,13 0,00	424,52 0,00
66	Pret	Кронштейн настенный, CLP1CM-6000	buc	20,00	123,20 0,00	2 464,00 0,00
67	08-01-087-3	Constructii metalice (Сталь листовая горячекатанная толщиной 2 мм ГОСТ19904-76)	t	0,075	40 669,85 5 285,13	3 050,24 396,38
68	08-01-087-3	Constructii metalice (Сталь угловая горячекатанная 30x30x 2 мм)	t	0,075	41 775,85 5 285,13	3 133,19 396,38
69	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,30	40 669,86 5 285,13	12 200,96 1 585,54
70	Pret	Коробка KOP74	buc	20,00	7,92 0,00	158,40 0,00
71	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,15	4 049,57 3 670,70	607,43 550,61
72	Pret	Розетка для открытой установки с заземлением-16A IP54 Optima-013110	buc	15,00	46,67 0,00	700,05 0,00
73	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	5,05	2 627,46 2 022,29	13 268,65 10 212,54
74	Pret	Teava pentru cabluri electrice realizate din policlorura de vinil armata neplastifiata cu un clopot realizate din materiale reciclate diametrul exterior EP25U	m	505,00	5,25 0,00	2 651,25 0,00
		Total Materiale Inclusiv salariu				46 139,26 14 640,33
		2.4. Priza de pamint				
75	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m	0,45	2 245,07 1 707,90	1 010,28 768,55
76	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm (D10mm)	100 m	0,40	4 813,24 1 809,86	1 925,30 723,94

1	2	3	4	5	6	7
77	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (1buc=5m) (f.2)	10 buc	0,50	3 141,49 704,40	1 570,75 352,20
78	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (D20mm) (f.2)	100 m	0,30	4 384,70 1 614,43	1 315,41 484,33
79	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm (D20mm)	100 m	0,06	4 781,99 1 809,86	286,92 108,59
		Total Priza de pamint Inclusiv salariu				6 108,65 2 437,62
		2.5. Iluminat electric. Echipament electric				
80	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (IIP _H -24)	buc	1,00	255,21 201,38	255,21 201,38
81	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	10,00	95,93 95,17	959,26 951,66
82	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (IIP _B -72)	buc	1,00	255,21 201,38	255,21 201,38
83	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	25,00	95,93 95,17	2 398,16 2 379,16
84	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (IIP _B -72)	buc	1,00	255,21 201,38	255,21 201,38
85	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	26,00	95,93 95,17	2 494,09 2 474,33
86	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (IIP _H -18)	buc	1,00	255,21 201,38	255,21 201,38
87	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	5,00	95,93 95,17	479,63 475,83
88	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (IIP _B -24)	buc	1,00	255,21 201,38	255,21 201,38

1	2	3	4	5	6	7
89	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	11,00	95,93 95,17	1 055,19 1 046,83
		Total Iluminat electric. Echipament electric Inclusiv salariu				8 662,40 8 334,71
		2.6. Echipament pentru iluminare				
90	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	2,59	9 090,94 7 502,85	23 545,53 19 432,38
91	Pret	Corp de iluminat, Светильник потолочный с лампами LED 600x600 мощностью 34Вт исп. IP41, ALS.OPL UNILED 3800лм 1x34	buc	241,00	491,67 0,00	118 492,47 0,00
92	Pret	Corp de iluminat, Светильник потолочный с лампами LED 1200 мощностью 47 Вт исп. IP65, ARCTIC.OPL ECOLED 4850лм 1x47	buc	3,00	290,83 0,00	872,49 0,00
93	Pret	Corp de iluminat, Светильник настенный с лампами LED 12 мощностью 12 Вт исп. IP65, STARNBT LED/2,5 1x12	buc	15,00	125,00 0,00	1 875,00 0,00
94	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,16	10 098,25 8 344,05	1 615,72 1 335,05
95	Pret	Corp de iluminat, Указатель "ВЫХОД" эваку. с лампами LED мощностью 3 Вт со встроен.3ч батареей, ELES-SP03-LED	buc	16,00	157,50 0,00	2 520,00 0,00
96	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,08	9 074,98 7 502,85	726,00 600,23
97	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2 (блок аварийного питания)	100 buc	0,04	1 104,61 1 104,61	44,18 44,18
98	Pret	Corp de iluminat, Светильник потолочный с лампами LED 600x200 мощностью 34Вт исп. IP41, ALS.OPL UNILED 3800лм	buc	4,00	177,50 0,00	710,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		1x34				
99	Pret	Corp de iluminat, Светильник потолочный с лампами LED 600x200 мощностью 34Вт исп. IP41 с блоком аварийного питания EM, ALS.OPL UNILED 3800лм 1x34	buc	4,00	<u>132,00</u> 0,00	<u>528,00</u> 0,00
100	08-03-593- 6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,10	<u>9 089,48</u> 7 502,85	<u>908,95</u> 750,29
101	Pret	Corp de iluminat, Светильник с компактной люминесцентной лампой мощностью 11 Вт исп. IP65 Омега 1x11	buc	6,00	<u>182,50</u> 0,00	<u>1 095,00</u> 0,00
102	Pret	Corp de iluminat, Светильник потолочный с лампами LED 1200 мощностью 17 Вт исп. IP65, ARCTIC.OPL ECOLED 4850лм 1x17	buc	4,00	<u>182,50</u> 0,00	<u>730,00</u> 0,00
103	08-01-081- 1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	6,00	<u>98,30</u> 96,02	<u>589,78</u> 576,10
104	Pret	Senzer de miscare MS-39	buc	6,00	<u>150,00</u> 0,00	<u>900,00</u> 0,00
105	Pret	Лампа люминесцентная компактная белого цвета мощностью 11 Вт, FSQ или FSQ-E	buc	6,00	<u>24,00</u> 0,00	<u>144,00</u> 0,00
		Total Echipament pentru iluminare Inclusiv salariu				155 297,12 22 738,23
		2.7. Iluminat electric. Cablu				
106	08-02-412- 3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	11,70	<u>713,95</u> 667,86	<u>8 353,20</u> 7 814,01
107	08-02-402- 1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului	100 m	0,20	<u>1 723,86</u> 1 300,04	<u>344,77</u> 260,01

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 10 mm2				
108	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	28,00	5 643,02 4 384,45	158 004,55 122 764,66
109	Pret	Cablu BBΓHF-LS-0,66 2x1,5mm2	m	35,00	8,25 0,00	288,75 0,00
110	Pret	Cablu BBΓHF-LS-0,66 3x1,5mm2	m	1 395,00	21,15 0,00	29 504,25 0,00
111	Pret	Cablu BBΓHF-LS-0,66 3x2,5mm2	m	1 765,00	21,15 0,00	37 329,75 0,00
112	Pret	Cablu BBΓHF-LS-0,66 4x1,5mm2	m	410,00	18,25 0,00	7 482,50 0,00
113	Pret	Cablu BBΓHF-LS-0,66 4x2,5mm2	m	235,00	27,28 0,00	6 410,80 0,00
		Total Iluminat electric. Cablu Inclusiv salariu				247 718,57 130 838,68
		2.8. Iluminat electric. Materiale				
114	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,15	40 669,86 5 285,13	6 100,48 792,77
115	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc	0,10	1 825,13 909,18	182,51 90,92
116	Pret	Профиль монтажный С - образный, K108 10 buc.	m	20,00	123,20 0,00	2 464,00 0,00
117	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	11,70	2 627,56 2 022,29	30 742,47 23 660,75
118	Pret	Teava pentru cabluri electrice realizate din policlorura de vinil armata neplastifiata cu un clopot realizate din materiale reciclate diametrul exterior EP25U, PVC-25	m	1 170,00	5,25 0,00	6 142,50 0,00
119	08-02-374-1	Executarea bransamentului in cladire, in teava din otel, conductor sectiune pina la 16 mm2, cantitate conductori in linie: 2 (Ввод гибкий K1082)	buc	10,00	292,72 272,75	2 927,19 2 727,54
120	Pret	Ввод гибкий K1082	buc	10,00	170,50 0,00	1 705,00 0,00
121	08-03-603-	Cutie cu transformatori coboritori	buc	2,00	902,89	1 805,78

1	2	3	4	5	6	7
	1	(ЯТП-0,25, 220/24В)			121,51	243,01
122	Pret	Коробка для установки розеток и выключателей, У197	buc	370,00	4,00 0,00	1 480,00 0,00
123	Pret	Коробка КОР74	buc	100,00	7,92 0,00	792,00 0,00
124	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,15	3 735,17 3 356,31	560,28 503,45
125	Pret	Выключатель для открытой установки универсальный брызгозащищенный фирмы "POLO", 16 А, EVV10-021-1054	buc	15,00	70,83 0,00	1 062,45 0,00
126	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,03	4 095,29 3 730,18	122,86 111,91
127	Pret	Выключатель для открытой установки универсальный брызгозащищенный фирмы "POLO", 16 А двухклавишный, EVV10-021-10-54	buc	3,00	100,00 0,00	300,00 0,00
128	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, Розетка для скрытой установки с заземлением-16А IP54, Optima-013110	100 buc	2,02	13 305,88 3 237,36	26 877,87 6 539,46
129	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, Выключатель для скрытой установки универсальный фирмы 10 А, ENV10-021-10	100 buc	0,31	4 433,05 2 736,03	1 374,25 848,17
130	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa, Выключатель для скрытой установки универсальный фирмы 10 А двухклавишный, ENV10-023-10	100 buc	0,88	4 731,04 2 787,02	4 163,31 2 452,57
131	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, Выключатель для скрытой установки универсальный фирмы 10 А перекидной, ENV10-025-10	100 buc	0,13	4 787,06 2 736,03	622,32 355,68
132	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu latime: pina la 120 mm.	100 m	0,20	2 648,59 1 727,44	529,72 345,49
133	Pret	Кабель-канал ЭЛЕКОР 100х60мм	m	20,00	49,08 0,00	981,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Iluminat electric. Materiale Inclusiv salariu				90 936,59 38 671,72
		2.9. Lucrari de demontare				
134	08-03-573-4 (k=0.4)	Demontarea. Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	6,00	102,09 80,55	612,51 483,31
135	08-03-593-6 (k=0.4)	Demontarea. Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,90	3 636,44 3 001,14	3 272,79 2 701,03
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				3 885,31 3 184,34
		<i>Total</i>	lei			782 527,63
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			70 367,70
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			23 096,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			222 831,05
		<i>Total</i>	100,00 +			1 098 822,48
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			65 929,35
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 164 751,83 293 198,76
		3. Utilaj				
		3.1. Echipament electric				
136	Pretul firmei	BZUM-TF-01-200-04 Вводное устройство	buc	1,00	5 958,33 0,00	5 958,33 0,00
137	Pretul firmei	Счетчик активной энергии прямого включения 380/220 В 30-120А ZMG310CR	buc	1,00	6 525,00 0,00	6 525,00 0,00
138	Pretul firmei	Рубильник трехполюсный на 160 А PB32-250	buc	1,00	521,67 0,00	521,67 0,00
139	Pretul firmei	Intrerupator automat BA99-3P/125	buc	1,00	99,67 0,00	99,67 0,00
140	Pretul firmei	ЩМП150x40x22-EKF PRoxima IP31 Punct de distributie de curent 1600 (h) x575x175	buc	1,00	2 607,50 0,00	2 607,50 0,00
141	Pretul firmei	Comutator separator la racord ВН99-3P/125на 100 А С независимым расцепителем	buc	1,00	139,17 0,00	139,17 0,00

1	2	3	4	5	6	7
142	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-63-3C-25	buc	3,00	<u>81,67</u> 0,00	<u>245,01</u> 0,00
143	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-63-3C-32	buc	2,00	<u>94,17</u> 0,00	<u>188,34</u> 0,00
144	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-100-3C-80	buc	1,00	<u>299,17</u> 0,00	<u>299,17</u> 0,00
145	Pretul firmei	Зажимы на DIN рейку-300 Ahdw-211	buc	2,00	<u>4,17</u> 0,00	<u>8,34</u> 0,00
146	Pretul firmei	Нулевая шина в корпусе 2 x11	buc	2,00	<u>70,83</u> 0,00	<u>141,66</u> 0,00
147	Pretul firmei	Устройство защиты от импульсных перенапряжений (УЗИП) 4-х полюсный ОПС1В/4Р	buc	1,00	<u>1 745,83</u> 0,00	<u>1 745,83</u> 0,00
148	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН32/4Р/100А	buc	1,00	<u>146,67</u> 0,00	<u>146,67</u> 0,00
149	Pretul firmei	ЩРН-36 ЕКF PROxima - IP31 - щит распредел. на 36 модулей, с установкой в нем комплектно с шинами N и PE	buc	1,00	<u>857,50</u> 0,00	<u>857,50</u> 0,00
150	Pretul firmei	3-х полюсный автомат Legrand DX25 на Iy=25 к.н K.N 4200050 buc с устройством дистанционного управления (к.н. 406278)	buc	1,00	<u>1 433,75</u> 0,00	<u>1 433,75</u> 0,00
151	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-63-1C-6	buc	5,00	<u>29,17</u> 0,00	<u>145,85</u> 0,00
152	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-63-3C-16	buc	1,00	<u>38,50</u> 0,00	<u>38,50</u> 0,00
153	Pretul firmei	Автомат диф. 6А, 30мА хар.А АВДТ 63М	buc	1,00	<u>237,50</u> 0,00	<u>237,50</u> 0,00
154	Pretul firmei	Автомат диф. 10А, 30мА хар.А АВДТ 63М	buc	2,00	<u>237,50</u> 0,00	<u>475,00</u> 0,00
155	Pretul firmei	Трехполюсный контактор на 230 В, КМЭ0910	buc	4,00	<u>104,16</u> 0,00	<u>416,64</u> 0,00
156	Pretul firmei	ЩРВ-24 ЕКF PROxima - IP31 - щит распредел. на 24 модуля, с металлической серой дверцей на замке	buc	1,00	<u>760,83</u> 0,00	<u>760,83</u> 0,00
157	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН63/3Р/20А	buc	1,00	<u>81,67</u> 0,00	<u>81,67</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
158	Pretul firmei	Автомат диф. 16А, 30мА хар.А АВДТ 63М	buc	3,00	<u>237,50</u> 0,00	<u>712,50</u> 0,00
159	Pretul firmei	Автомат диф. 10А, 30мА хар.А АВДТ 63М	buc	4,00	<u>237,50</u> 0,00	<u>950,00</u> 0,00
160	Pretul firmei	ЩРН-36 ЕКF PROxima - IP31 - щит распредел. на 36 модулей, окрашенный в красный цвет, с установкой в нем комплектно с шинами N и PE	buc	1,00	<u>857,50</u> 0,00	<u>857,50</u> 0,00
161	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН63/3Р/32А	buc	1,00	<u>81,67</u> 0,00	<u>81,67</u> 0,00
162	Pretul firmei	Intrerupator automat ВА47-63- 1С-6	buc	4,00	<u>29,17</u> 0,00	<u>116,68</u> 0,00
163	Pretul firmei	Intrerupator automat ВА47-63- 3В-25	buc	4,00	<u>81,67</u> 0,00	<u>326,68</u> 0,00
164	Pretul firmei	Intrerupator automat ВА47-63- 1С-10	buc	1,00	<u>29,17</u> 0,00	<u>29,17</u> 0,00
165	Pretul firmei	ЩРН-36 ЕКF PROxima - IP54 - щит распредел. на 36 модулей	buc	1,00	<u>857,50</u> 0,00	<u>857,50</u> 0,00
166	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН63/3Р/20А	buc	1,00	<u>81,67</u> 0,00	<u>81,67</u> 0,00
167	Pretul firmei	Intrerupator automat ВА47-63- 1С-16	buc	9,00	<u>29,17</u> 0,00	<u>262,53</u> 0,00
168	Pretul firmei	Трехполюсный контактор на 230 В, КМЭ0910	buc	7,00	<u>104,16</u> 0,00	<u>729,12</u> 0,00
169	Pretul firmei	Реле тепловое РТИ -1302	buc	7,00	<u>135,00</u> 0,00	<u>945,00</u> 0,00
170	Pretul firmei	Приставка контакторная с 2з + 2р ПКЭ-22	buc	7,00	<u>56,67</u> 0,00	<u>396,69</u> 0,00
171	Pretul firmei	Источник бесперебойного питания,380 В-9.0 кВА Время автономной работы -20 мин Габариты 350х785х858	buc	1,00	<u>157 050,00</u> 0,00	<u>157 050,00</u> 0,00
172	Pretul firmei	Шкаф сервисного ВУ PASS 3 фазный ИСБТ-032А	buc	1,00	<u>19 150,00</u> 0,00	<u>19 150,00</u> 0,00
173	Pretul firmei	Электросушитель ЕР4	buc	4,00	<u>1 161,67</u> 0,00	<u>4 646,68</u> 0,00
174	Pretul firmei	Пакетный выключатель 3-х полюсный на 10 А ПВ3-16IP54	buc	2,00	<u>780,85</u> 0,00	<u>1 561,70</u> 0,00
175	Pretul	Ящик релейный габаритами 600	buc	1,00	<u>2 105,00</u>	<u>2 105,00</u>

1	2	3	4	5	6	7
	firmei	х 400 х 350			0,00	0,00
176	Pretul firmei	Выключатель автоматический АК63-1МУ3 1А (f.25)	buc	1,00	105,83 0,00	105,83 0,00
177	Pretul firmei	Реле промежуточное ПЭ3780У3 24В (f.25)	buc	1,00	362,25 0,00	362,25 0,00
178	Pretul firmei	Реле промежуточное ПЭ3744У3 220В (f.25)	buc	1,00	324,50 0,00	324,50 0,00
179	Pretul firmei	Пост управления кнопочный 2х штифтовый, "Пуск- Стоп" со встроенным светосигнальным индикатором (красный, зеленый)-230В-1з+1р, АРВВ22N-I-0	buc	11,00	46,67 0,00	513,37 0,00
180	Pretul firmei	Коробка монтажная с кнопкой "СТОП" СИНИС К.Н 24851 24514	buc	2,00	250,20 0,00	500,40 0,00
181	Pretul firmei	Бокс для установки кнопок управления 1 местный КП101	buc	2,00	28,04 0,00	56,08 0,00
182	Pretul firmei	Бокс для установки кнопок управления 2 местный КП102	buc	11,00	35,32 0,00	388,52 0,00
183	Pretul firmei	Металлический щиток с шиной заземления ЩРМ-ЩЗ служит для защитного заземления, функционального заземления и системы уравнивания потенциалов. Размер щита 340х200 мм. (ШхВ)Ниша 260х120х60 мм. (ШхВхГ) Комплектация: Изолированная медная шина 40х5 мм с клеммами подключения проводников: 28 - до 6 мм ² , 2 - от 16 до 50 мм ²	buc	1,00	2 905,00 0,00	2 905,00 0,00
184	Pretul firmei	Электрощиток физиотерапевтический габариты 300х250х110, ЭЩР- Ф-3-IP54	buc	3,00	4 030,50 0,00	12 091,50 0,00
185	Pretul firmei	Однофазные розетки 16А	buc	9,00	37,50 0,00	337,50 0,00
186	Pretul firmei	дифференциальный автомат С16А/30 ма	buc	3,00	237,50 0,00	712,50 0,00
187	Pretul firmei	Клеммы оперативного заземления, индикация напряжения	buc	9,00	253,00 0,00	2 277,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
188	Pretul firmei	Групповой электрощиток физиотерапевтический навесной габариты 225x200x95 ЭЩР-Ф-ДЗ-IP41	buc	1,00	6 255,70 0,00	6 255,70 0,00
		Total Echipament electric Inklusiv salariu				240 763,84
		3.2. Iluminat electric. Echipament electric				
189	Pretul firmei	ЩРН-24 EKF PROxima - IP31 Tablou de distributie	buc	1,00	760,83 0,00	760,83 0,00
190	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН-63/3P/25A Separatoare de sarcina	buc	1,00	81,67 0,00	81,67 0,00
191	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-63-1P-10B	buc	6,00	29,17 0,00	175,02 0,00
192	Pretul firmei	Automate diferentiale 16A, 30mA хар.А АДТ63М 16А EKFPROxima	buc	3,00	237,50 0,00	712,50 0,00
193	Pretul firmei	ЩРВ-72 EKF PROxima - IP31 - Tablou de distributie incastrata	buc	1,00	1 815,83 0,00	1 815,83 0,00
194	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН-63/3P/25A Separatoare de sarcina	buc	1,00	81,67 0,00	81,67 0,00
195	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-63-1P-10B	buc	16,00	29,17 0,00	466,72 0,00
196	Pretul firmei	Automate diferentiale 16A, 30mA хар.А АДТ63М 16А EKFPROxima	buc	8,00	237,50 0,00	1 900,00 0,00
197	Pretul firmei	ЩРВ-72 EKF PROxima - IP31 - Tablou de distributie incastrata	buc	1,00	1 815,83 0,00	1 815,83 0,00
198	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН-63/3P/40A Separatoare de sarcina	buc	1,00	78,33 0,00	78,33 0,00
199	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-63-1P-10B	buc	14,00	29,17 0,00	408,38 0,00
200	Pretul firmei	Automate diferentiale 16A, 30mA хар.А АДТ63М 16А EKFPROxima	buc	11,00	237,50 0,00	2 612,50 0,00
201	Pretul firmei	ЩРН-18 EKF PROxima - IP31	buc	1,00	760,83 0,00	760,83 0,00
202	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН-63/3P/20A Separatoare de sarcina	buc	1,00	81,67 0,00	81,67 0,00
203	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-63-1P-10B	buc	4,00	29,17	116,68

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
204	Pretul firmei	ЩРВ-24 EKF PROxima - IP31 - Tablou de distributie incastrata	buc	1,00	760,83 0,00	760,83 0,00
205	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН- 63/3P/20A Separatoare de sarcina	buc	1,00	81,67 0,00	81,67 0,00
206	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-63- 1P-10B	buc	7,00	29,17 0,00	204,19 0,00
207	Pretul firmei	Automate diferentiale 16A, 30mA хар.А АДТ63М 16А EKFPROxima	buc	3,00	237,50 0,00	712,50 0,00
		Total Iluminat electric. Echipament electric Inclusiv salariu				13 627,65
		<i>Total</i>	lei			254 391,49
		<i>Cheltuieli de depozitare si aprovizionar</i>	1,20 %			3 052,70
		Total Utilaj Inclusiv salariu				257 444,19

		Total	lei	1 447 546,46
		TVA	20,00 %	289 509,29
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 737 055,75 309 215,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a cladirii
IMSP Centrul de Sanatate
Publica din mun. Chisinau, sat.
Colonita, str. Hipocrat nr.3,
Etapa II: lucrari interioare.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6
Semnalizare de incendiu (marca SI)**

Valoarea de deviz 242 541,93 lei

Intocmit in prețuri curente 17.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	735,25	84,97	62 474,19
		Total manopera				62 474,19

Materiale:

1.	001-000001	Контрольная панель EN54, FS5200, UniPOS	buc	1,00	4 696,33	4 696,33
2.	001-000002	Передатчик ATS-100	buc	1,00	1 849,58	1 849,58
3.	001-000003	Акумулятор 12В, 17А/ч	buc	2,00	643,33	1 286,66
4.	001-000005	Датчик дымовой EN 54 FD8030	buc	125,00	171,27	21 408,75
5.	001-00000836 b	Модуль расширения для FS 5200, Модуль-5202	buc	2,00	928,81	1 857,62
6.	001-00000836 b3	Сирена EN54 FD 8204C+	buc	11,00	157,62	1 733,82
7.	001-00000836 b3a	Сирена EN54 SB112F	buc	1,00	157,62	157,62
8.	001-00000836 b4	Извещатель пожарный ручной EN 54 FD 3050	buc	8,00	154,40	1 235,20
9.	001-0004	Cablu КПСнг-FRLS LTx 2x0,8	m	1 200,00	9,00	10 800,00
10.	001-00041	Cablu ВВГнг-FRLS LTx 3x1,5	m	195,00	11,63	2 267,85
11.	001-0004p0	Canal din PVC 10x22 MCS-1	m	650,00	5,31	3 451,50
12.	001-0004p1 0a	Teava din PVC gofro d=20mm cu zond	m	150,00	13,92	2 088,00
13.	001-0004p1 0ac	Бокс для установки FS 2500	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
14.	001-0004p1 0ac1	Резистор	buc	14,00	2,50	35,00
15.	001-0004p1 0ac2	Информационное табло EXIT	buc	8,00	22,50	180,00
16.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	6,50	29,00	188,50
17.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	1 300,00	0,52	676,00
18.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	0,01	0,00
19.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0014	0,01	0,00
20.	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	0,01	0,00
21.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0032	29 900,00	95,68
22.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0001	32 850,00	3,29
23.	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "B" otel, marca "Cr0", N 14	t	0,07	32 500,00	2 275,00
24.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,0000	0,00	0,00
25.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	38 500,00	30,80
26.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0021	32 853,00	68,99
27.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,60	0,01	0,02
28.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,20	29,00	34,80

29.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,018	29 000,00	522,00
30.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0021	32 853,00	68,99
31.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0000	0,00	0,00
32.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,20	0,01	0,01
33.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	27,9753	38,50	1 077,05
34.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0801	0,01	0,00
35.	1012073	Ate aspre	kg	0,40	0,01	0,00
36.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	35,45	0,01	0,35
37.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,283	0,01	0,20
38.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3264	85,00	27,74
39.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,283	8,50	172,41
40.	1019852	Vopsea	kg	5,58	0,01	0,06
41.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,045	0,01	0,00
42.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,00	0,01	0,00
43.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,00	0,01	0,04
44.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,90	0,01	0,01
45.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,30	0,01	0,00
46.	5	Masa utilajului	t	0,989	0,01	0,01
47.	5009030	Flanse	10 buc	1,50	0,01	0,01
48.	5009031	Scoabe	10 buc	10,05	5,20	52,26
49.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,232	0,01	0,02
50.	5009061	Fisa de izolatie	buc	27,00	0,01	0,27
51.	5009062	Papuci de cablu	buc	360,00	0,01	3,60
52.	5009070	Racordari	10 buc	2,70	0,01	0,03
53.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,279	0,01	0,00
54.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,20	0,01	0,01
55.	5009500	Fise de marcare	100 buc	5,7195	85,00	486,16
56.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,7672	0,01	0,01
57.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	4,185	0,01	0,04
58.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0001	0,01	0,00
59.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,849	0,01	0,01
60.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,70	0,01	0,01
61.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,40	0,01	0,00
62.	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,20	0,01	0,03
63.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	4,6728	125,00	584,10
64.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,40	0,01	0,02
		Total materiale de construcții				60 616,48

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	26,6234	0,01	0,27
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,64	0,01	0,02
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	70,9905	0,01	0,71
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	44,073	53,95	2 377,74
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	39,52	41,50	1 640,08
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	21,70	43,50	943,95
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	94,9075	43,50	4 128,48
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	26,6434	0,01	0,27
		Total utilaje de construcții				9 091,50

Total	lei	202 118,28
TVA	20,00 %	40 423,66
Total deviz:		242 541,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a cladirii IMSP
Centrul de Sanatate Publica din mun. Chisinau,
sat. Colonita, str. Hipocrat nr.3, Etapa II:
lucrari interioare.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizare de incendiu				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Контрольная панель)	buc			2 046,24 2 039,28
	1	Muncitor	h-om	24,0000	84,97	2 039,28
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	0,01	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0560	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	43,50	6,96
2	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1 (Передатчик ATS -100)	set			5 948,18 2 778,52
	1	Muncitor	h-om	32,7000	84,97	2 778,52
	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	0,01	0,00
	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	0,01	0,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00011	32 850,00	3,29
	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "B" otel, marca "Cr0", N 14	t	0,0700	32 500,00	2 275,00
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	38 500,00	30,80
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	0,01	0,02
	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	29,00	34,80
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	29 000,00	522,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	0,01	0,01
	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	0,01	0,00
	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	0,01	0,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	0,01	0,04
	5	Masa utilajului	t	0,9500	0,01	0,01
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	0,01	3,60
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	0,01	0,01
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,7000	0,01	0,01
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	0,01	0,00
	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	0,01	0,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,4000	125,00	300,00
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	0,01	0,02
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	0,01	0,02
3	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Аккумулятор)	buc			169,94 169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
4	10-04-066-05	Aparataj de perete: Сирена	buc			85,22 84,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,01	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0040	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,0020	125,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЈСЭПЈ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
5	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (датчик дымовой)	buc			176,90 169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	0,01	0,00
	1011963	Colofoni de pin	kg	0,0005	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	0,01	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	43,50	6,96
6	10-04-066-05	Aparataj de perete: Сирена	buc			85,22 84,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,01	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЈСЭПЈ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	125,00	0,25
7	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (пожарный ручной)	buc			176,90 169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	0,01	0,00
	1011963	Colofoni de pin	kg	0,0005	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	0,01	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	43,50	6,96
8	08-02-406-1	Constructii metalice (крепежный материал)	t			101 402,45 22 687,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	84,97	22 687,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	32 853,00	34 495,65
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	32 853,00	34 495,65
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0134	0,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	15,1500	38,50	583,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	0,01	0,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	8,50	777,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	53,95	8 362,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	0,01	0,00
9	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m			1 723,86 1 300,04
	1	Muncitor	h-om	15,3000	84,97	1 300,04
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,9000	38,50	73,15
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	0,01	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	0,01	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	85,00	34,85
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	0,01	0,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЈСЭПЈ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	125,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	0,01	0,02
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	0,01	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	53,95	145,66
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,4500	43,50	150,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	0,01	0,02
10	Pret	Cablu КПСнг-FRLS LTx 2x0,8	m			9,00 0,00
	001-0004	Cablu КПСнг-FRLS LTx 2x0,8	m	1,0000	9,00	9,00
11	Pret	Cablu ББГнг-FRLS LTx 3x1,5	m			11,63

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	001-00041	Cablu BBГНГ-FRLS LTx 3x1,5	m	1,0000	11,63	11,63
12	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			2 033,96
						1 384,16
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,16
	101-1485	Suruburi cu cap semiotund 4x40 mm	kg	1,0000	29,00	29,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,52	104,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,01	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	41,50	252,32
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	43,50	264,48
13	Pret	Canal din PVC 10x22 MCS-1	m			5,31
						0,00
	001-0004p0	Canal din PVC 10x22 MCS-1	m	1,0000	5,31	5,31
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 628,48
						2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	29 900,00	63,79
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,50	36,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,50	113,90
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	0,01	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,01	0,01
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,20	34,84
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,01	0,18
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,01	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
	030902	Asensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,01	0,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	53,95	145,66
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	43,50	210,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
15	Pret	Teava din PVC gofro d=20mm cu zond	m			13,92
						0,00
	001-0004p1 0a	Teava din PVC gofro d=20mm cu zond	m	1,0000	13,92	13,92
16	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 (Модуль расширения)	buc			1 195,24
						1 189,58
	1	Muncitor	h-om	14,0000	84,97	1 189,58
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0040	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	0,01	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0400	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	43,50	5,66
17	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, (Бокс для установки FS 2500)	buc			175,06
						175,04
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,04
	1011484	Suruburi, cap semiotund 8x100 mm	t	0,00003	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	0,01	0,01
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	0,01	0,01
	5	Masa utilajului	t	0,0270	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,01	0,00
18	Pret	Бокс для установки FS 2500	buc			1 200,00
						0,00
	001-0004p1 0ac	Бокс для установки FS 2500	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
19	11-04-028-01	Racordarea conectorilor de priza in aparataj, cantitatea contactelor in conector, buc, pina la: 14 (Резисторы)	1 conector			18,69
						18,69
	1	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
20	Pret	Резистор	buc			2,50
						0,00
	001-0004p1 0ac1	Резистор	buc	1,0000	2,50	2,50
21	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			10 098,25
						8 344,05

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	98,2000	84,97	8 344,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	85,00	346,80
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	125,00	26,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	0,01	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	53,95	1 381,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	0,01	0,01
22	Pret	Информационное табло EXIT	buc			22,50
						0,00
	001-0004p1 0ac2	Информационное табло EXIT	buc	1,0000	22,50	22,50
		2. Utilaj				
		2.1. Semnalizare de incendii				
23	Pretul firmei	Контрольная панель EN54, FS5200, UniPOS	buc			4 696,33
						0,00
	001-000001	Контрольная панель EN54, FS5200, UniPOS	buc	1,0000	4 696,33	4 696,33
24	Pretul firmei	Передатчик ATS-100	buc			1 849,58
						0,00
	001-000002	Передатчик ATS-100	buc	1,0000	1 849,58	1 849,58
25	Pretul firmei	Аккумулятор 12В, 17А/ч	buc			643,33
						0,00
	001-000003	Аккумулятор 12В, 17А/ч	buc	1,0000	643,33	643,33
26	Pretul firmei	Сирена EN54 FD 8204C+	buc			157,62
						0,00
	001-00000836 b3	Сирена EN54 FD 8204C+	buc	1,0000	157,62	157,62
27	Pretul firmei	Датчик дымовой EN 54 FD8030	buc			171,27
						0,00
	001-000005	Датчик дымовой EN 54 FD8030	buc	1,0000	171,27	171,27
28	Pretul firmei	Сирена EN54 SB112F	buc			157,62
						0,00
	001-00000836 b3a	Сирена EN54 SB112F	buc	1,0000	157,62	157,62
29	Pretul firmei	Извещатель пожарный ручной EN 54 FD 3050	buc			154,40
						0,00
	001-00000836 b4	Извещатель пожарный ручной EN 54 FD 3050	buc	1,0000	154,40	154,40
30	Pretul firmei	Модуль расширения для FS 5200, Модуль-5202	buc			928,81
						0,00
	001-00000836 b	Модуль расширения для FS 5200, Модуль-5202	buc	1,0000	928,81	928,81

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, nume, prenumele)

(functia, semnatura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a cladirii
IMSP Centrul de Sanatate
Publica din mun. Chisinau, sat.
Colonita, str. Hipocrat nr.3,
Etapa II: lucrari interioare.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 6
Semnalizare de incendiu (marca SI)**

Valoarea de deviz 242 541,93 lei

Intocmit in prețuri curente 17.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizare de incendiu				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Контрольная панель)	buc	1,00	2 046,24 2 039,28	2 046,24 2 039,28
2	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1 (Передачик АТС -100)	set	1,00	5 948,18 2 778,52	5 948,18 2 778,52
3	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregătire loc de montare (Акумулятор)	buc	2,00	169,94 169,94	339,88 339,88
4	10-04-066-05	Aparataj de perete: Сирена	buc	11,00	85,22 84,97	937,42 934,67
5	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (датчик дымовой)	buc	125,00	176,90 169,94	22 112,82 21 242,50
6	10-04-066-05	Aparataj de perete: Сирена	buc	1,00	85,22 84,97	85,22 84,97
7	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop,	buc	8,00	176,90 169,94	1 415,22 1 359,52

1	2	3	4	5	6	7
		de lumina in executare normala (пожарный ручной)				
8	08-02-406-1	Constructii metalice (крепёжный материал)	t	0,002	101 402,45 22 687,00	202,80 45,37
9	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	13,95	1 723,86 1 300,04	24 047,88 18 135,57
10	Pret	Cablu КПСнг-FRLS LTx 2x0,8	m	1 200,00	9,00 0,00	10 800,00 0,00
11	Pret	Cablu ВВГнг-FRLS LTx 3x1,5	m	195,00	11,63 0,00	2 267,85 0,00
12	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	6,50	2 033,96 1 384,16	13 220,75 8 997,05
13	Pret	Canal din PVC 10x22 MCS-1	m	650,00	5,31 0,00	3 451,50 0,00
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,50	2 628,48 2 022,29	3 942,72 3 033,43
15	Pret	Teava din PVC gofro d=20mm cu zond	m	150,00	13,92 0,00	2 088,00 0,00
16	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 (Модуль расширения)	buc	2,00	1 195,24 1 189,58	2 390,48 2 379,16
17	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, (Бокс для установки FS 2500)	buc	1,00	175,06 175,04	175,06 175,04
18	Pret	Бокс для установки FS 2500	buc	1,00	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
19	11-04-028-01	Racordarea conectorilor de priza in aparataj, cantitatea contactelor in conector, buc, pina la: 14 (Резисторы)	1 conecto r	14,00	18,69 18,69	261,71 261,71
20	Pret	Резистор	buc	14,00	2,50 0,00	35,00 0,00
21	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,08	10 098,25 8 344,05	807,86 667,52
22	Pret	Информационное табло EXIT	buc	8,00	22,50 0,00	180,00 0,00
		Total Semnalizare de incendiu				97 956,59 62 474,19

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	lei			97 956,59
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			14 993,81
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			1 319,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	70,00 %			43 731,93
		<i>Total</i>	100,00 +			158 001,88
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			9 480,11
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				167 481,99 62 474,19
		2. Utilaj				
		2.1. Semnalizare de incendiu				
23	Pretul firmei	Контрольная панель EN54, FS5200, UniPOS	buc	1,00	4 696,33 0,00	4 696,33 0,00
24	Pretul firmei	Передачик ATS-100	buc	1,00	1 849,58 0,00	1 849,58 0,00
25	Pretul firmei	Аккумулятор 12В, 17А/ч	buc	2,00	643,33 0,00	1 286,66 0,00
26	Pretul firmei	Сирена EN54 FD 8204C+	buc	11,00	157,62 0,00	1 733,82 0,00
27	Pretul firmei	Датчик дымовой EN 54 FD8030	buc	125,00	171,27 0,00	21 408,75 0,00
28	Pretul firmei	Сирена EN54 SB112F	buc	1,00	157,62 0,00	157,62 0,00
29	Pretul firmei	Извещатель пожарный ручной EN 54 FD 3050	buc	8,00	154,40 0,00	1 235,20 0,00
30	Pretul firmei	Модуль расширения для FS 5200, Модуль-5202	buc	2,00	928,81 0,00	1 857,62 0,00
		Total Semnalizare de incendiu Inclusiv salariu				34 225,58
		<i>Total</i>	lei			34 225,58
		<i>Cheltuiile de depozitare si aprovizionar</i>	1,20 %			410,71
		Total Utilaj Inclusiv salariu				34 636,29

		Total	lei		202 118,28
		TVA	20,00 %		40 423,66
		Total deviz: Inclusiv salariu			242 541,93 62 474,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a cladirii
IMSP Centrul de Sanatate
Publica din mun. Chisinau, sat.
Colonita, str. Hipocrat nr.3,
Etapa II: lucrari interioare.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7
Rețele curente de slab. Sistemul de supraveghere video (marca SPA)**

Valoarea de deviz 146 214,36 lei

Intocmit in prețuri curente 17.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	460,2798	84,97	39 109,97
		Total manopera				39 109,97

Materiale:

1.	001-000001	Camera video interioare 4Mp (seria DAHUA) IPC-HD1 200CP	buc	3,00	2 010,42	6 031,26
2.	001-000002	Video registrator Сетевой видеорегистратор 16 каналов DH-NVR4216-16P 4KS2	buc	1,00	5 130,58	5 130,58
3.	001-000003	Hard Disk Жесткий диск 3,5" HDD 4Tb	buc	1,00	2 718,10	2 718,10
4.	001-000005	Monitor LCD 21"	buc	1,00	2 492,92	2 492,92
5.	001-00000836 b	Аккумулятор 12В, 20А/ч	buc	1,00	305,58	305,58
6.	001-00000836 b3	Camera video exterioare Mini Fixed Bullet Network JNV IPC2124LR3-PF40(60)M-D4MP	buc	6,00	1 973,92	11 843,52
7.	001-00000836 b3a	Comutator GSD-8038 Port 10/100Mbps Gigabit Switch	buc	1,00	514,67	514,67
8.	001-00000836 b3a0	Comutator GSD-5035 Port 10/100Mbps Gigabit Ethernet Switch	buc	1,00	353,83	353,83
9.	001-00000836 b3a1	Comutator Switch 16 porturi	buc	1,00	562,92	562,92
10.	001-00000836 b4	Аккумулятор 12В, 10А/ч	buc	1,00	514,67	514,67
11.	001-0004	Cablu UTP cat.5e	m	480,00	7,10	3 408,00
12.	001-0004p0	Canal-cablu	m	150,00	5,32	798,00
13.	001-0004p1 0a1	Teava din PVC gofro d=16mm cu zond	m	50,00	4,02	201,00
14.	001-0004p1 0ac1	Conector	buc	20,00	5,58	111,60
15.	001-0004p1 0ac10	Cutie 80x80x40 коробка распаечная	buc	9,00	15,83	142,47
16.	001-0004p1 0ac10Z	Cronstein pentru camere exterior pentru fixare	buc	6,00	475,00	2 850,00
17.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,50	29,00	43,50
18.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,00	0,01	3,00
19.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0029	0,01	0,00
20.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,0001	0,01	0,00
21.	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,0001	0,01	0,00
22.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0006	32 853,00	19,71
23.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	32 853,00	32,85

24.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0002	0,01	0,00
25.	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dunga, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6сп"	t	0,0005	0,01	0,00
26.	1011292	White-spirit	t	0,0001	0,01	0,00
27.	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,004	29 900,00	119,60
28.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,0005	38 500,00	19,25
29.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,09	0,01	0,00
30.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0003	0,01	0,00
31.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,33	38,50	128,21
32.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,0002	0,01	0,00
33.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,03	0,01	0,00
34.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,90	29,00	26,10
35.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,06	29,00	1,74
36.	1012073	Ate aspre	kg	0,013	0,01	0,00
37.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	106,32	0,01	1,06
38.	1012207	Diblu de masa plastica, diametru 14 mm	10 buc	1,80	0,01	0,02
39.	1012216	Tabla de otel, laminat la cald, grosime 2-6 mm, otel marca "Ст3"	t	0,006	32 853,00	197,12
40.	1012240	Otel lat laminat la cald, marca "Ст3", grosime 2-6 mm, latime 30-40 mm, perforat	m	3,18	60,90	193,66
41.	1012250	Otel cornier, marca "Ст3", perforat "УП" 35x35 mm	m	5,70	60,90	347,13
42.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,70	0,01	0,07
43.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,18	85,00	15,30
44.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,70	8,50	56,95
45.	1019502	Panglica de chiper	10 m	0,06	0,01	0,00
46.	1019852	Vopsea	kg	0,61	0,01	0,01
47.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,00	0,01	0,00
48.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,06	0,01	0,00
49.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	8,736	0,01	0,09
50.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,0002	0,01	0,00
51.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0018	0,01	0,00
52.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0003	0,01	0,00
53.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "А"	kg	0,066	0,01	0,00
54.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,10	0,01	0,00
55.	5	Masa utilajului	t	1,3597	0,01	0,01
56.	5009030	Flanse	10 buc	0,50	0,01	0,01
57.	5009031	Scoabe	10 buc	3,35	5,20	17,42
58.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,395	0,01	0,00
59.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,40	0,01	0,00
60.	5009061	Fisa de izolatie	buc	15,10	0,01	0,15
61.	5009062	Papuci de cablu	buc	74,00	0,01	0,74
62.	5009070	Racordari	10 buc	0,90	0,01	0,01
63.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,03	0,01	0,00
64.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,025	85,00	2,13
65.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,538	0,01	0,02
66.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,625	85,00	53,13
67.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0825	0,01	0,00
68.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,45	0,01	0,00
69.	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "МГ", sectiune 4 mm2	t	0,0048	0,01	0,00
70.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО61"	kg	0,187	0,01	0,00
71.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,18	0,01	0,00
72.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,38	125,00	47,50
73.	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,11	0,01	0,00
		Total materiale de constructii				39 305,61

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,90	0,01	0,03
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	6,164	0,01	0,06
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	12,985	0,01	0,13
4.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	5,94	53,95	320,46
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	9,12	41,50	378,48
6.	330900	Foarfece cu manivela de foi (foarfece-ghilotina)	h-ut	0,18	0,01	0,00
7.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,18	43,50	7,83
8.	331451	Foreze electrice	h-ut	20,915	0,01	0,21
9.	340101	Aggregate de vopsire cu presiune inalta pentru vopsirea suprafetelor constructiilor, putere 1 kW	h-ut	0,24	0,01	0,00
10.	350461	Prese cu manivela, functionare simpla, 25 (2,5) kN ("Tc")	h-ut	0,18	0,01	0,00
11.	350471	Prese cu manivela de incovoiere a foilor, 1000 (100) kN ("Tc")	h-ut	0,18	0,01	0,00
12.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,16	0,01	0,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,90	0,01	0,03
		Total utilaje de constructii				707,24

Total	lei	121 845,30
TVA	20,00 %	24 369,06

Total deviz:**146 214,36**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala a cladirii IMSP
Centrul de Sanatate Publica din mun. Chisinau,
sat. Colonita, str. Hipocrat nr.3, Etapa II:
lucrari interioare.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m			1 573,82 1 300,04
	1	Muncitor	h-om	15,3000	84,97	1 300,04
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,9000	38,50	73,15
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	0,01	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	0,01	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	85,00	34,85
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	0,01	0,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	0,01	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	125,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	0,01	0,02
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	0,01	0,03
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,7000	53,95	145,66
	331451	Foreze electrice	h-ut	3,4500	0,01	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	0,01	0,02
2	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			598,78 572,70
	1	Muncitor	h-om	6,7400	84,97	572,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,01	0,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,01	0,01
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,01	0,12
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	85,00	4,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	85,00	1,70
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	125,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,01	0,00
3	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			3 194,45 3 152,39
	1	Muncitor	h-om	37,1000	84,97	3 152,39
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	0,01	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,00139	29 900,00	41,65
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	0,01	0,37
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	0,01	0,03
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	0,01	0,02
4	Pret	Cablu UTP cat.5e	m			7,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	001-0004	Cablu UTP cat.5e	m	1,0000	7,10	7,10
5	10-01-051-15	Fasonare si conectare cabluri si conductori cu pistol, capacitate cablu: 5x2 (разделка кабеля)	10 buc			433,35 433,35
	1	Muncitor	h-om	5,1000	84,97	433,35
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	0,01	0,00
	1019502	Panglica de chiper	10 m	0,3000	0,01	0,00
6	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera de televiziune de transmisiune (Camera video)	buc			1 853,48 1 852,35
	1	Muncitor	h-om	21,8000	84,97	1 852,35
	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,00001	0,01	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00003	32 853,00	1,10
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00001	0,01	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0010	0,01	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0060	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,1190	0,01	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	0,01	0,04
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1180	0,01	0,00
	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "МГ", sectiune 4 mm2	t	0,00044	0,01	0,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС61"	kg	0,0170	0,01	0,00
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0100	0,01	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	0,01	0,00
7	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Dispozitiv de videocontrol (Video registrator)	buc			185,24 185,23
	1	Muncitor	h-om	2,1800	84,97	185,23
	5	Masa utilajului	t	0,0450	0,01	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0100	0,01	0,00
8	10-01-001-10	Utilaj centrala "АТСКУ": Placheta destinatie diversa, cu pregatire loc de montare (Hard Disk)	buc			484,77 481,78
	1	Muncitor	h-om	5,6700	84,97	481,78
	1010219	Liant de ipsos "Т-3"	t	0,0005	0,01	0,00
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: МА-15	t	0,00007	0,01	0,00
	1011482	Suruburi, cap semitund 5x70 mm	t	0,0001	29 900,00	2,99
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	0,01	0,00
9	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera de televiziune de transmisiune (Camera video)	buc			1 853,21 1 852,35
	1	Muncitor	h-om	21,8000	84,97	1 852,35
	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,00001	0,01	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00003	32 853,00	0,82
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00001	0,01	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0010	0,01	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0060	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,1190	0,01	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	0,01	0,04
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1180	0,01	0,00
	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "МГ", sectiune 4 mm2	t	0,00044	0,01	0,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС61"	kg	0,0170	0,01	0,00
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0100	0,01	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	0,01	0,00
10	11-04-002-01	Aparat de masa, masa, t, pina la: 0,015 (Monitor LCD 21")	buc			87,52 87,52
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,97	87,52
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1600	0,01	0,00
11	11-04-028-01	Racordarea conectorilor de priza in aparataj, cantitatea contactelor in conector, buc, pina la: 14 (Conector)	1 conector			18,69 18,69
	1	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
12	Pret	Conector	buc			5,58 0,00
	001-0004p1 0ac1	Conector	buc	1,0000	5,58	5,58
13	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala (Коробка монт. КП-5)	100 buc			2 270,46

1	2	3	4	5	6	7
						2 100,46
	1	Muncitor	h-om	24,7200	84,97	2 100,46
	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungii, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6сп"	t	0,0060	0,01	0,00
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	2,0000	85,00	170,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0200	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0300	0,01	0,00
14	Pret	Cutie 80x80x40 коробка распаечная	buc			15,83
						0,00
	001-0004p1 0ac10	Cutie 80x80x40 коробка распаечная	buc	1,0000	15,83	15,83
15	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalati separat: convertizor sau bloc de alimentare (Comutator Switch)	buc			872,80
						858,20
	1	Muncitor	h-om	10,1000	84,97	858,20
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	0,01	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	32 853,00	3,29
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	0,01	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00002	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,01	0,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	29,00	8,70
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	0,01	0,01
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,01	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	0,01	0,10
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	0,01	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ТИОС40"	kg	0,0600	0,01	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	125,00	2,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	0,01	0,00
16	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			1 667,54
						1 384,16
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,16
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	29,00	29,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,01	2,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,01	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	41,50	252,32
	331451	Foreze electrice	h-ut	6,0800	0,01	0,06
17	Pret	Canal-cablu	m			5,32
						0,00
	001-0004p0	Canal-cablu	m	1,0000	5,32	5,32
18	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 419,91
						2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	32 853,00	65,71
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,50	36,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,50	113,90
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	0,01	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,01	0,01
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,20	34,84
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,01	0,18
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,01	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,01	0,16
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,7000	53,95	145,66
	331451	Foreze electrice	h-ut	4,8400	0,01	0,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
19	Pret	Teava din PVC gofro d=16mm cu zond	m			4,02
						0,00
	001-0004p1 0a1	Teava din PVC gofro d=16mm cu zond	m	1,0000	4,02	4,02
20	11-01-001-02	Constructii pentru instalare dispozitivelor, masa, kg, pina la: 2 (Cronstein pentru camere exterior pentru fixare)	buc			176,84

1	2	3	4	5	6	7
						44,18
	1	Muncitor	h-om	0,5200	84,97	44,18
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00003	0,01	0,00
	1011292	White-spirit	t	0,00001	0,01	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00008	38 500,00	3,21
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	1012207	Diblu de masa plastica, diametru 14 mm	10 buc	0,3000	0,01	0,00
	1012216	Tabla de otel, laminat la cald, grosime 2-6 mm, otel marca "Cr3"	t	0,0010	32 853,00	32,85
	1012240	Otel lat laminat la cald, marca "Cr3", grosime 2-6 mm, latime 30-40 mm, perforat	m	0,5300	60,90	32,28
	1012250	Otel cornier, marca "Cr3", perforat "YII" 35x35 mm	m	0,9500	60,90	57,85
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00004	0,01	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00005	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,0900	53,95	4,86
	330900	Foarfece cu manivela de foi (foarfece-ghilotina)	h-ut	0,0300	0,01	0,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,0300	43,50	1,30
	331451	Foreze electrice	h-ut	0,7000	0,01	0,01
	340101	Agregate de vopsire cu presiune inalta pentru vopsirea suprafetelor constructiilor, putere 1 kW	h-ut	0,0400	0,01	0,00
	350461	Prese cu manivela, functionare simpla, 25 (2,5) kN ("rc")	h-ut	0,0300	0,01	0,00
	350471	Prese cu manivela de incovoiere a foilor, 1000 (100) kN ("rc")	h-ut	0,0300	0,01	0,00
21	Pret	Cronstein pentru camere exterior pentru fixare	buc			475,00 0,00
	001-0004p1 0ac10Z	Cronstein pentru camere exterior pentru fixare	buc	1,0000	475,00	475,00
22	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Аккумулятор)	buc			169,94 169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
		2. Utilaj				
23	Pretul firmei	Camera video interioare 4Mp (seria DAHUA) IPC-HD1 200CP	buc			2 010,42 0,00
	001-000001	Camera video interioare 4Mp (seria DAHUA) IPC-HD1 200CP	buc	1,0000	2 010,42	2 010,42
24	Pretul firmei	Video registrator Сетевой видеорегистратор 16 каналов DH-NVR4216-16P 4KS2	buc			5 130,58 0,00
	001-000002	Video registrator Сетевой видеорегистратор 16 каналов DH-NVR4216-16P 4KS2	buc	1,0000	5 130,58	5 130,58
25	Pretul firmei	Hard Disk Жесткий диск 3,5" HDD 4Tb	buc			2 718,10 0,00
	001-000003	Hard Disk Жесткий диск 3,5" HDD 4Tb	buc	1,0000	2 718,10	2 718,10
26	Pretul firmei	Camera video exterioare Mini Fixed Bullet Network JNV IPC2124LR3-PF40(60)M-D4MP	buc			1 973,92 0,00
	001-00000836 b3	Camera video exterioare Mini Fixed Bullet Network JNV IPC2124LR3-PF40(60)M-D4MP	buc	1,0000	1 973,92	1 973,92
27	Pretul firmei	Monitor LCD 21"	buc			2 492,92 0,00
	001-000005	Monitor LCD 21"	buc	1,0000	2 492,92	2 492,92
28	Pretul firmei	Comutator Switch 16 porturi	buc			562,92 0,00
	001-00000836 b3a1	Comutator Switch 16 porturi	buc	1,0000	562,92	562,92
29	Pretul firmei	Comutator GSD-8038 Port 10/100Mbps Gigabit Switch	buc			514,67 0,00
	001-00000836 b3a	Comutator GSD-8038 Port 10/100Mbps Gigabit Switch	buc	1,0000	514,67	514,67
30	Pretul firmei	Comutator GSD-5035 Port 10/100Mbps Gigabit Ethernet Switch	buc			353,83 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	001-00000836 b3a0	Comutator GSD-5035 Port 10/100Mbps Gigabit Ethernet Switch	buc	1,0000	353,83	353,83
31	Pretul firmei	Аккумулятор 12В, 10А/ч	buc			514,67
						0,00
	001-00000836 b4	Аккумулятор 12В, 10А/ч	buc	1,0000	514,67	514,67
32	Pretul firmei	Аккумулятор 12В, 20А/ч	buc			305,58
						0,00
	001-00000836 b	Аккумулятор 12В, 20А/ч	buc	1,0000	305,58	305,58

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a cladirii
IMSP Centrul de Sanatate
Publica din mun. Chisinau, sat.
Colonita, str. Hipocrat nr.3,
Etapa II: lucrari interioare.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7

Rețele curente de slab. Sistemul de supraveghere video (marca SPA)

Valoarea de deviz 146 214,36 lei

Intocmit in prețuri curente 17.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	1,50	1 573,82 1 300,04	2 360,73 1 950,06
2	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,50	598,78 572,70	299,39 286,35
3	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	2,80	3 194,45 3 152,39	8 944,46 8 826,68
4	Pret	Cablu UTP cat.5e	m	480,00	7,10 0,00	3 408,00 0,00
5	10-01-051-15	Fasonare si conectare cabluri si conductori cu pistol, capacitate cablu: 5x2 (разделка кабеля)	10 buc	0,20	433,35 433,35	86,67 86,67
6	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera de televiziune de transmisiune (Camera video)	buc	3,00	1 853,48 1 852,35	5 560,45 5 557,04
7	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Dispozitiv de videocontrol (Video	buc	1,00	185,24 185,23	185,24 185,23

1	2	3	4	5	6	7
		registrator)				
8	10-01-001-10	Utilaj centrala "ATCKY": Placheta destinatie diversa, cu pregatire loc de montare (Hard Disk)	buc	1,00	484,77 481,78	484,77 481,78
9	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera de televiziune de transmisiune (Camera video)	buc	8,00	1 853,21 1 852,35	14 825,68 14 818,77
10	11-04-002-01	Aparat de masa, masa, t, pina la: 0,015 (Monitor LCD 21")	buc	1,00	87,52 87,52	87,52 87,52
11	11-04-028-01	Racordarea conectorilor de priza in aparataj, cantitatea contactelor in conector, buc, pina la: 14 (Conector)	1 conecto r	20,00	18,69 18,69	373,87 373,87
12	Pret	Conector	buc	20,00	5,58 0,00	111,60 0,00
13	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala (Коробка монт. КП-5)	100 buc	0,09	2 270,46 2 100,46	204,34 189,04
14	Pret	Cutie 80x80x40 коробка распаечная	buc	9,00	15,83 0,00	142,47 0,00
15	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (Comutator Switch)	buc	3,00	872,80 858,20	2 618,40 2 574,59
16	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	1,50	1 667,54 1 384,16	2 501,31 2 076,24
17	Pret	Canal-cablu	m	150,00	5,32 0,00	798,00 0,00
18	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,50	2 419,91 2 022,29	1 209,95 1 011,14
19	Pret	Teava din PVC gofro d=16mm cu zond	m	50,00	4,02 0,00	201,00 0,00
20	11-01-001-02	Constructii pentru instalare dispozitivelor, masa, kg, pina la: 2 (Cronstein pentru camere exterior pentru fixare)	buc	6,00	176,84 44,18	1 061,04 265,11
21	Pret	Cronstein pentru camere exterior pentru fixare	buc	6,00	475,00 0,00	2 850,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
22	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Аккумулятор)	buc	2,00	169,94 169,94	339,88 339,88
		Total	lei			48 654,77
		Asigurare sociala	24,00 %			9 386,39
		Cheltuieli de transport	5,00 %			441,88
		Cheltuieli de regie	70,00 %			27 376,98
		Total	100,00 +			85 860,03
		Beneficiu de deviz	6,00 %			5 151,60
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				91 011,63 39 109,97
		2. Utilaj				
23	Pretul firmei	Camera video interioare 4Mp (seria DAHUA) IPC-HD1 200CP	buc	3,00	2 010,42 0,00	6 031,26 0,00
24	Pretul firmei	Video registrator Сетевой видеорегистратор 16 каналов DH-NVR4216-16P 4KS2	buc	1,00	5 130,58 0,00	5 130,58 0,00
25	Pretul firmei	Hard Disk Жесткий диск 3,5" HDD 4Tb	buc	1,00	2 718,10 0,00	2 718,10 0,00
26	Pretul firmei	Camera video exterioare Mini Fixed Bullet Network JNV IPC2124LR3-PF40(60)M-D4MP	buc	6,00	1 973,92 0,00	11 843,52 0,00
27	Pretul firmei	Monitor LCD 21"	buc	1,00	2 492,92 0,00	2 492,92 0,00
28	Pretul firmei	Comutator Switch 16 porturi	buc	1,00	562,92 0,00	562,92 0,00
29	Pretul firmei	Comutator GSD-8038 Port 10/100Mbps Gigabit Switch	buc	1,00	514,67 0,00	514,67 0,00
30	Pretul firmei	Comutator GSD-5035 Port 10/100Mbps Gigabit Ethernet Switch	buc	1,00	353,83 0,00	353,83 0,00
31	Pretul firmei	Аккумулятор 12В, 10А/ч	buc	1,00	514,67 0,00	514,67 0,00
32	Pretul firmei	Аккумулятор 12В, 20А/ч	buc	1,00	305,58 0,00	305,58 0,00
		Total	lei			30 468,05
		Cheltuielile de depozitare si aprovizionar	1,20 %			365,62
		Total Utilaj Inclusiv salariu				30 833,67

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	121 845,30
		TVA	20,00 %	24 369,06
		Total deviz:		146 214,36
		Inclusiv salariu		39 109,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a cladirii
IMSP Centrul de Sanatate
Publica din mun. Chisinau, sat.
Colonita, str. Hipocrat nr.3,
Etapa II: lucrari interioare.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 8
Rețele curente de slab. Rețele telecomunicatii (marca TS)**

Valoarea de deviz 342 598,50 lei

Intocmit in prețuri curente 17.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 8:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 071,021	84,97	91 004,65
		Total manopera				91 004,65

Materiale:

1.	001-000001	Dulap pentru telecomunicatii 19" 15U	buc	1,00	4 520,00	4 520,00
2.	001-000002	19" Optical patch panel	buc	1,00	3 196,24	3 196,24
3.	001-000003	Router 1U rackmount, 5x Gigabit Ethernet, 2xSFP	buc	1,00	8 374,00	8 374,00
4.	001-000005	24 porturi Patch panel Cat.5e, 1U	buc	3,00	514,67	1 544,01
5.	001-00000836 b3	Comutator Switch 24 porturi 1Gigabit	buc	3,00	2 010,42	6 031,26
6.	001-00000836 b3a	Modul de ventilatie cu termostat 1U	buc	1,00	2 875,00	2 875,00
7.	001-00000836 b3a0	Organaizer cabluri 1U	buc	1,00	112,58	112,58
8.	001-00000836 b3a1	Dispozitiv de alimentare garantata SMART UPS 1000W	buc	1,00	2 814,58	2 814,58
9.	001-00000836 b4	Programul software	buc	1,00	8 300,00	8 300,00
10.	001-00000836 b41	Filtre de retea din 8 prize 19" Eurostandart, 1U	buc	1,00	434,25	434,25
11.	001-00000836 b42	Priza date retea Legrand	buc	36,00	247,00	8 892,00
12.	001-00000836 b420	Priza telefonica RJ-45	buc	4,00	193,00	772,00
13.	001-00000836 b4201	Priza televizor	buc	2,00	143,26	286,52
14.	001-00000836 b4202	Jgheab metalic perforat 80x150x300 cu capac	m	80,00	175,55	14 044,00
15.	001-00000836 b43	Conector Rj-45, UTP cat.5e	buc	36,00	4,00	144,00
16.	001-00000836 b44	Rama ordinara RJ45 (pentru priza RJ45)	buc	36,00	34,00	1 224,00
17.	001-0004	Cablu de cupru UTP cat.5e	m	1 800,00	7,10	12 780,00
18.	001-00041	Cablu de legatura (de cupru) UTP cat.5e, 0,5m (Patch-cord) 25m (25m/0,5m=50buc)	m	50,00	7,10	355,00
19.	001-00042	Cablu de legatura (de cupru) UTP cat.5e, 1,5m (Patch-cord) 15m (15m/1,5m=10buc)	m	10,00	7,10	71,00
20.	001-0004p0	Canal-cablu 15x10mm	m	650,00	12,80	8 320,00
21.	001-0004p01	Canal-cablu 25x16mm	m	80,00	25,00	2 000,00
22.	001-0004p1 0a	Teava din PVC gofro d=20mm cu zond	m	150,00	4,02	603,00
23.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	7,30	29,00	211,70
24.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	1 460,00	0,01	14,60
25.	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,0066	0,01	0,00

26.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0005	32 853,00	16,43
27.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0032	32 853,00	105,13
28.	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,0128	29 900,00	382,72
29.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0021	32 853,00	68,99
30.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,234	0,01	0,00
31.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0021	32 853,00	68,99
32.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0009	0,01	0,00
33.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0000	0,01	0,00
34.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,3403	38,50	590,60
35.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,0001	0,01	0,00
36.	1011963	Colofonii de pin	kg	0,05	0,01	0,00
37.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	1,50	29,00	43,50
38.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,21	29,00	6,09
39.	1012073	Ate aspre	kg	0,195	0,01	0,00
40.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	344,48	0,01	3,44
41.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,283	0,01	0,20
42.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,283	8,50	172,41
43.	1019502	Panglica de chiper	10 m	1,08	0,01	0,01
44.	1019852	Vopsea	kg	2,95	0,01	0,03
45.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,00	0,01	0,00
46.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,10	0,01	0,00
47.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	28,704	0,01	0,29
48.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,35	0,01	0,00
49.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,30	0,01	0,00
50.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,904	0,01	0,01
51.	5	Masa utilajului	t	0,1592	0,01	0,00
52.	5009030	Flanse	10 buc	1,50	0,01	0,01
53.	5009031	Scoabe	10 buc	10,05	5,20	52,26
54.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,633	0,01	0,02
55.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,20	0,01	0,01
56.	5009061	Fisa de izolatie	buc	45,30	0,01	0,45
57.	5009062	Papuci de cablu	buc	50,00	0,01	0,50
58.	5009070	Racordari	10 buc	2,70	0,01	0,03
59.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,146	0,01	0,00
60.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,075	85,00	6,38
61.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,40	0,01	0,00
62.	5009500	Fise de marcare	100 buc	3,023	85,00	256,95
63.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,4015	0,01	0,00
64.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,19	0,01	0,02
65.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,30	0,01	0,00
66.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,184	0,01	0,00
67.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	1,605	125,00	200,63
		Total materiale de constructii				89 895,87

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	13,9953	0,01	0,14
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	20,806	0,01	0,21
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	48,447	0,01	0,48
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	24,07	53,95	1 298,58
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	44,384	41,50	1 841,94
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	76,829	43,50	3 342,06

7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,01	0,01	0,00
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	13,9953	0,01	0,14
		Total utilaje de construcții				6 483,55

Total	lei	285 498,75
TVA	20,00 %	57 099,75

Total deviz:

342 598,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a cladirii IMSP
Centrul de Sanatate Publica din mun. Chisinau,
sat. Colonita, str. Hipocrat nr.3, Etapa II:
lucrari interioare.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-04-062-04	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap de control (Dulap 19")	buc			3 618,13 3 611,22
	1	Muncitor	h-om	42,5000	84,97	3 611,22
	1012073	Ate aspre	kg	0,0750	0,01	0,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,3500	0,01	0,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,4000	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,1500	0,01	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,1000	0,01	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0550	125,00	6,88
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,1300	0,01	0,02
2	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (patch panel)	buc			45,20 44,18
	1	Muncitor	h-om	0,5200	84,97	44,18
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	29,00	1,01
3	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalata separat: convertizor sau bloc de alimentare (Router 1U)	buc			872,80 858,20
	1	Muncitor	h-om	10,1000	84,97	858,20
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,0003	0,01	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	32 853,00	3,29
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	0,01	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "BЭAK-1180"	t	0,00002	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,01	0,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	29,00	8,70
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	0,01	0,01
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,01	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	0,01	0,10
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	0,01	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0600	0,01	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	125,00	2,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	0,01	0,00
4	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalata separat: convertizor sau bloc de alimentare (Comutator Switch 24 porturi)	buc			872,80 858,20
	1	Muncitor	h-om	10,1000	84,97	858,20
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,0003	0,01	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	32 853,00	3,29
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	0,01	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "BЭAK-1180"	t	0,00002	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,01	0,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	29,00	8,70
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	0,01	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,01	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	0,01	0,10
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	0,01	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0600	0,01	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	125,00	2,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	0,01	0,00
5	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (24 porturi patch panel)	buc			45,20 44,18
	1	Muncitor	h-om	0,5200	84,97	44,18
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	29,00	1,01
6	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "TЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 (Filtre de retea din 8 prize 19" Eurostandart, 1U)	buc			87,52 87,52
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,97	87,52
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	0,01	0,00
7	Pret	Filtre de retea din 8 prize 19" Eurostandart, 1U	buc			434,25 0,00
	001-00000836 b41	Filtre de retea din 8 prize 19" Eurostandart, 1U	buc	1,0000	434,25	434,25
8	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalata separat: convertizor sau bloc de alimentare (SMART UPS, 1000W)	buc			872,80 858,20
	1	Muncitor	h-om	10,1000	84,97	858,20
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	0,01	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	32 853,00	3,29
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	0,01	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "BЭAK-1180"	t	0,00002	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,01	0,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	29,00	8,70
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	0,01	0,01
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,01	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	0,01	0,10
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	0,01	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0600	0,01	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	125,00	2,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	0,01	0,00
9	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Modul de ventilare cu termostat)	buc			45,20 44,18
	1	Muncitor	h-om	0,5200	84,97	44,18
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	29,00	1,01
10	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Organaizer cabluri, 1U)	buc			45,20 44,18
	1	Muncitor	h-om	0,5200	84,97	44,18
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	29,00	1,01
11	10-04-066-07	Priza	buc			85,10 84,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	0,01	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	0,01	0,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,01	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0020	0,01	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	125,00	0,13
12	Pret	Priza date retea Legrand	buc			247,00 0,00
	001-00000836 b42	Priza date retea Legrand	buc	1,0000	247,00	247,00
13	11-04-028-01	Racordarea conectorilor de priza in aparataj,	1 conector			18,69

1	2	3	4	5	6	7
		cantitatea contactelor in conector, buc, pina la: 14 (Conector Rj-45)				18,69
	1	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
14	Pret	Conector Rj-45, UTP cat.5e	buc			4,00
						0,00
	001-00000836 b43	Conector Rj-45, UTP cat.5e	buc	1,0000	4,00	4,00
15	10-01-001-12	Utilaj centrala "ATCKY": Rama cu stife pe suruburi in gauri crestate (Рамка на 1 гнездо)	buc			5,95
						5,95
	1	Muncitor	h-om	0,0700	84,97	5,95
16	Pret	Rama ordinara RJ45 (pentru priza RJ45)	buc			34,00
						0,00
	001-00000836 b44	Rama ordinara RJ45 (pentru priza RJ45)	buc	1,0000	34,00	34,00
17	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			598,78
						572,70
	1	Muncitor	h-om	6,7400	84,97	572,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,01	0,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,01	0,01
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,01	0,12
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	85,00	4,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	85,00	1,70
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	125,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,01	0,00
18	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m			1 723,86
						1 300,04
	1	Muncitor	h-om	15,3000	84,97	1 300,04
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,9000	38,50	73,15
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	0,01	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	0,01	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	85,00	34,85
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	0,01	0,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	0,01	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	125,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	0,01	0,02
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	0,01	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	53,95	145,66
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,4500	43,50	150,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	0,01	0,02
19	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			3 194,40
						3 152,39
	1	Muncitor	h-om	37,1000	84,97	3 152,39
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00055	0,01	0,00
	1011482	Suruburi, cap semitund 5x70 mm	t	0,00139	29 900,00	41,60
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	0,01	0,37
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	0,01	0,03
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	0,01	0,02
20	Pret	Cablu de cupru UTP cat.5e	m			7,10
						0,00
	001-0004	Cablu de cupru UTP cat.5e	m	1,0000	7,10	7,10
21	10-01-051-15	Fasonare si conectare cabluri si conductori cu pistol, capacitate cablu: 5x2 (разделка кабеля)	10 buc			433,35
						433,35

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	5,1000	84,97	433,35
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	0,01	0,00
	1019502	Panglica de chiper	10 m	0,3000	0,01	0,00
22	10-02-051-01	Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: Punti de conexiune de cablu, lungime: pina la 6 m	100 buc			2 039,28 2 039,28
	1	Muncitor	h-om	24,0000	84,97	2 039,28
23	Pret	Cablu de legatura (de cupru) UTP cat.5e, 0,5m (Patch-cord) 25m (25m/0,5m=50buc)	m			7,10 0,00
	001-00041	Cablu de legatura (de cupru) UTP cat.5e, 0,5m (Patch-cord) 25m (25m/0,5m=50buc)	m	1,0000	7,10	7,10
24	Pret	Cablu de legatura (de cupru) UTP cat.5e, 1,5m (Patch-cord) 15m (15m/1,5m=10buc)	m			7,10 0,00
	001-00042	Cablu de legatura (de cupru) UTP cat.5e, 1,5m (Patch-cord) 15m (15m/1,5m=10buc)	m	1,0000	7,10	7,10
25	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 634,78 2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	32 853,00	70,09
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,50	36,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,50	113,90
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	0,01	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,01	0,01
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,20	34,84
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,01	0,18
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,01	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,01	0,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	53,95	145,66
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	43,50	210,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
26	Pret	Teava din PVC gofro d=20mm cu zond	m			4,02 0,00
	001-0004p1 0a	Teava din PVC gofro d=20mm cu zond	m	1,0000	4,02	4,02
27	08-02-406-1	Constructii metalice (piese metalice)	t			101 402,45 22 687,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	84,97	22 687,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	32 853,00	34 495,65
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	32 853,00	34 495,65
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0134	0,01	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	15,1500	38,50	583,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	0,01	0,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	8,50	777,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	53,95	8 362,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	0,01	0,00
28	10-06-068-14	Reglarea sistemelor digitale sincronice de transmisiune. Reglarea sistemului de control si dirijare: Instalarea sistemului de operare, asigurarii de program (Programul software)	buc			17 673,76 17 673,76
	1	Muncitor	h-om	208,0000	84,97	17 673,76
29	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			1 931,96 1 384,16
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,16
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	29,00	29,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,01	2,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,01	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	41,50	252,32
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	43,50	264,48

1	2	3	4	5	6	7
30	Pret	Canal-cablu 15x10mm	m			12,80 0,00
	001-0004p0	Canal-cablu 15x10mm	m	1,0000	12,80	12,80
31	Pret	Canal-cablu 25x16mm	m			25,00 0,00
	001-0004p01	Canal-cablu 25x16mm	m	1,0000	25,00	25,00
32	10-04-066-07	Priza	buc			85,10 84,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	0,01	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	0,01	0,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,01	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0020	0,01	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	125,00	0,13
33	Pret	Priza telefonica RJ-45	buc			193,00 0,00
	001-00000836 b420	Priza telefonica RJ-45	buc	1,0000	193,00	193,00
34	Pret	Priza televizor	buc			143,26 0,00
	001-00000836 b4201	Priza televizor	buc	1,0000	143,26	143,26
35	10-01-038-08	Jgheaburi metalice aeriene: Jgheab pe sector drept	m			66,28 66,28
	1	Muncitor	h-om	0,7800	84,97	66,28
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	0,01	0,00
36	Pret	Jgheab metalic perforat 80x150x300 cu capac	m			175,55 0,00
	001-00000836 b4202	Jgheab metalic perforat 80x150x300 cu capac	m	1,0000	175,55	175,55
		2. Utilaj				
37	Pretul firmei	Dulap pentru telecomunicatii 19" 15U	buc			4 520,00 0,00
	001-000001	Dulap pentru telecomunicatii 19" 15U	buc	1,0000	4 520,00	4 520,00
38	Pretul firmei	19" Optical patch panel	buc			3 196,24 0,00
	001-000002	19" Optical patch panel	buc	1,0000	3 196,24	3 196,24
39	Pretul firmei	Router 1U rackmount, 5x Gigabit Ethernet, 2xSFP	buc			8 374,00 0,00
	001-000003	Router 1U rackmount, 5x Gigabit Ethernet, 2xSFP	buc	1,0000	8 374,00	8 374,00
40	Pretul firmei	Comutator Switch 24 porturi 1Gigabit	buc			2 010,42 0,00
	001-00000836 b3	Comutator Switch 24 porturi 1Gigabit	buc	1,0000	2 010,42	2 010,42
41	Pretul firmei	Comutator Switch 24 porturi 1Gigabit	buc			2 010,42 0,00
	001-00000836 b3	Comutator Switch 24 porturi 1Gigabit	buc	1,0000	2 010,42	2 010,42
42	Pretul firmei	24 porturi Patch panel Cat.5e, 1U	buc			514,67 0,00
	001-000005	24 porturi Patch panel Cat.5e, 1U	buc	1,0000	514,67	514,67
43	Pretul firmei	Dispozitiv de alimentare garantata SMART UPS 1000W	buc			2 814,58 0,00
	001-00000836	Dispozitiv de alimentare garantata SMART UPS	buc	1,0000	2 814,58	2 814,58

1	2	3	4	5	6	7
	b3a1	1000W				
44	Pretul firmei	Modul de ventilatie cu termostat 1U	buc			2 875,00 0,00
	001-00000836 b3a	Modul de ventilatie cu termostat 1U	buc	1,0000	2 875,00	2 875,00
45	Pretul firmei	Organaizer cabluri 1U	buc			112,58 0,00
	001-00000836 b3a0	Organaizer cabluri 1U	buc	1,0000	112,58	112,58
46	Pretul firmei	Programul software	buc			8 300,00 0,00
	001-00000836 b4	Programul software	buc	1,0000	8 300,00	8 300,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Reparatia capitala a cladirii
IMSP Centrul de Sanatate
Publica din mun. Chisinau, sat.
Colonita, str. Hipocrat nr.3,
Etapa II: lucrari interioare.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 8
Retele curente de slab. Retele telecomunicatii (marca TS)

Valoarea de deviz 342 598,50 lei

Intocmit in prețuri curente 17.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-04-062-04	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap de control (Dulap 19")	buc	1,00	3 618,13 3 611,22	3 618,13 3 611,22
2	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (patch panel)	buc	1,00	45,20 44,18	45,20 44,18
3	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (Router 1U)	buc	1,00	872,80 858,20	872,80 858,20
4	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (Comutator Switch 24 porturi)	buc	3,00	872,80 858,20	2 618,40 2 574,59
5	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (24 porturi patch panel)	buc	3,00	45,20 44,18	135,60 132,55
6	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "TЭ3"), masa, kg, pina la: 5 (Filtre de retea din 8 prize 19"	buc	1,00	87,52 87,52	87,52 87,52

1	2	3	4	5	6	7
		Eurostandart, 1U)				
7	Pret	Filtre de retea din 8 prize 19" Eurostandart, 1U	buc	1,00	434,25 0,00	434,25 0,00
8	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (SMART UPS, 1000W)	buc	1,00	872,80 858,20	872,80 858,20
9	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Modul de ventilare cu termostat)	buc	1,00	45,20 44,18	45,20 44,18
10	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Organaizer cabluri, 1U)	buc	1,00	45,20 44,18	45,20 44,18
11	10-04-066-07	Priza	buc	36,00	85,10 84,97	3 063,43 3 058,92
12	Pret	Priza date retea Legrand	buc	36,00	247,00 0,00	8 892,00 0,00
13	11-04-028-01	Racordarea conectorilor de priza in aparataj, cantitatea contactelor in conector, buc, pina la: 14 (Conector Rj-45)	1 conecto r	36,00	18,69 18,69	672,96 672,96
14	Pret	Conector Rj-45, UTP cat.5e	buc	36,00	4,00 0,00	144,00 0,00
15	10-01-001-12	Utilaj centrala "ATCKY": Rama cu stifte pe suruburi in gauri crestate (Рамка на 1 гнездо)	buc	36,00	5,95 5,95	214,12 214,12
16	Pret	Rama ordinara RJ45 (pentru priza RJ45)	buc	36,00	34,00 0,00	1 224,00 0,00
17	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,50	598,78 572,70	898,17 859,05
18	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	7,30	1 723,86 1 300,04	12 584,19 9 490,30
19	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1	100 m	9,20	3 194,40 3 152,39	29 388,50 29 001,96

1	2	3	4	5	6	7
		kg, pe perete: de caramida				
20	Pret	Cablu de cupru UTP cat.5e	m	1 800,00	7,10 0,00	12 780,00 0,00
21	10-01-051-15	Fasonare si conectare cabluri si conductori cu pistol, capacitate cablu: 5x2 (разделка кабеля)	10 buc	3,60	433,35 433,35	1 560,06 1 560,05
22	10-02-051-01	Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: Punti de conexiune de cablu, lungime: pina la 6 m	100 buc	0,60	2 039,28 2 039,28	1 223,57 1 223,57
23	Pret	Cablu de legatura (de cupru) UTP cat.5e, 0,5m (Patch-cord) 25m (25m/0,5m=50buc)	m	50,00	7,10 0,00	355,00 0,00
24	Pret	Cablu de legatura (de cupru) UTP cat.5e, 1,5m (Patch-cord) 15m (15m/1,5m=10buc)	m	10,00	7,10 0,00	71,00 0,00
25	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,50	2 634,78 2 022,29	3 952,17 3 033,43
26	Pret	Teava din PVC gofro d=20mm cu zond	m	150,00	4,02 0,00	603,00 0,00
27	08-02-406-1	Constructii metalice (piese metalice)	t	0,002	101 402,45 22 687,00	202,80 45,37
28	10-06-068-14	Reglarea sistemelor digitale sincronice de transmisiune. Reglarea sistemului de control si dirijare: Instalarea sistemului de operare, asigurarii de program (Programul software)	buc	1,00	17 673,76 17 673,76	17 673,76 17 673,76
29	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	7,30	1 931,96 1 384,16	14 103,32 10 104,38
30	Pret	Canal-cablu 15x10mm	m	650,00	12,80 0,00	8 320,00 0,00
31	Pret	Canal-cablu 25x16mm	m	80,00	25,00 0,00	2 000,00 0,00
32	10-04-066-07	Priza	buc	6,00	85,10 84,97	510,57 509,82
33	Pret	Priza telefonica RJ-45	buc	4,00	193,00 0,00	772,00 0,00
34	Pret	Priza televizor	buc	2,00	143,26 0,00	286,52 0,00
35	10-01-038-08	Jgheaburi metalice aeriane: Jgheab pe sector drept	m	80,00	66,28 66,28	5 302,15 5 302,13

1	2	3	4	5	6	7
36	Pret	Jgheab metalic perforat 80x150x300 cu capac	m	80,00	175,55 0,00	14 044,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			149 616,40
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	24,00 %			21 841,12
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			2 606,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	70,00 %			63 703,26
		<i>Total</i>	100,00 +			237 767,18
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			9 510,69
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				247 277,87 91 004,65
		2. Utilaj				
37	Pretul firmei	Dulap pentru telecomunicatii 19" 15U	buc	1,00	4 520,00 0,00	4 520,00 0,00
38	Pretul firmei	19" Optical patch panel	buc	1,00	3 196,24 0,00	3 196,24 0,00
39	Pretul firmei	Router 1U rackmount, 5x Gigabit Ethernet, 2xSFP	buc	1,00	8 374,00 0,00	8 374,00 0,00
40	Pretul firmei	Comutator Switch 24 porturi 1Gigabit	buc	2,00	2 010,42 0,00	4 020,84 0,00
41	Pretul firmei	Comutator Switch 24 porturi 1Gigabit	buc	1,00	2 010,42 0,00	2 010,42 0,00
42	Pretul firmei	24 porturi Patch panel Cat.5e, 1U	buc	3,00	514,67 0,00	1 544,01 0,00
43	Pretul firmei	Dispozitiv de alimentare garantata SMART UPS 1000W	buc	1,00	2 814,58 0,00	2 814,58 0,00
44	Pretul firmei	Modul de ventilatie cu termostat 1U	buc	1,00	2 875,00 0,00	2 875,00 0,00
45	Pretul firmei	Organaizer cabluri 1U	buc	1,00	112,58 0,00	112,58 0,00
46	Pretul firmei	Programul software	buc	1,00	8 300,00 0,00	8 300,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			37 767,67
		<i>Cheltuielile de depozitare si aprovizionar</i>	1,20 %			453,21
		Total Utilaj Inklusiv salariu				38 220,88

		Total	lei			285 498,75
		TVA	20,00 %			57 099,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				342 598,50
		Inclusiv salariu				91 004,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a cladirii
IMSP Centrul de Sanatate
Publica din mun. Chisinau, sat.
Colonita, str. Hipocrat nr.3,
Etape II: lucrari interioare.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 9
Punct Termic. Automatizare (marca ASM)

Valoarea de deviz 86 569,88 lei

Intocmit in prețuri curente 17.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 9:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	138,996	65,00	9 034,74
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,80	65,00	117,00
		Total manopera				9 151,74

Materiale:

1.	001-00000000010	Contact inchis 8LM2TC0 1"Lovato"	buc	4,00	27,86	111,44
2.	001-00000000011	Buton rosu 8LP2TB104 "Lovato"	buc	1,00	60,87	60,87
3.	001-00000000012	Buton verde 8LP2TB103 "Lovato"	buc	1,00	60,87	60,87
4.	001-00000000013	Diod D226	buc	9,00	60,87	547,83
5.	001-00000000014	Timer IEC T3-15	buc	1,00	584,96	584,96
6.	001-00000000015	Alarma sonora cu lampa 220V	buc	1,00	309,36	309,36
7.	001-0000000002	Intrerupator automat BA47-29/1P/ C3	buc	2,00	39,20	78,40
8.	001-0000000003	Relev electromagnetic R4-2014-23-5230-WT "RelPol"	buc	16,00	146,50	2 344,00
9.	001-0000000004	Clame GZM4 "RelPol"	buc	18,00	5,00	90,00
10.	001-0000000005	Relev de timp T-R4-E-2014-23-5230 "RelPol"	buc	2,00	722,18	1 444,36
11.	001-0000000007	Monobloc cu contacte protejate 8LP2TILM4 "Lovato"	buc	4,00	113,49	453,96
12.	001-0000000008	Buton rotativ 3-poz. stabile , "Lovato"	buc	4,00	60,87	243,48
13.	001-0000000009	Contact deschis 8LM2TC10 "Lovato"	buc	4,00	27,86	111,44
14.	001-00000001	Panou de automatizare - PA, dim. 800x650x250mm,IP-31, IEK	buc	1,00	2 321,29	2 321,29
15.	001-000002	Termometru, T=0-100 ; P=0-10kgf/cm2	buc	7,00	214,00	1 498,00
16.	001-000003	Manometru indicator, 0...0,4MPa MP4-U	buc	8,00	345,80	2 766,40
17.	001-000004	Manometru indicator, 0...0,6MPa MP4-U	buc	4,00	415,00	1 660,00
18.	001-000005	Manometru cu contact electric, 0-4,0kgf/cm2 DM2010sg	buc	4,00	1 158,30	4 633,20
19.	001-000006	Senzor de temperatura 7C1	buc	2,00	516,78	1 033,56
20.	001-000007	Regulator electronic , Ceia A368, Danfoss ECL Comfort 310	buc	1,00	19 589,20	19 589,20
21.	001-000008	Senzor de contact -agent termic, ESMU-100, "Danfoss"	buc	2,00	1 657,26	3 314,52
22.	001-000009	Senzor pentru temperatura exterioara, ESMT, "Danfoss"	buc	1,00	1 158,30	1 158,30

23.	001-000411	Cablu KBBG ng -LSLT 4*1.0 mm2	m	120,00	16,57	1 988,40
24.	001-000412	Cablu KBBG ng -LSLT 5*1.0 mm2	m	10,00	24,59	245,90
25.	001-000413	Teava de otel fara sudura 14x2	m	20,00	25,00	500,00
26.	001-000414	Canal L=2m , 3buc	m	6,00	122,00	732,00
27.	001-000415	Teava D16mm gofra	m	5,00	3,71	18,55
28.	001-000416	Canal plastic	m	20,00	20,63	412,60
29.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,20	29,00	5,80
30.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	40,00	0,01	0,40
31.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	32 853,00	3,29
32.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0055	0,01	0,00
33.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0005	0,01	0,00
34.	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,0002	0,01	0,00
35.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0092	32 853,00	302,25
36.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0001	0,01	0,00
37.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,3349	38,50	89,89
38.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	1,365	29,00	39,59
39.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	29,00	6,90
40.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,975	0,01	0,05
41.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,999	0,01	0,02
42.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,975	8,50	42,29
43.	1019852	Vopsea	kg	0,569	0,01	0,01
44.	1019892	Garnituri din paronit	kg	1,176	25,00	29,40
45.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,00	0,01	0,00
46.	1100007	Suruburi de asamblare cu piulite si saibe, rezistenta clasa 5,8	t	0,0001	29 000,00	2,90
47.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,88	0,01	0,01
48.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,01	0,01	0,00
49.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,18	55,00	9,90
50.	2019180	Garnituri metalice	kg	3,00	29,00	87,00
51.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,384	55,00	21,12
52.	287527420510002	(Robinet cu trei cai, d=15mm)	buc	12,00	129,18	1 550,16
53.	5	Masa utilajului	t	0,0188	0,01	0,00
54.	5009030	Flanse	10 buc	0,05	0,01	0,00
55.	5009031	Scoabe	10 buc	13,37	5,20	69,52
56.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1191	0,01	0,00
57.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,20	0,01	0,00
58.	5009061	Fisa de izolatie	buc	23,226	0,01	0,23
59.	5009070	Racordari	10 buc	0,09	0,01	0,00
60.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0068	0,01	0,00
61.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0125	85,00	1,06
62.	5009368	Cleme in asortiment	buc	18,36	3,82	70,14
63.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4355	85,00	37,02
64.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,038	0,01	0,00
65.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,7337	0,01	0,01
66.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,3672	0,01	0,00
67.	5009816	Fisie de montaj	m	26,86	0,01	0,27
68.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,004	0,01	0,00
69.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0836	125,00	10,45
Total materiale de constructii						50 692,56

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,836	0,01	0,01
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10	h-ut	21,8744	0,01	0,22

		m				
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,8247	53,95	260,29
4.	050101	Compresori mobili cu motor cu ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 2,2 m3/min	h-ut	0,016	0,01	0,00
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,216	41,50	50,46
6.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,53	25,00	13,25
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,1187	43,50	309,66
8.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,58	0,01	0,01
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,044	0,01	0,00
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,796	0,01	0,01
		Total utilaje de constructii				633,91

Total	lei	72 141,57
TVA	20,00 %	14 428,31

Total deviz: 86 569,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a cladirii IMSP
Centrul de Sanatate Publica din mun. Chisinau,
sat. Colonita, str. Hipocrat nr.3, Etapa II:
lucrari interioare.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Dispozitive si mijloace pentru automatizare				
1	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (Termometru)	buc			68,00 66,95
	1	Muncitor	h-om	1,0300	65,00	66,95
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	25,00	1,05
2	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (Manometru)	buc			68,00 66,95
	1	Muncitor	h-om	1,0300	65,00	66,95
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	25,00	1,05
3	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (Manometru DM2010sg)	buc			68,00 66,95
	1	Muncitor	h-om	1,0300	65,00	66,95
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	25,00	1,05
4	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (Sensor de temperatura)	buc			68,00 66,95
	1	Muncitor	h-om	1,0300	65,00	66,95
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	25,00	1,05
5	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Regulator electronic ECL Comfort 310)	buc			34,81 33,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	65,00	33,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	29,00	1,01
6	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (Sensor de contact -agent termic, ESMU-100)	buc			68,00 66,95
	1	Muncitor	h-om	1,0300	65,00	66,95
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	25,00	1,05
7	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (Sensor pentru temperatura exterioara, ESMT)	buc			68,00 66,95
	1	Muncitor	h-om	1,0300	65,00	66,95
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	25,00	1,05
		1.2. Echipament electric				
8	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (Panou de automatizare - PA)	buc			454,31 334,75
	1	Muncitor	h-om	5,1500	65,00	334,75
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	29,00	6,90
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	29,00	87,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	53,95	12,41
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	25,00	13,25
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	0,01	0,00
9	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (echipamente in PA)	buc			34,81 33,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	65,00	33,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	29,00	1,01
10	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire	100 buc			669,51 669,50
	1	Muncitor	h-om	10,3000	65,00	669,50
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,0000	0,01	0,01
11	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (Cleme)	100 buc			3 546,18 3 055,00
	1	Muncitor	h-om	47,0000	65,00	3 055,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	32 853,00	91,26
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	0,01	0,01
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	3,82	389,64
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	0,01	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	53,95	10,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
12	11-08-001-03	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: fara confectionarea inelilor cu deservire (diod)	100 buc			669,51 669,50
	1	Muncitor	h-om	10,3000	65,00	669,50
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,0000	0,01	0,01
13	10-08-019-04	Utilaj divers de electroceasoficare: Releu de timp de program, tip "2PBM" (Timer)	buc			41,90 39,00
	1	Muncitor	h-om	0,6000	65,00	39,00
	1100007	Suruburi de asamblare cu piulite si saibe, rezistenta clasa 5,8	t	0,00006	29 000,00	2,90
14	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (Alarma sonora cu lampa)	buc			65,25 65,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	65,00	65,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,01	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC40"	kg	0,0040	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	125,00	0,25
		1.3. Cablu				
15	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			464,18 438,10
	1	Muncitor	h-om	6,7400	65,00	438,10
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,01	0,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,01	0,01
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,01	0,12
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	85,00	4,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	85,00	1,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	125,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,01	0,00
16	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m			1 418,32 994,50
	1	Muncitor	h-om	15,3000	65,00	994,50

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,9000	38,50	73,15
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	0,01	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	0,01	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	85,00	34,85
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	0,01	0,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ILT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	125,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	0,01	0,02
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	0,01	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	53,95	145,66
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,4500	43,50	150,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	0,01	0,02
17	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			4 338,55 3 354,00
	1	Muncitor	h-om	51,6000	65,00	3 354,00
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	0,01	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	0,01	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	32 853,00	361,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,7500	38,50	67,38
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	0,01	0,04
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	0,01	0,03
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	8,50	38,25
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	0,01	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	5,20	85,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,01	0,24
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	85,00	34,85
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	0,01	0,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	0,01	0,01
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,01	0,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	0,01	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	0,01	0,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	53,95	133,26
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	43,50	262,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	0,01	0,00
18	Pret	Cablu KBBG ng -LSLT 4*1.0 mm2	m			16,57 0,00
	001-000411	Cablu KBBG ng -LSLT 4*1.0 mm2	m	1,0000	16,57	16,57
19	Pret	Cablu KBBG ng -LSLT 5*1.0 mm2	m			24,59 0,00
	001-000412	Cablu KBBG ng -LSLT 5*1.0 mm2	m	1,0000	24,59	24,59
		1.4. Materiale pentru montare				
20	11-06-002-04	Rețele electrice prin tuburi in panouri si pupitre: din tuburi din otel	100 m			4 591,61 4 153,50
	1	Muncitor	h-om	63,9000	65,00	4 153,50
	1011513	Electrozi "342", diametru 4 mm	t	0,00089	0,01	0,00
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,1500	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0890	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,1200	53,95	438,07
	050101	Compresori mobili cu motor cu ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 2,2 m3/min	h-ut	0,0800	0,01	0,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,9000	0,01	0,03
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0700	0,01	0,00
21	Pret	Teava de otel fara sudura 14x2	m			25,00 0,00
	001-000413	Teava de otel fara sudura 14x2	m	1,0000	25,00	25,00
22	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind	buc			141,51

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul nominal de 1/2" (Robinet cu trei cai, d=15mm)				9,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	65,00	9,75
	287527420510002	(Robinet cu trei cai, d=15mm)	buc	1,0000	129,18	129,18
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	55,00	0,82
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	55,00	1,76
23	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			2 947,12 2 444,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	65,00	2 444,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	38,50	263,34
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	0,01	0,13
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	0,01	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	8,50	106,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	0,01	0,01
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	0,01	0,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	53,95	133,26
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	0,01	0,01
24	Pret	Canal L=2m , 3buc	m			122,00 0,00
	001-000414	Canal L=2m , 3buc	m	1,0000	122,00	122,00
25	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 155,12 1 547,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	65,00	1 547,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	32 853,00	65,71
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,50	36,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,50	113,90
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	0,01	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,01	0,01
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,20	34,84
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,01	0,18
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,01	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,01	0,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	53,95	145,67
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	43,50	210,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
26	Pret	Teava D16mm gofra	m			3,71 0,00
	001-000415	Teava D16mm gofra	m	1,0000	3,71	3,71
27	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 606,65 1 058,85
	1	Muncitor	h-om	16,2900	65,00	1 058,85
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	29,00	29,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,01	2,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,01	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	41,50	252,32
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	43,50	264,48
28	Pret	Canal plastic	m			20,63 0,00
	001-000416	Canal plastic	m	1,0000	20,63	20,63
		2. Utilaj				
		2.1. Dispozitive si mijloace pentru automatizare				
29	Pretul firmei	Termometru,T=0-100 ; P=0-10kgf/cm2	buc			214,00 0,00
	001-000002	Termometru,T=0-100 ; P=0-10kgf/cm2	buc	1,0000	214,00	214,00
30	Pretul firmei	Manometru indicator, 0...0,4MPa MP4-U	buc			345,80

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	001-000003	Manometru indicator, 0...0,4MPa MP4-U	buc	1,0000	345,80	345,80
31	Pretul firmei	Manometru indicator, 0...0,6MPa MP4-U	buc			415,00
						0,00
	001-000004	Manometru indicator, 0...0,6MPa MP4-U	buc	1,0000	415,00	415,00
32	Pretul firmei	Manometru cu contact electric, 0-4,0kgf/cm2 DM2010sg	buc			1 158,30
						0,00
	001-000005	Manometru cu contact electric, 0-4,0kgf/cm2 DM2010sg	buc	1,0000	1 158,30	1 158,30
33	Pretul firmei	Senzor de temperatura 7C1	buc			516,78
						0,00
	001-000006	Senzor de temperatura 7C1	buc	1,0000	516,78	516,78
34	Pretul firmei	Regulator electronic , Ceia A368, Danfoss ECL Comfort 310	buc			19 589,20
						0,00
	001-000007	Regulator electronic , Ceia A368, Danfoss ECL Comfort 310	buc	1,0000	19 589,20	19 589,20
35	Pretul firmei	Sensor de contact -ajent termic, ESMU-100, "Danfoss"	buc			1 657,26
						0,00
	001-000008	Sensor de contact -ajent termic, ESMU-100, "Danfoss"	buc	1,0000	1 657,26	1 657,26
36	Pretul firmei	Sensor pentru temperatura exterioara, ESMT, "Danfoss"	buc			1 158,30
						0,00
	001-000009	Sensor pentru temperatura exterioara, ESMT, "Danfoss"	buc	1,0000	1 158,30	1 158,30
		2.2. Echipament electric				
37	Pretul firmei	Panou de automatizare - PA, dim. 800x650x250mm,IP-31, IEK	buc			2 321,29
						0,00
	001-00000001	Panou de automatizare - PA, dim. 800x650x250mm,IP-31, IEK	buc	1,0000	2 321,29	2 321,29
38	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29/1P/ C3	buc			39,20
						0,00
	001-0000000002	Intrerupator automat BA47-29/1P/ C3	buc	1,0000	39,20	39,20
39	Pretul firmei	Releu electromagnetic R4-2014-23-5230-WT "RelPol"	buc			146,50
						0,00
	001-0000000003	Releu electromagnetic R4-2014-23-5230-WT "RelPol"	buc	1,0000	146,50	146,50
40	Pretul firmei	Clame GZM4 "RelPol"	buc			5,00
						0,00
	001-0000000004	Clame GZM4 "RelPol"	buc	1,0000	5,00	5,00
41	Pretul firmei	Releu de timp T-R4-E-2014-23-5230 "RelPol"	buc			722,18
						0,00
	001-0000000005	Releu de timp T-R4-E-2014-23-5230 "RelPol"	buc	1,0000	722,18	722,18
42	Pretul firmei	Monobloc cu contacte protejate 8LP2TILM4 "Lovato"	buc			113,49
						0,00
	001-0000000007	Monobloc cu contacte protejate 8LP2TILM4 "Lovato"	buc	1,0000	113,49	113,49
43	Pretul firmei	Buton rotativ 3-poz. stabile , "Lovato"	buc			60,87
						0,00
	001-0000000008	Buton rotativ 3-poz. stabile , "Lovato"	buc	1,0000	60,87	60,87
44	Pretul firmei	Contact deschis 8LM2TC10 "Lovato"	buc			27,86
						0,00
	001-0000000009	Contact deschis 8LM2TC10 "Lovato"	buc	1,0000	27,86	27,86
45	Pretul firmei	Contact inchis 8LM2TC0 1" Lovato"	buc			27,86
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	001-00000000010	Contact inchis 8LM2TC0 1"Lovato"	buc	1,0000	27,86	27,86
46	Pretul firmei	Buton rosu 8LP2TB104 "Lovato"	buc			60,87
						0,00
	001-00000000011	Buton rosu 8LP2TB104 "Lovato"	buc	1,0000	60,87	60,87
47	Pretul firmei	Buton verde 8LP2TB103 "Lovato"	buc			60,87
						0,00
	001-00000000012	Buton verde 8LP2TB103 "Lovato"	buc	1,0000	60,87	60,87
48	Pretul firmei	Diod D226	buc			60,87
						0,00
	001-00000000013	Diod D226	buc	1,0000	60,87	60,87
49	Pretul firmei	Timer IEC Tᄁ-15	buc			584,96
						0,00
	001-00000000014	Timer IEC Tᄁ-15	buc	1,0000	584,96	584,96
50	Pretul firmei	Alarma sonora cu lampa 220V	buc			309,36
						0,00
	001-00000000015	Alarma sonora cu lampa 220V	buc	1,0000	309,36	309,36

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a cladirii
IMSP Centrul de Sanatate
Publica din mun. Chisinau, sat.
Colonita, str. Hipocrat nr.3,
Etapa II: lucrari interioare.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 9
Punct Termic. Automatizare (marca ASM)

Valoarea de deviz 86 569,88 lei

Intocmit in prețuri curente 17.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Dispozitive si mijloace pentru automatizare				
1	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (Termometru)	buc	7,00	68,00 66,95	476,00 468,65
2	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (Manometru)	buc	12,00	68,00 66,95	816,00 803,40
3	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (Manometru DM2010sg)	buc	4,00	68,00 66,95	272,00 267,80
4	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (Sensor de temperatura)	buc	2,00	68,00 66,95	136,00 133,90
5	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Regulator electronic ECL Comfort 310)	buc	1,00	34,81 33,80	34,81 33,80
6	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (Sensor de contact -ajent termic, ESMU-100)	buc	2,00	68,00 66,95	136,00 133,90

1	2	3	4	5	6	7
7	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (Sensor pentru temperatura exterioara, ESMT)	buc	1,00	68,00 66,95	68,00 66,95
		Total Dispozitive si mijloace pentru automatizare Inklusiv salariu				1 938,82 1 908,40
		1.2. Echipament electric				
8	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (Panou de automatizare - PA)	buc	1,00	454,31 334,75	454,31 334,75
9	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (echipamente in PA)	buc	38,00	34,81 33,80	1 322,97 1 284,40
10	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire	100 buc	0,76	669,51 669,50	508,83 508,82
11	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (Cleme)	100 buc	0,18	3 546,18 3 055,00	638,31 549,90
12	11-08-001-03	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: fara confectionarea inelilor cu deservire (diod)	100 buc	0,09	669,51 669,50	60,26 60,26
13	10-08-019-04	Utilaj divers de electroceasoficare: Releu de timp de program, tip "2PBM" (Timer)	buc	1,00	41,90 39,00	41,90 39,00
14	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (Alarma sonora cu lampa)	buc	1,00	65,25 65,00	65,25 65,00
		Total Echipament electric Inklusiv salariu				3 091,82 2 842,13
		1.3. Cablu				
15	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,25	464,18 438,10	116,05 109,53
16	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	0,26	1 418,32 994,50	368,76 258,57
17	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de	100 m	0,79	4 338,55 3 354,00	3 427,46 2 649,66

1	2	3	4	5	6	7
		ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2				
18	Pret	Cablu KBBG ng -LSLT 4*1.0 mm2	m	120,00	16,57 0,00	1 988,40 0,00
19	Pret	Cablu KBBG ng -LSLT 5*1.0 mm2	m	10,00	24,59 0,00	245,90 0,00
		Total Cablu Inclusiv salariu				6 146,57 3 017,76
		1.4. Materiale pentru montare				
20	11-06-002-04	Rețele electrice prin tuburi in panouri si pupitre: din tuburi din otel	100 m	0,20	4 591,61 4 153,50	918,32 830,70
21	Pret	Teava de otel fara sudura 14x2	m	20,00	25,00 0,00	500,00 0,00
22	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Robinet cu trei cai, d=15mm)	buc	12,00	141,51 9,75	1 698,18 117,00
23	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,06	2 947,12 2 444,00	176,83 146,64
24	Pret	Canal L=2m , 3buc	m	6,00	122,00 0,00	732,00 0,00
25	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,05	2 155,12 1 547,00	107,76 77,35
26	Pret	Teava D16mm gofra	m	5,00	3,71 0,00	18,55 0,00
27	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,20	1 606,65 1 058,85	321,33 211,77
28	Pret	Canal plastic	m	20,00	20,63 0,00	412,60 0,00
		Total Materiale pentru montare Inclusiv salariu				4 885,56 1 383,46
		<i>Total</i>	lei			16 062,77
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			2 196,42
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			439,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			6 955,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			25 653,91
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 539,23
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				27 193,14 9 151,74
		2. Utilaj				
		2.1. Dispozitive si mijloace pentru automatizare				
29	Pretul firmei	Termometru, T=0-100 ; P=0- 10kgf/cm2	buc	7,00	214,00 0,00	1 498,00 0,00
30	Pretul firmei	Manometru indicator, 0...0,4MPa MP4-U	buc	8,00	345,80 0,00	2 766,40 0,00
31	Pretul firmei	Manometru indicator, 0...0,6MPa MP4-U	buc	4,00	415,00 0,00	1 660,00 0,00
32	Pretul firmei	Manometru cu contact electric, 0- 4,0kgf/cm2 DM2010sg	buc	4,00	1 158,30 0,00	4 633,20 0,00
33	Pretul firmei	Senzor de temperatura 7C1	buc	2,00	516,78 0,00	1 033,56 0,00
34	Pretul firmei	Regulator electronic , Ceia A368, Danfoss ECL Comfort 310	buc	1,00	19 589,20 0,00	19 589,20 0,00
35	Pretul firmei	Sensor de contact -agent termic, ESMU-100, "Danfoss"	buc	2,00	1 657,26 0,00	3 314,52 0,00
36	Pretul firmei	Sensor pentru temperatura exterioara, ESMT, "Danfoss"	buc	1,00	1 158,30 0,00	1 158,30 0,00
		Total Dispozitive si mijloace pentru automatizare Inclusiv salariu				35 653,18
		2.2. Echipament electric				
37	Pretul firmei	Panou de automatizare - PA, dim. 800x650x250mm, IP-31, IEK	buc	1,00	2 321,29 0,00	2 321,29 0,00
38	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29/1P/ C3	buc	2,00	39,20 0,00	78,40 0,00
39	Pretul firmei	Releu electromagnetic R4-2014- 23-5230-WT "RelPol"	buc	16,00	146,50 0,00	2 344,00 0,00
40	Pretul firmei	Clame GZM4 "RelPol"	buc	18,00	5,00 0,00	90,00 0,00
41	Pretul firmei	Releu de timp T-R4-E-2014-23- 5230 "RelPol"	buc	2,00	722,18 0,00	1 444,36 0,00
42	Pretul firmei	Monobloc cu contacte protejate 8LP2TILM4 "Lovato"	buc	4,00	113,49 0,00	453,96 0,00

1	2	3	4	5	6	7
43	Pretul firmei	Buton rotativ 3-poz. stabile , "Lovato"	buc	4,00	60,87 0,00	243,48 0,00
44	Pretul firmei	Contact deschis 8LM2TC10 "Lovato"	buc	4,00	27,86 0,00	111,44 0,00
45	Pretul firmei	Contact inchis 8LM2TC0 1" Lovato"	buc	4,00	27,86 0,00	111,44 0,00
46	Pretul firmei	Buton rosu 8LP2TB104 "Lovato"	buc	1,00	60,87 0,00	60,87 0,00
47	Pretul firmei	Buton verde 8LP2TB103 "Lovato"	buc	1,00	60,87 0,00	60,87 0,00
48	Pretul firmei	Diod D226	buc	9,00	60,87 0,00	547,83 0,00
49	Pretul firmei	Timer IEC TƏ-15	buc	1,00	584,96 0,00	584,96 0,00
50	Pretul firmei	Alarma sonora cu lampa 220V	buc	1,00	309,36 0,00	309,36 0,00
		Total Echipament electric Inclusiv salariu				8 762,26
		<i>Total</i>	lei			44 415,44
		<i>Cheltuielile de depozitare si aprovizionar</i>	1,20 %			532,99
		Total Utilaj Inclusiv salariu				44 948,43

		Total	lei	72 141,57
		TVA	20,00 %	14 428,31
		Total deviz: Inclusiv salariu		86 569,88 9 151,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a cladirii
IMSP Centrul de Sanatate
Publica din s. Colonita**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 10
Punct termic. Echipament termomecanic (marca SM

Valoarea de deviz 283 734,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,09	84,97	262,56
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	17,67	84,97	1 501,44
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	81,29	84,97	6 907,21
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	17,60	84,97	1 495,47
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	52,52	84,97	4 462,62
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,79	84,97	916,54
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	23,26	84,97	1 976,06
		Total manopera				17 521,90

Materiale:

1.	1012038	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 10 mm	kg	0,20	60,00	12,06
2.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,00	65,00	0,05
3.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,06	80,00	4,80
4.	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,12	30,00	3,45
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,16	5,00	0,80
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,19	150,00	178,05
7.	21546463341315	Filtru cu plasa Dn=15	buc	1,00	93,00	93,00
8.	21546463341325	Filtru cu plasa Dn=25	buc	2,00	209,00	418,00
9.	21546463341340	Filtru cu plasa Dn=40	buc	1,00	535,00	535,00
10.	21546463341350	Filtru cu plasa FAF Dn=50	buc	1,00	1 206,00	1 206,00
11.	215464646646415	Robinet sferic cu olandez dn=15mm	buc	5,00	184,00	920,00
12.	21546554251025	Robinet sferic cu olandez dn=25mm	buc	14,00	655,00	9 170,00
13.	2154964661620	Robinet sferic cu olandez dn=20mm	buc	4,00	265,00	1 060,00
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,37	21,70	7,92
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,32	35,00	11,16
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,34	12,00	64,07
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	13,97	28,00	391,10
18.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	1,68	40,00	67,32
19.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,12	40,00	44,88
20.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,54	40,00	21,69
21.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,44	80,00	195,52
22.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,33	40,00	13,27
23.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,16	30,00	4,79
24.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,35	35,00	12,28
25.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	1,40	80,00	112,00
26.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,68	80,00	54,40
27.	2521216701000-57	Teava din otel cu fittinguri , diametrul exterior 57 mm	m	6,09	590,00	3 593,10
28.	2521216701015	Teava din otel cu fittinguri dy=15mm	m	4,06	122,00	495,32

29.	2521216701020	Teava din otel cu fittinguri dy=20mm	m	1,01	174,00	176,61
30.	2521216701025	Teava din otel cu fittinguri dy=25mm	m	6,09	245,00	1 492,05
31.	2521216701032	Teava din otel cu fittinguri dy=32mm	m	1,01	310,00	314,65
32.	2521216701040	Teava din otel cu fittinguri dn40mm	m	25,37	490,00	12 433,75
33.	252315570036825	Гибкая вставка муфтовая Dn=25mm	buc	2,00	425,00	850,00
34.	252315570036840	Гибкая вставка муфтовая Dn=40mm	buc	2,00	640,00	1 280,00
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,64	3,50	2,23
36.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata Techonicoli Mat Alu 30mm	m2	17,17	190,00	3 262,32
37.	2710403601300	Tabla sau zincata	kg	41,89	30,00	1 256,74
38.	2710703504760-2	Elemente de sustinere (suport)	kg	114,40	32,00	3 660,80
39.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,14	30,00	4,23
40.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	1,08	30,00	32,51
41.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,75	30,00	22,51
42.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	2,23	46,00	102,76
43.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,60	46,00	27,60
44.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	9,00	20,00	180,00
45.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	52,00	1,00	52,00
46.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	76,00	1,10	83,60
47.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	24,00	1,20	28,80
48.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	15,00	4,20	63,00
49.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	32,00	2,40	76,80
50.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	24,00	0,40	9,60
51.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	32,00	0,70	22,40
52.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	64,00	0,35	22,40
53.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	334,40	0,40	133,76
54.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	64,00	0,20	12,80
55.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	24,00	0,20	4,80
56.	287527420500050	Robinet cu flanse-Задвижка Батерфляй Dn=50мм	buc	3,00	1 688,00	5 064,00
57.	287527420510015-a	Robinet automat de evacuare a aerului DN15	buc	10,00	115,00	1 150,00
58.	28752742051040	Robinet sferic cu olandez dn40	buc	10,00	1 115,00	11 150,00
59.	28752742051040S	Supapa de retinere dn40	buc	3,00	410,00	1 230,00
60.	287527421500	Бойлер VISION 200 LT. 1 змеевик и ТЭН 3 kw	buc	2,00	8 912,00	17 824,00
61.	28752742212	Расширительный бак V= 12 L HY PRO	buc	2,00	696,00	1 392,00
62.	28752742220	Vana cu trei cai VF-3 DN20 PN6 cod. 065B 1620 cu actiune electrica AMV-25 cod. 082G 3024 Danfoss	buc	1,00	19 801,00	19 801,00
63.	287527422200	Расширительный бак V= 200 L CAL PRO	buc	1,00	4 124,00	4 124,00
64.	28752742232	Vana cu trei cai VF-3 DN32 PN6 cod. 065B 1632 cu actiune electrica AMV-25 cod. 082G 3024 Danfoss	buc	1,00	23 090,00	23 090,00
65.	287527422575	Насос циркуляц, Wilo Yonos Para 25/7.5 с гайками	buc	6,00	3 956,00	23 736,00
66.	287527423010	Насос циркуляц, Wilo Yonos Para HF30/10 с гайками	buc	2,00	8 873,00	17 746,00
67.	2875274250	Echilibrare hidraulica. DT. Dn 50(de conectare)	buc	1,00	9 540,00	9 540,00
68.	28752744282050	Flansa rotunda libera d. 50мм	buc	8,00	133,00	1 064,00
69.	29131545000015	Supapa de siguranta 3bar d-15mm	buc	2,00	200,00	400,00
70.	K15	Статический ультразвуковой расходомер "Qalcosonic E3" AXIOMA DN=20 + цоколи (2 шт.) + сертиф.	buc	1,00	4 904,00	4 904,00
71.	S21546554251015	Supapa de retinere dn=15mm	buc	1,00	93,00	93,00
72.	S21546554251025	Supapa de retinere dn=25mm	buc	3,00	197,00	591,00
Total materiale de construcții						187 197,76

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,12	10,00	1,20
----	---------------	---------------------	------	------	-------	------

2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	1,10	10,00	11,00
3.	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kW	h-ut	0,36	30,00	10,80
4.	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kW	h-ut.	1,80	30,00	54,00
5.	29522700076021	Aparat de tracțiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,50	10,00	5,00
6.	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	1,50	15,00	22,50
		Total utilaje de construcții				104,50

Total	lei	236 445,56
TVA	20,00 %	47 289,11

Total deviz:

283 734,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a cladirii IMSP
Centrul de Sanatate Publica din s. Colonita

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
		1.1. Suporti				
1	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (suporti)	kg			58,87 25,49
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710703504760-2	Elemente de sustinere (suport)	kg	1,0400	32,00	33,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0100	10,00	0,10
2	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			114,23 93,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	40,00	4,16
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	35,00	3,85
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	30,00	1,50
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	40,00	6,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	35,00	3,50
		1.2. Armatura la conducte				
3	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm (зaдвижка Бaтepфляй 50мм)	buc			2 068,24 63,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	84,97	63,73
	287527420500050	Robinet cu flanse-Зaдвижка Бaтepфляй Dn=50мм	buc	1,0000	1 688,00	1 688,00
	28752744282050	Flansa rotunda libera d. 50мм	buc	2,0000	133,00	266,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	80,00	1,20
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,20	9,60
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,40	3,20
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,20	1,60
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	80,00	5,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	12,00	2,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6200	28,00	17,36
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	46,00	9,20
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0250	30,00	0,75
4	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4"-1 1/2 (robinet sferic Dn40)	buc			1 145,54 21,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,24
	28752742051040	Robinet sferic cu olandez dn40	buc	1,0000	1 115,00	1 115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	150,00	4,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	80,00	4,80
5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"-1' (robinet sferic dn=25mm)	buc			672,56 12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	21546554251025	Robinet sferic cu olandez dn=25mm	buc	1,0000	655,00	655,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	150,00	2,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,56
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe	buc			282,56

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (robinet sferic dn=20mm)				12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2154964661620	Robinet sferic cu olandez dn=20mm	buc	1,0000	265,00	265,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	150,00	2,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,56
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (robinet sferic dn=15mm)	buc			201,56 12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	215464646646415	Robinet sferic cu olandez dn=15mm	buc	1,0000	184,00	184,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	150,00	2,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,56
8	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4"-1 1/2 (supapa de retinere Dn40)	buc			440,54 21,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,24
	28752742051040 S	Supapa de retinere dn40	buc	1,0000	410,00	410,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	150,00	4,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	80,00	4,80
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (supapa de retinere dn=25mm)	buc			214,56 12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	S21546554251025	Supapa de retinere dn=25mm	buc	1,0000	197,00	197,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	150,00	2,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,56
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (supapa de retinere dn=15mm)	buc			110,56 12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	S21546554251015	Supapa de retinere dn=15mm	buc	1,0000	93,00	93,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	150,00	2,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,56
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"(Robinet automat de evacuare a aerului DN15)	buc			132,56 12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	287527420510015-a	Robinet automat de evacuare a aerului DN15	buc	1,0000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	150,00	2,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,56
12	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1/2"...1"(d-15mm)	buc			226,04 21,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,24
	29131545000015	Supapa de siguranta 3bar d-15mm	buc	1,0000	200,00	200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	150,00	2,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0300	80,00	2,40
13	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc din cauciuc (Compensator tip EPDM ZKB DN40 PN10)	buc			1 079,75 414,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	84,97	414,65
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,70	5,60
	252315570036840	Гибкая вставка муфтовая Dn=40mm	buc	1,0000	640,00	640,00
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	2,40	19,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,30
14	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc din cauciuc (Compensator tip EPDM ZKB DN25 PN10)	buc			864,75 414,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	84,97	414,65
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,70	5,60
	252315570036825	Гибкая вставка муфтовая Dn=25mm	buc	1,0000	425,00	425,00
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	2,40	19,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,30
15	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata	m			673,84

1	2	3	4	5	6	7
		longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de . 57 x 3,0 mm GOCT 10704-91				69,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	84,97	69,68
	2521216701000-57	Teava din otel cu fittinguri , diametrul exterior 57 mm	m	1,0150	590,00	598,85
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	12,00	0,58
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1210	28,00	3,39
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	46,00	1,20
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	30,00	0,15
16	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45*2.5mm GOCT 10704-91	m			567,99 63,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2521216701040	Teava din otel cu fittinguri dn40mm	m	1,0150	490,00	497,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	28,00	4,09
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	46,00	1,98
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	12,00	0,76
17	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2,0mm GOCT 10704-91	m			366,29 47,58
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	84,97	47,58
	2521216701032	Teava din otel cu fittinguri dy-32mm	m	1,0150	310,00	314,65
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	28,00	2,41
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	46,00	1,10
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	12,00	0,46
18	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,0mm GOCT 10704-91	m			300,32 47,58
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	84,97	47,58
	2521216701025	Teava din otel cu fittinguri dy-25mm	m	1,0150	245,00	248,68
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	28,00	2,41
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	46,00	1,10
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	12,00	0,46
19	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2,0mm GOCT 10704-91	m			220,42 40,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	84,97	40,79
	2521216701020	Teava din otel cu fittinguri dy-20mm	m	1,0150	174,00	176,61
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	28,00	1,79
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	46,00	0,78
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
20	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 18x2mm GOCT 10704-91	m			160,84 33,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2521216701015	Teava din otel cu fittinguri dy-15mm	m	1,0150	122,00	123,83
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	28,00	1,79
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	46,00	0,78
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
21	IzA08A k=2	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior pina	m			17,24

1	2	3	4	5	6	7
		la 34 mm inclusiv 2 straturi				15,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,97	15,29
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0080	40,00	0,64
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0120	40,00	0,96
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0080	21,70	0,35
22	IzA08B k=2	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm 2 straturi	m2			116,03 95,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	84,97	95,17
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	40,00	8,00
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	40,00	12,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	21,70	0,87
23	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			8,85 7,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut.	0,0400	30,00	1,20
24	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			10,85 9,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	84,97	9,35
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut.	0,0500	30,00	1,50
25	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m			12,85 11,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	84,97	11,05
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0600	30,00	1,80
26	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			6,80 6,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	84,97	6,80
27	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			8,50 8,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	84,97	8,50
28	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m			10,20 10,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	84,97	10,20
29	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (suporti)	kg			58,87 25,49
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710703504760-2	Elemente de sustinere (suport)	kg	1,0400	32,00	33,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0100	10,00	0,10
30	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			114,23 93,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	40,00	4,16
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	35,00	3,85
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	30,00	1,50
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	40,00	6,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	35,00	3,50
		1.3. Materiale termoizolante				

1	2	3	4	5	6	7
31	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Saltele de vata minerala, M125 δ=40---30mm)	m2			289,07 90,07
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0600	84,97	90,07
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata Techonicoli Mat Alu 30mm	m2	1,0300	190,00	195,70
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	30,00	1,95
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	30,00	1,35
32	IzI07A1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 0,35 m, confectionare	m2			127,46 44,78
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5270	84,97	44,78
	2710403601300	Tabla sau zincata	kg	2,7560	30,00	82,68
33	IzI07A2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 0,35 m, montare	m2			94,02 85,22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0030	84,97	85,22
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	22,0000	0,40	8,80
		2. Lucrari de montare				
34	IA25A	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 40...80 mmn (Echilibrare hidraulica)	buc			463,54 450,34
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,3000	84,97	450,34
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1500	80,00	12,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0400	30,00	1,20
35	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv	buc			217,73 186,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	2,2000	84,97	186,93
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	1,10	8,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	12,00	2,64
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	28,00	14,56
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	80,00	4,80
36	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc			310,03 195,43
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	84,97	195,43
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	80,00	27,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	150,00	4,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	80,00	4,80
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	20,00	60,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	4,20	12,60
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,50
37	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Dn 50 cu flanse)	buc			573,23 263,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	84,97	263,41
	28752744282050	Flansa rotunda libera d. 50mm	buc	2,0000	133,00	266,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	80,00	8,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,35	2,80
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,20	1,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	28,00	14,84
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	12,00	1,68
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	46,00	6,90
38	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Dn40)	buc			307,23 263,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	84,97	263,41

1	2	3	4	5	6	7
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	80,00	8,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,35	2,80
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,20	1,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	28,00	14,84
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	12,00	1,68
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	46,00	6,90
39	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Dn25)	buc			307,23
						263,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	84,97	263,41
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	80,00	8,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,35	2,80
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,20	1,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	28,00	14,84
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	12,00	1,68
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	46,00	6,90
40	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Dn15)	buc			307,23
						263,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	84,97	263,41
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	80,00	8,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,35	2,80
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,20	1,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	28,00	14,84
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	12,00	1,68
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	46,00	6,90
41	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind capacitatea pina la 500 l (200L)	buc			138,57
						84,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	1,0000	20,00	20,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	4,20	12,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	150,00	7,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	80,00	8,00
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,50
42	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind capacitatea pina la 500 l (10L)	buc			138,57
						84,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	1,0000	20,00	20,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	4,20	12,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	150,00	7,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	80,00	8,00
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,50
43	ID03B	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 25 - 50 mm (Vana cu 3 cai VF-3 Dn32)	buc			141,71
						114,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3500	84,97	114,71
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	12,0000	1,10	13,20
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	0,35	4,20
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,20	2,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0750	80,00	6,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	80,00	1,20
44	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm (Vana cu 3 cai VF-3 Dn20)	buc			124,81
						106,21
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	84,97	106,21
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	0,35	4,20
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,20	2,40
45	11-02-022-02	Dispozitive care indica convertizoare primare (curgatoare), instalate pe conducta tehnologica: rotametrul, contor, convertizor, ce se instaleaza pe imbinari de flanse, diametrul trecerii conventionale, mm, pina la: 20 (ультразвуковой расходомер)	buc			274,67
						262,56
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,97	262,56
	1012038	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 10	kg	0,2010	60,00	12,06

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0008	65,00	0,05
		3. Utilaj				
46	Pret furnizor	Echilibrare hidraulica. tip Thermona, Cehia. Dn 50(de conectare)	buc			9 540,00 0,00
	2875274250	Echilibrare hidraulica. DT. Dn 50(de conectare)	buc	1,0000	9 540,00	9 540,00
47	Pret furnizor	Pompa tip Evoplus B 80/250.40M. G=2.1 m3/h, H=7.0 m (Yonos Para HF30/10)	buc			8 873,00 0,00
	287527423010	Насос циркуляц, Wilo Yonos Para HF30/10 с гайками	buc	1,0000	8 873,00	8 873,00
48	Pret furnizor	Pompa tip Evosta3 60/130. G=0.5m3/h, H=6.0 m (Yonos Para 25/7.5)	buc			3 956,00 0,00
	287527422575	Насос циркуляц, Wilo Yonos Para 25/7.5 с гайками	buc	1,0000	3 956,00	3 956,00
49	Pret furnizor	Pompa tip A 50/180M. G=1.9 m3/h, H=5.0 m (Yonos Para 25/7.5)	buc			3 956,00 0,00
	287527422575	Насос циркуляц, Wilo Yonos Para 25/7.5 с гайками	buc	1,0000	3 956,00	3 956,00
50	Pret furnizor	Pompa tip VA 35/130-1/2". G=0.4m3/h, H=3.5m (Yonos Para 25/7.5)	buc			3 956,00 0,00
	287527422575	Насос циркуляц, Wilo Yonos Para 25/7.5 с гайками	buc	1,0000	3 956,00	3 956,00
51	Pret furnizor	Boiler cu serpentina tip Drazice, Italia OKC 200 NTR. Qmax=32kW, P=6bar (Vision)	buc			8 912,00 0,00
	287527421500	Бойлер VISION 200 LT. 1 змеевик и ТЭН 3 kw	buc	1,0000	8 912,00	8 912,00
52	Pret furnizor	Filtru cu plasa tip Danfoss 149B 3281, s. Y333 D50	buc			1 206,00 0,00
	21546463341350	Filtru cu plasa FAF Dn=50	buc	1,0000	1 206,00	1 206,00
53	Pret furnizor	Filtru cu plasa tip Danfoss 149B 1772, s. Y222 D40	buc			535,00 0,00
	21546463341340	Filtru cu plasa Dn=40	buc	1,0000	535,00	535,00
54	Pret furnizor	Filtru cu plasa tip Danfoss 149B 1770, s. Y222 D25	buc			209,00 0,00
	21546463341325	Filtru cu plasa Dn=25	buc	1,0000	209,00	209,00
55	Pret furnizor	Filtru cu plasa tip Danfoss 149B 1768, s. Y222 D15	buc			93,00 0,00
	21546463341315	Filtru cu plasa Dn=15	buc	1,0000	93,00	93,00
56	Pret furnizor	Vas de expansiune, V =200 l, tip MAXIVAREM LR CE 200 (CAL PRO)	buc			4 124,00 0,00
	287527422200	Расширительный бак V= 200 L CAL PRO	buc	1,0000	4 124,00	4 124,00
57	Pret furnizor	Vas de expansiune, V =10 l, MAXIVAREM LR CE 10 (HY PRO)	buc			696,00 0,00
	28752742212	Расширительный бак V= 12 L HY PRO	buc	1,0000	696,00	696,00
58	Pret furnizor	Vana cu trei cai VF-3 DN32 PN6 cod. 065B 1632 cu actiune electrica AMV-25 cod. 082G 3024 Danfoss	buc			23 090,00 0,00
	28752742232	Vana cu trei cai VF-3 DN32 PN6 cod. 065B 1632 cu actiune electrica AMV-25 cod. 082G 3024 Danfoss	buc	1,0000	23 090,00	23 090,00
59	Pret furnizor	Vana cu trei cai VF-3 DN20 PN6 cod. 065B 1620 cu actiune electrica AMV-25 cod. 082G 3024 Danfoss	buc			19 801,00 0,00
	28752742220	Vana cu trei cai VF-3 DN20 PN6 cod. 065B 1620 cu actiune electrica AMV-25 cod. 082G 3024 Danfoss	buc	1,0000	19 801,00	19 801,00
60	Pret furnizor	Статический ультразвуковой расходомер tip ULTRAFLOW 54 65-5-CEBA, Dn=20, T=15...90*С, G=2.5-	buc			4 904,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		5.0m3/ч tip Kamstrup (Qualcosonic)				
	K15	Статический ультразвуковой расходомер "Qualcosonic E3" AXIOMA DN=20 + цоколи (2 шт.) + сертиф.	buc	1,0000	4 904,00	4 904,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Reparatia capitala a cladirii IMSP Centrul de Sanatate Publica din s. Colonita

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10

Punct termic. Echipament termomecanic (marca SM

Valoarea de deviz 283 734,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
		1.1. Suporti				
1	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (suporti)	kg	60,00	58,87 25,49	3 532,26 1 529,46
2	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	1,74	114,23 93,47	198,76 162,63
		Total Suporti Inclusiv salariu				3 731,02 1 692,09
		1.2. Armatura la conducte				
3	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm (зadвижка Батерфляй 50мм)	buc	3,00	2 068,24 63,73	6 204,71 191,18
4	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4"-1 1/2 (robinet sferic Dn40)	buc	10,00	1 145,54 21,24	11 455,42 212,43

1	2	3	4	5	6	7
5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (robinet sferic dn=25mm)	buc	14,00	$\frac{672,56}{12,75}$	$\frac{9\,415,78}{178,44}$
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (robinet sferic dn=20mm)	buc	4,00	$\frac{282,56}{12,75}$	$\frac{1\,130,22}{50,98}$
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (robinet sferic dn=15mm)	buc	5,00	$\frac{201,56}{12,75}$	$\frac{1\,007,78}{63,73}$
8	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4"-1 1/2 (supapa de retinere Dn40)	buc	3,00	$\frac{440,54}{21,24}$	$\frac{1\,321,63}{63,73}$
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (supapa de retinere dn=25mm)	buc	3,00	$\frac{214,56}{12,75}$	$\frac{643,67}{38,24}$
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2'- 1' (supapa de retinere dn=15mm)	buc	1,00	$\frac{110,56}{12,75}$	$\frac{110,56}{12,75}$
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"(Robinet automat de evacuare a aerului DN15)	buc	10,00	$\frac{132,56}{12,75}$	$\frac{1\,325,56}{127,45}$
12	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1/2"...1"(d-15mm)	buc	2,00	$\frac{226,04}{21,24}$	$\frac{452,08}{42,48}$
13	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc din cauciuc (Compensator tip EPDM ZKB DN40 PN10)	buc	2,00	$\frac{1\,079,75}{414,65}$	$\frac{2\,159,51}{829,31}$
14	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc din cauciuc	buc	2,00	$\frac{864,75}{414,65}$	$\frac{1\,729,51}{829,31}$

1	2	3	4	5	6	7
		(Compensator tip EPDM ZKB DN25 PN10)				
15	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de . 57 x 3,0 mm ГOCT 10704-91	m	6,00	673,84 69,68	4 043,01 418,05
16	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45*2.5mm ГOCT 10704-91	m	25,00	567,99 63,73	14 199,74 1 593,19
17	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2,0mm ГOCT 10704-91	m	1,00	366,29 47,58	366,29 47,58
18	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,0mm ГOCT 10704-91	m	6,00	300,32 47,58	1 801,90 285,50
19	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2,0mm ГOCT 10704-91	m	1,00	220,42 40,79	220,42 40,79
20	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 18x2MM ГOCT	m	4,00	160,84 33,99	643,37 135,95

1	2	3	4	5	6	7
		10704-91				
21	IzA08A k=2	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv 2 straturi	m	11,00	$\frac{17,24}{15,29}$	$\frac{189,66}{168,24}$
22	IzA08B k=2	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm 2 straturi	m2	4,73	$\frac{116,03}{95,17}$	$\frac{548,84}{450,14}$
23	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	5,00	$\frac{8,85}{7,65}$	$\frac{44,24}{38,24}$
24	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	32,00	$\frac{10,85}{9,35}$	$\frac{347,09}{299,09}$
25	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	6,00	$\frac{12,85}{11,05}$	$\frac{77,08}{66,28}$
26	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	5,00	$\frac{6,80}{6,80}$	$\frac{33,99}{33,99}$
27	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	32,00	$\frac{8,50}{8,50}$	$\frac{271,90}{271,90}$
28	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme,	m	6,00	$\frac{10,20}{10,20}$	$\frac{61,18}{61,18}$

1	2	3	4	5	6	7
		termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm				
29	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (suporti)	kg	50,00	58,87 25,49	2 943,55 1 274,55
30	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	1,45	114,23 93,47	165,63 135,53
		Total Armatura la conducte Inklusiv salariu				62 914,30 7 960,21
		1.3. Materiale termoizolante				
31	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Saltele de vata minerala, M125 6=40---30mm)	m2	16,67	289,07 90,07	4 818,77 1 501,44
32	IzI07A1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 0,35 m, confectionare	m2	15,20	127,46 44,78	1 937,38 680,64
33	IzI07A2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 0,35 m, montare	m2	15,20	94,02 85,22	1 429,18 1 295,42
		Total Materiale termoizolante Inklusiv salariu				8 185,33 3 477,50
		<i>Total</i>	lei			74 830,65
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	24,00 %			3 151,15

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	7,00 %			4 313,67
		Total	100,00 +			82 295,47
		Cheltuieli de regie	14,50 %			11 932,84
		Total	100,00 +			94 228,31
		Beneficiu pe deviz	6,00 %			5 653,70
		Total Lucrari de constructie generale Inclusiv salariu				99 882,01 13 129,80
		2. Lucrari de montare				
34	IA25A	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 40...80 mmn (Echilibrare hidraulica)	buc	1,00	<u>463,54</u> 450,34	<u>463,54</u> 450,34
35	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv	buc	8,00	<u>217,73</u> 186,93	<u>1 741,87</u> 1 495,47
36	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc	2,00	<u>310,03</u> 195,43	<u>620,06</u> 390,86
37	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Dn 50 cu flanse)	buc	1,00	<u>573,23</u> 263,41	<u>573,23</u> 263,41
38	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Dn40)	buc	1,00	<u>307,23</u> 263,41	<u>307,23</u> 263,41
39	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Dn25)	buc	2,00	<u>307,23</u> 263,41	<u>614,45</u> 526,81
40	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Dn15)	buc	1,00	<u>307,23</u> 263,41	<u>307,23</u> 263,41
41	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind capacitatea pina la 500 l (200L)	buc	1,00	<u>138,57</u> 84,97	<u>138,57</u> 84,97
42	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind capacitatea pina la 500 l (10L)	buc	2,00	<u>138,57</u> 84,97	<u>277,14</u> 169,94
43	ID03B	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 25 - 50 mm (Vana cu 3 cai VF-3 Dn32)	buc	1,00	<u>141,71</u> 114,71	<u>141,71</u> 114,71

1	2	3	4	5	6	7
44	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm (Vana cu 3 cai VF-3 Dn20)	buc	1,00	124,81 106,21	124,81 106,21
45	11-02-022-02	Dispozitive care indica convertizoare primare (curgatoare), instalate pe conducta tehnologica: rotametrul, contor, convertizor, ce se instaleaza pe imbinari de flanse, diametrul trecerii conventionale, mm, pina la: 20 (ультразвуковой расходомер)	buc	1,00	274,67 262,56	274,67 262,56
		<i>Total</i>	lei			5 584,51
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			1 054,10
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			81,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			3 338,00
		<i>Total</i>	100,00 +			10 058,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			603,49
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				10 661,64 4 392,10
		3. Utilaj				
46	Pret furnizor	Echilibrare hidraulica. tip Thermona, Cehia. Dn 50(de conectare)	buc	1,00	9 540,00 0,00	9 540,00 0,00
47	Pret furnizor	Pompa tip Evoplus B 80/250.40M. G=2.1 m3/h, H=7.0 m (Yonos Para HF30/10)	buc	2,00	8 873,00 0,00	17 746,00 0,00
48	Pret furnizor	Pompa tip Evosta3 60/130. G=0.5m3/h, H=6.0 m (Yonos Para 25/7.5)	buc	2,00	3 956,00 0,00	7 912,00 0,00
49	Pret furnizor	Pompa tip A 50/180M. G=1.9 m3/h, H=5.0 m (Yonos Para 25/7.5)	buc	2,00	3 956,00 0,00	7 912,00 0,00
50	Pret furnizor	Pompa tip VA 35/130-1/2". G=0.4m3/h, H=3.5m (Yonos Para 25/7.5)	buc	2,00	3 956,00 0,00	7 912,00 0,00
51	Pret furnizor	Boiler cu serpentina tip Drazice, Italia OKC 200 NTR. Qmax=32kW, P=6bar (Vision)	buc	2,00	8 912,00 0,00	17 824,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
52	Pret furnizor	Filtru cu plasa tip Danfoss 149B 3281, s. Y333 D50	buc	1,00	1 206,00 0,00	1 206,00 0,00
53	Pret furnizor	Filtru cu plasa tip Danfoss 149B 1772, s. Y222 D40	buc	1,00	535,00 0,00	535,00 0,00
54	Pret furnizor	Filtru cu plasa tip Danfoss 149B 1770, s. Y222 D25	buc	2,00	209,00 0,00	418,00 0,00
55	Pret furnizor	Filtru cu plasa tip Danfoss 149B 1768, s. Y222 D15	buc	1,00	93,00 0,00	93,00 0,00
56	Pret furnizor	Vas de expansiune, V =200 l, tip MAXIVAREM LR CE 200 (CAL PRO)	buc	1,00	4 124,00 0,00	4 124,00 0,00
57	Pret furnizor	Vas de expansiune, V =10 l, MAXIVAREM LR CE 10 (HY PRO)	buc	2,00	696,00 0,00	1 392,00 0,00
58	Pret furnizor	Vana cu trei cai VF-3 DN32 PN6 cod. 065B 1632 cu actiune electrica AMV-25 cod. 082G 3024 Danfoss	buc	1,00	23 090,00 0,00	23 090,00 0,00
59	Pret furnizor	Vana cu trei cai VF-3 DN20 PN6 cod. 065B 1620 cu actiune electrica AMV-25 cod. 082G 3024 Danfoss	buc	1,00	19 801,00 0,00	19 801,00 0,00
60	Pret furnizor	Статический ультразвуковой расходомер tip ULTRAFLOW 54 65-5-CEBA, Dn=20, T=15...90°C, G=2.5- 5.0m3/ч tip Kamstrup (Qualcosonic)	buc	1,00	4 904,00 0,00	4 904,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			124 409,00
		<i>Cheltuieli de depozitare-transportare</i>	1,20 %			1 492,91
		Total Utilaj Inclusiv salariu				125 901,91

		Total	lei	236 445,56
		TVA	20,00 %	47 289,11
		Total deviz: Inclusiv salariu		283 734,68 17 521,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a cladirii
IMSP Centrul de Sanatate
Publica din mun. Chi?inau, sat.
Colonita, str. Hipocrat nr.3,
Etapa II: lucrari interioare.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 11
Rețele exterioare de alimentare cu apa**

Valoarea de deviz 9 119,74 lei

Intocmit in prețuri curente 10.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 11:				

Manopera:

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,580	84,97	304,193
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,321	84,97	27,275
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,623	84,97	562,756
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,144	84,97	12,236
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,000	84,97	84,970
6.	9312040019600	Sapator	h-om	0,610	84,97	51,832
		Total manopera				1 043,24

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	0,00	0,000
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	470,00	481,750
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,077	21,46	1,652
4.	2411115904520	Acetilena	m3	0,019	0,01	0,000
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,066	41,00	2,706
6.	25132066215001	Banda de avertizare	m	8,640	3,71	32,054
7.	25132066216000 1	Banda de semnalizare si avertizare apa cu fir otel inoxidabil d 0,5mm	m	8,000	3,71	29,680
8.	2521216701000	Teava din otel	m	0,416	55,00	22,880
9.	25212167100011 01	Teava polietilena PEHD PE100 SDR17 PN10 d.63mm	m	8,024	120,23	964,726
10.	25231567138120	Fiting polietilena Adaptor compresiune cu flansa d63x2"	buc	1,030	402,92	415,008
11.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,119	60,83	7,239
12.	28741173000000 21	Vana din fonta cu flansa d.50	buc	1,040	1 758,00	1 828,320
13.	28752744001001 2	Flansa din otel d.50mm	buc	1,050	268,33	281,747
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,200	0,00	0,000
15.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,800	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				4 067,77

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,016	350,00	5,600
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,470	166,67	78,335
3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,320	25,00	8,000
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,022	541,67	11,917
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-	h-ut	0,312	400,00	124,800

		0,39 mc buldoex				
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,047	566,67	26,633
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,004	0,00	0,000
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,405	250,00	101,250
9.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,400	166,67	66,668
10.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,320	375,00	120,000
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,109	333,33	36,333
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,240	150,00	36,000
		Total utilaje de construcții				615,53

Total	lei	5 726,54
Asigurarea sociala	24,00 %	250,38
Transport materiale	7,00 %	284,74
Cheltuieli directe	100,00 +	6 261,66
Cheltuieli de regie	14,50 %	907,95
Total	100,00 +	7 169,61
Beneficiu de deviz	6,00 %	430,17
Total	100,00 +	7 599,78
TVA	20,00 %	1 519,96

Total deviz: 9 119,74

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a cladirii IMSP
Centrul de Sanatate Publica din mun. Chi?inau,
sat. Colonita, str. Hipocrat nr.3, Etapa II:
lucrari interioare.

Investitor Primaria sat. Colonita.

Catalog de pre?uri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme ?i Cod resurse	Denumire lucr?ri, cheltuieli ?i resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de m?sur?	Valoare, lei	
					Pe unitate de m?sur?	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 757,746 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 757,746
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,038 175,038
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,038
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			533,582 51,832
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,832
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	470,00	481,750
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (grund deplasat)	100 m3			1 191,700 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	541,67	1 191,700
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			21,372 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	333,33	21,372
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			34,000 34,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	34,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	0,00	0,000
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,340 26,340
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,340
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			63,727 63,727
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,727
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,000
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din	100 m3			619,372

1	2	3	4	5	6	7
		teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm				0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	566,67	619,372
10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			3 103,581 748,930
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	748,930
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	250,00	2 354,651
		1.2. Conducte si armaturi				
11	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm	piesa			303,145 190,333
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	84,97	105,363
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,97	84,970
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	55,00	22,880
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	21,46	1,652
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	0,01	0,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	41,00	2,706
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	60,83	7,239
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	166,67	78,335
12	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PEHD PE100 SDR17 PN10 d.63mm	m			145,186 4,588
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	84,97	3,059
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	84,97	1,530
	252121671000110 1	Teava polietilena PEHD PE100 SDR17 PN10 d.63mm	m	1,0030	120,23	120,591
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	3,71	4,007
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	375,00	15,000
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	25,00	1,000
13		Banda de semnalizare si avertizare apa cu fir otel inoxidabil d 0,5mm	m			3,710 0,000
	251320662160001	Banda de semnalizare si avertizare apa cu fir otel inoxidabil d 0,5mm	m	1,0000	3,71	3,710
14	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			7,899 3,399
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	84,97	3,399
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	0,00	0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	150,00	4,500
15	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			1,050 0,350
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	84,97	0,350
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	350,00	0,700
16	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm	buc			1 875,054 46,734
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	84,97	46,734
	287411730000002 1	Vana din fonta cu flansa d.50	buc	1,0000	1 758,00	1 828,320
17	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Adaptor compresiune cu flansa d63x2" (Патрубок фланцевый зажимной)	buc			464,291 49,283
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	84,97	49,283
	25231567138120	Fiting polietilena Adaptor compresiune cu flansa d63x2"	buc	1,0300	402,92	415,008
18	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец стальной d.50mm)	buc			424,038 75,623
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	84,97	75,623
	287527440010012	Flansa din otel d.50mm	buc	1,0000	268,33	281,747
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	166,67	66,668

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a cladirii
IMSP Centrul de Sanatate
Publica din mun. Chisinau, sat.
Colonita, str. Hipocrat nr.3,
Etapa II: lucrari interioare.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 11
Retele exterioare de alimentare cu apa

Valoarea de deviz 9 119,74 lei

Intocmit in prețuri curente 10.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,071	1 757,746 0,000	124,800 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,000	175,038 175,038	350,076 350,076
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,000	533,582 51,832	533,582 51,832
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (grund deplasat)	100 m3	0,010	1 191,700 0,000	11,917 0,000
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu	t	1,700	21,372	36,333

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km			0,000	0,000
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,010	34,000 34,000	0,340 0,340
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,000	26,340 26,340	52,681 52,681
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	2,000	63,727 63,727	127,455 127,455
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,043	619,372 0,000	26,633 0,000
10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,043	3 103,581 748,930	133,454 32,204
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				1 397,271 614,588
		1.2. Conducte si armaturi				
11	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm	piesa	1,000	303,145 190,333	303,145 190,333
12	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PEHD PE100 SDR17 PN10 d.63mm	m	8,000	145,186 4,588	1 161,487 36,707
13		Banda de semnalizare si avertizare apa cu fir otel inoxidabil d 0,5mm	m	8,000	3,710 0,000	29,680 0,000
14	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea	m	8,000	7,899 3,399	63,190 27,190

1	2	3	4	5	6	7
		receptiei				
15	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	8,000	1,050 0,350	8,404 2,804
16	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm	buc	1,000	1 875,054 46,734	1 875,054 46,734
17	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Adaptor compresiune cu flansa d63x2" (Патрубок фланцевый зажимной)	buc	1,000	464,291 49,283	464,291 49,283
18	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец стальной d.50mm)	buc	1,000	424,038 75,623	424,038 75,623
		Total Conducte si armaturi Inclusiv salariu				4 329,289 428,674
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				5 726,560 1 043,262

		Total	lei	5 726,54
		Asigurarea sociala	24,00 %	250,38
		Transport materiale	7,00 %	284,74
		Cheltuieli directe	100,00 +	6 261,66
		Cheltuieli de regie	14,50 %	907,95
		Total	100,00 +	7 169,61
		Beneficiu de deviz	6,00 %	430,17
		Total	100,00 +	7 599,78
		TVA	20,00 %	1 519,96
		Total deviz: Inclusiv salariu		9 119,74 1 043,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)